
تله غربی  با  سیاستی نخ نما! 
پشت پرده ادعاهادرباره نقش موشکی ایران در جنگ اوکراین، دخالت ایران در 

انتخابات آمریکا و تکرار جوسازی های هسته ای مدیر کل آژانس چیست؟
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 نسیم 
به تکاپو افتاد

بازگشت مهران مدیری و فرزاد 
حسنی به تلویزیون

مردم، معطل اینترنت با کیفیت
 آخرین گزارش سامانه بین المللی اسپیدتست می گوید رتبه اینترنت ایران 2 تا 4 پله 

افت کرده است. دولت جدید پای وعده های اینترنتی اش می ماند؟

فوتبال در محاصره 
یاغی ها

در گفت و گو با مدیرکل  ورزش و جوانان خراسان رضوی بررسی شد:

پشت پرده چراغ قرمز فوتبالی در مشهد
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  خراسان رضوی

عکس:  ایسنا

مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری:

افزایش 25 درصدی قیمت 
نان تا آخر هفته قطعی است

خراسان رضوی

 آیا اینستا،  گوشی ما را 
شنود می کند؟

زندگی سلام

 ماجرای عجیب
 فروش دوچرخه های سرقتی 

در سایت دیوار!
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ماجرای وام بانکی ها وبورسی ها به 
پاداش مدیران بانک ها هم رسید

  9 هیئت مدیره بانکی
156 میلیارد پاداش؟!
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پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 از مسئولان زحمتکش سپاه و ارتش درخصوص  •
بستن مرزها که یکی از خواسته های جدی و مهم 
مردم است، درخواست دارم برای افکار عمومی 
گزارش ماهانه از پیشرفت کار همراه با عکس به 
اطلاع مردم برسانند  که باعث خوشحالی و رفع 

نگرانی و تشکر و قدردانی خواهد بود .
 با وجود گذشت یک سال و نیم از برگزاری  •

پرورش  و  آموزش  وزارت  استخدامی  آزمون 
همچنان وضعیت مشمولین کد 19 که فقط 
تاییدیه گزینش را کم دارند و در بقیه مراحل موفق 
به اخذ حد نصاب نهایی شده اند، مشخص  نشده 
است. یک سال و نیم از عمر گرانبهایمان بی خود 
و بی جهت هدر رفت و هنوز هیچ نتیجه ای نگرفته 

ایم  و هیچ کس پاسخگو نیست.
 این همه علافی و در به دری برای شرکت در  •

قرعه کشی ایران خودرو و در آخر هیچ .
 سازمان میراث فرهنگی و گردشگری باید از  •

بازدید مکان ها کسب درآمد کند و برای حفظ 
آن ها در آینده کوشا باشد و نیاز به بودجه نداشته 
و مازاد درآمد را به دولت تزریق کند. با قفل زدن 

این مکان ها نمی توان به این مهم امیدوار بود.
 آیا تلویزیون می تواند با برنامه های متنوع رسانه  •

های خارجی مقابله کند یا باید تغییر رویه بدهد؟ با 
این روش و تفکر بعید به نظر می رسد.

 من به عنوان یک سهامدار بورس خواستار  •
پس گرفتن وام عشقی متخلفان و برخورد قاطع 

با آنان هستم.
 با توجه به این که سالانه تعدادی از هموطنان  •

برای ادامه تحصیل یا دیدن عزیزان خود عازم 
آمریکا می شوند و برای اخذ روادید به یکی از 
کشورهای همسایه مسافرت می کنند که این 
امر علاوه بر صرف هزینه برای سالمندان ایجاد 
مشکل می کند، چه خوب است  طی مذاکرات با 
آمریکا امکان صدور روادید درکشور از طریق دفتر 

یا سفارت حافظ منافع آمریکا فراهم شود.
 نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی،  •

بیشتر جرم ها توسط مجرمین حرفه ای سابقه 
دار به وقوع می پیوندد. قانونی تصویب کنید تا 
مجرمان سابقه دار در اردوگاه کار مشغول شوند 

و امنیت جامعه هم تامین شود.

 دو سارق حرفه ای که ۲۰ روز پیش از زندان  •
وکیل آباد مشهد آزاد شده بودند، برای چندمین 
بار به جرم سرقت دستگیر شدند. این سارقان 
حرفه ای باید در زندان کار کنند تا مردم در امنیت 

باشند.
 ماموران جان بر کف انتظامی کلانتری های  •

مشهد هر روز مجرمان خطرناک را دستگیر می 
کنند. دستگاه قضایی نباید مجرمان را دوباره آزاد 

کند تا باز هم جرم و جنایت کنند.
 شما را به قرآن قسم، فروشندگان مواد مخدر را  •

اعدام کنید. جوانان را بدبخت کردند.
 سلام چرا ایران خودرو در طرح جوانی جمعیت  •

فقط مادران را شرکت میده؟ آیاجوانی که می 
خواد ازدواج کنه جزو جوانی جمعیت نیست؟ چرا 

این قدرجوان ها را بی ارزش کردند؟
 سلام خراسان عزیز چرا پیام بنده را چاپ نمی  •

کنید؟
که  • است  قانونی  وعفاف  حجاب  قانون   

بااجراشدن، آثارش درهمه اماکن تجسم وتجلی 
پیداخواهدکرد.این حقوقی عام المنفعه وشریعت 
پسندبوده وقانونمندشدنش نیز امری مسلم و 

متقن است.
  مستاجران همیشه در فشار روحی ومعیشتی  •

قرار دارند. دولت  محترم  وفاق ملی تا می تواند 
مشکلات این قشر را کاهش دهد.

 می گویند پزشکیان باسوادترین رئیس جمهور  •
ایران و جهان است. آیا امیرکبیر رحمة ا...علیه 
جراح و فوق تخصص قلب بودند؟  اما تاریخ را  
بخوانید چه خدمات بزرگی داشتند، چه سیاست 
خارجی مفیدی داشتند.خدا کند سواد پزشکیان 

مشکلات مردم را کم یا رفع کند.
 سلام خسته نباشید. الان چند وقت از شهادت  •

آیت ا... رئیسی گذشته اما هنوز هم خیابان هایی 
که قرار بود به نام این شهید بزرگوار نام گذاری 
بشه، تابلوهاش عوض نشده، لطفاً رسیدگی کنید. 

 از مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و  •
صنایع دستی خراسان رضوی، معاونین، مدیران، 
کارشناسان و کارکنان میراث فرهنگی به خاطر 
توجه به حفاظت و مرمت آثار باستانی خراسان 

رضوی کمال تشکر را داریم.
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حرف مردم

غیرفرهنگی ترین تصمیم شورای عالی 
انقلاب فرهنگی

 تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی برای تاثیر معدل در کنکور 
خطاهای متعددی در حوزه آموزشی دارد اما فقط تاثیر ضدپرورشی 
این تصمیم چنان بزرگ است که به تنهایی کافی است تا شورای عالی 

انقلاب فرهنگی با ترکیب جدید، این تصمیم را به فوریت لغو کند. 
به عنوان کسی که در گذشته  سال ها کار تربیتی در مدارس کرده ام، 
معتقدم این مصوبه حکم پایان پرورش و فعالیت تربیتی در مقطع دوم 
متوسطه محسوب می شود و ما با تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی،  
یکی از مهم ترین زمان ها را به منظور کار پرورشی برای دانش آموزان از 

دست می دهیم. 
اجازه دهید برای توضیح بیشتر کمی به عقب برگردیم؛ در مقطعی 
که نظام قدیم آمــوزش و پــرورش واحــدی نبود و مقطع دبیرستان 
هنوز پیش دانشگاهی نداشت )۵سال دبستان، ۳سال راهنمایی 
ــای پــرورشــی ۳ سال  و ۴ســـال دبــیــرســتــان( مــا بـــرای فعالیت ه
ــوزان متمرکز  فرصت داشتیم و سال چهارم دبیرستان دانــش آم
بر کنکور می شدند؛ اما تغییر نظام آموزشی و تشکیل نظام ترمی 
واحــدی و بعد سالی واحــدی و همچنین ایجاد یک سال به عنوان 
که  شد  باعث  عملًا   متوسطه  مقطع  کاهش  و  پیش دانشگاهی 
دغدغه کنکور در دو سال آخر افزایش یابد و برای فعالیت تربیتی 
فقط ۲ سال باقی بماند و امکان هرگونه فعالیت فوق برنامه برای 
 سال آخر دبیرستان و سال پیش دانشگاهی امکان پذیر نبود. 

این اشکال در سطحی بسیار بالاتر برای سه سال مقطع دوم متوسطه 
اتفاق خواهد افتاد؛ هنگامی که دانش آموزان، والدین آن ها و در نتیجه 
مدیران مدرسه ای  ببینند که تمام دروس سه سال در سرنوشت شغلی 
و آینده زندگی دانش آموز نقش بسیار پررنگی دارد، به گونه ای که 
حتی ۲۵ صدم نمره می تواند رتبه فرد را چندهزار نفر جابه جا کند، 
تمام سه سال مدرسه متمرکز بر تقویت درسی بچه ها  می شود و هر 
فعالیت فوق برنامه مورد اعتراض دانش آموزان و اولیای آن ها قرار 
می گیرد به گونه ای که حتی اگر مدیران مدرسه هم بخواهند فعالیت 
تربیتی داشته باشند، امکانش را نخواهند داشت چه برسد که مدیران 
مدرسه در رقابت قبولی کنکور خود بر طبل  ایجاد دغدغه آموزشی 
بیشتر از خانواده ها می کوبند. آثار این تصمیم غلط همین امسال که 
سال ابتدایی بوده، مشهود است و سال به سال بر این تغییر ساختاری 

افزوده خواهد شد. 
پرورش زدایی از ساختار آموزش و پرورش با تغییر نظام آموزشی توسط 
آقای دکتر نجفی شروع شد و از آن سال تغییرات نظام آموزشی بی توجه 
به حوزه پرورش و آثاری که این تصمیمات بر پرورش می گذارد، همچنان 
ادامه دارد و با هر تصمیمی فرایند پرورش زدایی از آموزش و پرورش 
بیشتر تکمیل می شود که تصمیم متولی اصلی حوزه فرهنگ در کشور 
یعنی شــورای عالی انقلاب فرهنگی حکم پایان پــرورش در مقطع 

دبیرستان محسوب می شود. 
 تاثیر ساختار نظام  آموزشی بر پرورش امری کاملا بدیهی است اما 
متاسفانه تنها موضوعی که در بررسی تغییرات نظام آموزشی مورد 
توجه قرار نمی گیرد، پیوست  اصلاح نظام آموزشی است. فقط کافی 
است مباحثات موافقان و مخالفان در تغییرات نظام آموزشی از جمله 
تصمیم اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی را مرور کنید، تا ببینید 
تنها موضوعی که درباره آن صحبت نمی شود، تاثیرات پرورشی این 
تصمیمات مهم است. سال هاست که پرورش در نام وزارت آموزش 
و پرورش در حال تبدیل شدن به نامی زینتی است اما این که شورای 
ــرورش باشد ،  عالی انقلاب فرهنگی که باید دغدغه اصلی اش پ
تصمیمی چنین ضدفرهنگی بگیرد، فاجعه ای است که جای هیچ 
توجیهی ندارد و پیشنهاد می شود شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
 همین جلسه امروز خود، تصمیم به لغو این مصوبه بگیرد و مطمئن

 باشد مردم از پذیرش و اصلاح خطا بیشتر خشنود می شوند تا اصرار بر 
خطا . گرچه مجال توضیح نیست اما اطمینان دارم به دلیل خطاهای 
بسیار زیاد آموزشی، شورا دیر یا زود   مجبور به لغو آن خواهد شد ، چه 
بهتر که هزینه بیشتر   داده نشود و با اعصاب و روان بچه ها بیشتر از این 
بازی نشود و البته فرصت فعالیت تربیتی در این سال های مهم زندگی 

دانش آموزان سلب نشود.

یادداشت روز

  محمدسعید احدیان 
political@khorasannews.com

هشدار رهبر انقلاب نسبت به بزرگ نمایی دشمن 
در عرصه فرهنگ، نظامی و سیاسی

حضرت آیت ا... خامنه ای : فداکاری جوان های یک ملت، پشتوانه عظیم برای پیشرفت آن ملّت 
است. تلاش کنید کتاب های شهدا بر روی سبک زندگی مخاطبان اثر بگذارد

گروه سیاسی-بیانات رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران 
کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و بویر احمد که در تاریخ 
۲۴ مرداد 1۴۰۳ برگزار شده بود، یک شنبه شب 1۸ شهریور در 
محل برگزاری این کنگره در یاسوج منتشر شد.متن بیانات بدین 
شرح است:بسم الله الرّحمن الرّحیم/و الحمدلله ربّ العالمین و 
الصّلاة و السّلام علی سیّدنا ابی القاسم المصطفی محمّد و علی آله 
الاطیبین الاطهرین المنتجبین سیّما بقیّة الله فی الارضین.خیلی 
خوش آمدید برادران عزیز و خواهران عزیزی که تشریف دارید. اوّلًا 
من صمیمانه تشکّر می کنم از همه  شما برای این که توجّه کردید به 
این وظیفه  بزرگ و فریضه  عظیم؛ یعنی زنده نگهداشتن یاد شهدا. 
»شهادت« یک ذخیره است؛ فداکاری جوان های یک ملّت یک 
پشتوانه  عظیم معنوی و مادّی برای پیشرفت یک ملّت است. این 
را باید نگه داشت، این را باید حفظ کرد؛ نباید گذاشت از دست 
برود، به فراموشی سپرده بشود یا احیاناً تحریف بشود. اهمّیّت 
کار شما این جاست که این ذخیره را دارید حفظ می کنید.بیاناتی 
که آقای امام جمعه  محترم بیان فرمودند و همچنین نوشته  بسیار 
خوبی که برادر سپاهی مان خواندند، هر دو شامل مطالب درست و 
خوبی است. در مورد سفارش به مسئولین، من ان شاءا... سفارش 
خواهم کرد به مسئولین محترم؛ آقای عارف این جا تشریف دارند، 
به آقای رئیس جمهور هم ان شاءا... خواهم گفت. و امیدواریم که 
این مردم درخور شأنشان و ارزش معنوی و ملّی شان برای کشور، 

مورد توجّه قرار بگیرند.

سابقه طولانی فداکاری و مجاهدت منطقه کهگیلویه و     
بویراحمد

ـ یعنی آن مجموعه؛ حالا به شکل  استان کهگیلویه و بویراحمد ـ
ـ سابقه  فداکاری و  استان یا به هر شکل دیگری که قبلًا بوده ـ
مجاهدتش خیلی طولانی است، که اشاره کردند. حالا دوره های 
قبل که به جای خود، ]امّا[ در دوره  ما آن چه من یادم هست، از اوّل 
 ـپدر مرحوم آقای ملک حسینی  شروع مبارزات، سال ۴۲، جدّ آقا ـ
ــ که عالِم بزرگی بودند در آن منطقه، یک اطّلاعیّه ای دادند 
که اطّلاعیّه  ایشان جزو اطّلاعیّه های کم نظیر بود؛ یعنی قوی 
و شجاعانه بود و دستگاه هم ]روی آن[ حساب می کرد، چون 
می دانست که اگر ایشان دستور جهاد بدهد به مردم عشایری 
منطقه، جهاد خواهند کــرد، کمااین که کارهایی هم انجام 
گرفت. همان اوقات، دستگاه از یک قوم دیگری که آن قوم هم 
قوم عزیزی است، خواسته بود که این ها بروند با مردم عشایری 
منطقه  بویراحمد بجنگند که یک عالِم سنّی در آن جا مانع از 
این کار شد. ما این ها را توجّه داشته باشیم که سوابق ارتباطات 
مذهبی و ملّی و قومی ما در این کشور چگونه است. یک مولوی 
اهل سنّت نگذاشت که نقشه  رژیم برای ایجاد جنگ بین قوم بلوچ 
و  عشایر کهگیلویه و بویراحمد اتّفاق بیفتد؛ مانع شد، نگذاشت، 
فتوای خلاف داد. این ها سوابق این منطقه است.در جریان دفاع 
مقدّس و جنگ تحمیلی هم انصافاً خیلی خوب وارد شدند؛ هم بعد 
از آن که تیپ فتح تشکیل شد، و هم قبل از این که تیپ فتح تشکیل 
ـ  ـ که عناصر ]آن[ در دستگاه های مختلف متفرّق بودند ـ بشود ـ
عناصر مبارز این منطقه تلاش های زیادی کردند، کارهای خوبی 
کردند. خاطراتی از آن وقت وجود دارد که حالا این ها در مسائل و 
گزارش های تاریخی دفاع مقدّس مضبوط است. مثلًا یک گردانِ 
تیپِ فتح، در جزیره  مجنون، دو سه روز در مقابل یک لشکر بزرگ 
بعثی عراقی ایستادگی کرد، مقاومت کرد، عقب نشینی نکرد. 
البتّه شهید دادند، امّا توانستند منطقه را حفظ کنند؛ یعنی از 
این کارها هم در آن جا، در تاریخ و حافظه  تاریخی دفاع مقدّس 

ثبت است.

ترس، نتیجه  بزرگ نمایی دشمن در عرصه  نظامی    
 من یک جمله عرض بکنم: یکی از پایه های جنگ روانی دشمنانِ 
هر ملّتی و بیش از همه در زمان ما، ملّت عزیز خود ما و ایران 
اسلامی ما، این است که دشمنان این ملّت را بزرگ نمایی کنند؛ 
از اوّل انقلاب این وجود داشته. دائماً از طرق مختلف به ملّت 
ما تفهیم می شده، القا می شده و تزریق می شده که بترسید؛ از 
آمریکا بترسید، از صهیونیست ها بترسید، از انگلیس بترسید، از 
مانند این ها بترسید؛ دائم این جور بوده. یکی از هنرهای بزرگ 
امام بزرگوار این بود که این ترس را از دل های ملّت بیرون آورد، به 
ملّت احساس اعتماد داد، احساس خودباوری داد؛ ملّت احساس 
کردند که یک نیرو و توان درونی دارند که به اتّکاء آن می توانند 
کارهای بزرگ انجام بدهند و دشمن هم نمی تواند و دستش 
آن چنان که وانمود می کند پُر نیست. این حرکت جنگ روانی 
دشمن وقتی در عرصه  نظامی وارد می شود، نتیجه اش ترس است، 
عقب نشینی است که قرآن کریم این عقب نشینی را در واقع موجب 
غضب الهی بیان کرده و تبیین کرده؛ وَ مَن یُوَلِّهِم یَومَئِذٍ دُبُرَهُ اِلّا 
زاً الِیٰ  فِئَةٍ فَقَد باءَ بغَضَبٍ مِنَ الله؛اگر چنان چه  فاً لِقِتالٍ اوَ مُتَحَیِّ مُتَحَرِّ
 ـانواع مهاجم هست، حالا  در مقابل دشمنی که مهاجم به شماست ـ
یک وقت مهاجم با شمشیر و در میدان، روبه رو و سینه به سینه است، 
یک وقت مهاجم تبلیغاتی است، یک وقت مهاجم اقتصادی است، 
 ـعقب نشینیِ غیر  یک وقت مهاجم نظامی است با ابزارهای جدید ـ
 ـگاهی اوقات عقب نشینی هم یک تاکتیک است  تاکتیکی کردید ـ
زاً الِیٰ   فاً لِقِتالٍ اَو مُتَحَیِّ مثل پیشروی، که آن عیب ندارد: الِّا مُتَحَرِّ
 ـاگر غیر از این موارد عقب نشینی کردید،  فِئَة؛ تاکتیک این است ـ
فَقَد باءَ بغَضَبٍ مِنَ الله. در میدان نظامی این]جور[ است؛ در میدان 

سیاسی هم عیناً همین جور است ]موجب خشم الهی می شود[.

ضعف و انزوا، نتیجه  بزرگ نمایی دشمن در عرصه  سیاسی    
در میدان سیاسی هم بزرگ نمایی دشمن موجب می شود 
انسان احساس کند که خودش در انزواست، احساس کند که 
ضعیف اســت، احساس کند از عهده  او برنمی آید؛ نتیجه اش 
این است که تسلیم خواسته های او بشود؛ ]بگویند[ این کار را 
بکنید، چَشم؛ آن کار را نکنید، چَشم؛ کمااین که الان انواع و 
اقسام دولت هایی هستند با ملّت های بزرگ و کوچک که این ها 
این جوری  هستند؛ هر چه بهشان گفته بشود، در مقابل، »چَشم« 
است؛ از خودشان اراده ای ندارند. حالا در پشت میز دیپلماسی و 
مذاکرات دیپلماسی البتّه آداب و شرایطی وجود دارد. آن چَشم 

را به شکل های مختلف می شود گفت؛ امّا در واقع ]همان[ چَشم 
است که شما می بینید. در حالی که همان ها اگر به ملّت های 
خودشان تکیه بکنند، اگر به توانایی های داخلی خودشان تکیه 
کنند، اگر حقیقت موجودیّت آن دشمن را بشناسند و بدانند که 
دستش آن قدرها که وانمود می کند پُر نیست، می توانند نگویند 
چَشم؛ امّا این ها را توجّه نمی کنند، می گویند چَشم. این در 

میدان سیاست.

 انفعال و تحقیر فرهنگ خودی، نتیجه  بزرگ نمایی دشمن     
در عرصه  فرهنگ

 در میدان فرهنگ هم این بزرگ نمایی یک جور دیگر خودش را 
نشان می دهد؛ احساس انفعال، مجذوب فرهنگ طرف مقابل 
شدن، فرهنگ خودی را تحقیر کردن، به پایبندی به فرهنگ 
بیگانه افتخار کردن. یک عدّه ای هستند که وقتی حرف می زنند 
یا وقتی چیز می نویسند، افتخار می کنند که یک لغت فرنگی به 
کار ببرند؛ افتخار می کنند که تعبیر ایرانی اش را به کار نبرند، تعبیر 
فرنگی اش را به کار ببرند. حالا یک وقت هست که شما یک مقابل 
ایرانی ندارید، ]مثلًا[ تلویزیون، تلویزیون است؛ ما یک لغت ایرانی 
برای آن نداریم؛ اگرچه می شد همان اوّلی که آمد، برای آن لغت 
گذاشت، امّا حالا مجبوریم آن را بگوییم تلویزیون. امّا ]در مورد[ 
خیلی از لغات متعارف رایج در زبان بعضی ها که فرنگی است، ما 
الزامی نداریم؛ یکی از نتایج آن بزرگ نمایی این است که فرهنگ 
او را، رسومات او را، آداب زندگی او را، سبْک زندگی او را قبول 
می کنیم، می پذیریم؛ ببینید، خب، این جنگ روانی دشمن است.

نشان دادن »شهدا« به عنوان ایستادگان در برابر جنگ     
روانی دشمن

آن که در مقابل این جنگ روانی با تمام وجود ایستاد، او کیست؟ 
همان جوان هایی هستند که شما الان دارید برایشان بزرگداشت 
برگزار می کنید، داریــد آن ها را بزرگ می دارید، که واقعاً هم 
بزرگند. آن جوانِ اهل فلان نقطه  کشور، فلان شهر، فلان قوم، 
فلان استان که می رود در مقابل دشمن می ایستد، نه در میدان 
نظامی احساس خوف می کند، نه تحت تأثیر حرف های سیاسی 
او قرار می گیرد، نه فرهنگ او را می پذیرد، او همین موجودی 
است که باید از او قدردانی کرد و قدرشناسی کرد؛ او است که در 
مقابل این جنگ روانی با همه  وجود ایستاده؛ این را زنده کنید. در 
این بزرگداشت ها این حقیقت را مجسّم کنید و نشان بدهید. این 

حرف من است.

 کتاب، ابزاری ماندگارتر برای معرّفی و تأثیرگذاری بر فکر     
و زندگی افراد

 همه  این چیزهایی که شما گفتید: دست نوشته ها، کتاب ها، 
فیلم ها، بزرگداشت ها، نام گذاری کوچه و خیابان و ورزشگاه 
و غیره، خوب است، همه  این ها لازم است. بعضی از این ها که 
کهنه می شود. یعنی مثلًا شما اسم خیابان را که به اسم شهید 
می گذارید، خب خیلی خوب است، امّا سه چهار سال که گذشت، 
مردم می گویند »خیابان شهید بهشتی«، و اصلًا به یاد شهید 
بهشتی هم نمی افتند. شما الان مثلًا ]می خواهید بروید[ خیابان 
شهید بهشتی، ]می پرسند[ کجا می روید آقا؟ ]می گویید[ 
خیابان شهید بهشتی؛ اصلًا انسان به یاد بهشتیِ شهید عزیز 
هم نمی افتد. بعضی هایش که این جوری است؛ عیبی ندارد، 
در عین حال بگذارید. بعضی هایش که ماندگار است مثل فیلم، 
ـ این ها را باید  ـ این ها البتّه ماندگار است ـ بیشتر از همه کتاب ـ
کاری کنید که خروجی داشته باشد. یعنی شما کتاب را چاپ 
می کنید، خیلی خب، چند نفر این کتاب را می خوانند؟ چند نفر 
وقتی خواندند، از آن یادداشت برمی دارند؟ چند نفر وقتی که با 
رفقایشان در حلقه های دوستانه نشستند، از این یادداشت ها 
استفاده می کنند و این ها را با همدیگر تبادل می کنند؟ این ها 
را مورد نظر قرار بدهید. ببینید راه این چیست؛ چه کار می توانید 
 ـکه ماندگارتر از همه هم کتاب است؛ از فیلم  بکنید که این کتاب ـ
 ـبتواند یک تحوّل ایجاد کند در آن  و مانند این ها ماندگارتر است ـ
کسی که کتاب را می خواند.خب ما در کشور چند ده میلیون 
جوان داریــم؛ شمارگان چاپ این کتاب مثلًا فرض کنید که 
ـ که حدّاکثر ]تعداد  حالا اگر ده بار چاپ بشود، ده تا دو هزار تا ـ
ـ می شود بیست هزار جلد؛ بیست هزار جلد  هر چاپ[ است ـ
در مقابل بیست میلیون خیلی رقم کوچکی است. کاری کنید 
که اوّلًا بیست هزار نفر بخوانند، و همان بیست هزار نفری که 
می خوانند این کتاب را، به معنای واقعی کلمه، این شخصیّت، 
این کسی که شما توصیفش کردید، چهره نگاری کردید، در 
سبْک زندگی آن ها، در وجود آن ها، در فکر آن ها، فرهنگ آن ها 
اثر بگذارد؛ همّتتان باید این باشد. من همیشه به این جمع هایی 
 ـمثل شما  که برای بزرگداشت شهدا می آیند با ما دیدار می کنند ـ
ــ این را توصیه می کنم: خروجی ها را در نظر بگیرید؛ صِرف کار 
کافی نیست. این کارها ابزار است؛ ابزار ]هم[ برای یک نتیجه 
است. وَالّا ]اگر[ شما یک آچار داشته باشید، هیچ استفاده ای 
از آن نکنید یا مثلًا به درد باز کردن پیچ و مهره  شما نخورد، این 
فایده ای ندارد. باید کاری باشد، چیزی باشد، ابزاری باشد که 
بتواند اثر کند.ان شاءا... خداوند شماها را موفّق بدارد، مؤیّد 
بدارد؛ شهدای عزیز آن منطقه را، آن استان را خداوند رحمت 
کند، درجاتشان را عالی کند، شفاعتشان را نصیب ما کند، ما را 
هم به فضل و لطف خودش به آن ها ملحق کند.والسّلام علیکم 

و رحمة  الله و برکاته

دستورات قاضی القضات
 اژه ای درباره بررسی دقیق ۲ موضوع »اعطای وام به هیئت مدیره بورس« و »ادعای جعلی 

بودن مدرک تحصیلی بیش از 1۰۰ متقاضی نمایندگی مجلس« دستوراتی را صادرکرد

ــاره به خبر منتشرشده  رئیس قــوه قضاییه با اش
مبنی بر این که »بیش از صد نفر از متقاضیان اخیر 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی مدرک تحصیلی 
جعلی داشتند«، گفت: نحوه انعکاس این خبر به 
گونه ای است که ممکن است در اذهــان بخشی 
از مردم چنین نقش بربندد که بیش از صد تن از 
نمایندگان فعلی مجلس دارای مدرک تحصیلی 
جعلی هستند. حجت الاسلام محسنی اژه ای   با 
اشاره به برخی مطالب رسانه ای که سبب ایجاد 
ابهام و نگرانی در اذهان مردم می شود، بر روشنگری 
در باب این مطالب به منظور تنویر افکار و اذهان 
مردم تاکید کرد و در همین راستا، گفت: خبری به 
نقل از مدیر کل امور دانش آموختگان سازمان امور 
دانشجویان در رسانه ها منتشر شده مبنی بر این 
که »بیش از صد نفر از متقاضیان اخیر نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی مدرک تحصیلی جعلی 
داشتند«؛ نحوه انعکاس این خبر به گونه ای است 
که ممکن است در اذهــان بخشی از مردم چنین 
نقش بربندد که بیش از صد تن از نمایندگان فعلی 
مجلس، دارای مدرک تحصیلی جعلی هستند، 
در حالی که این طور نیست موضوع مربوط به افراد 
متقاضی نمایندگی مجلس اســت، فلذا در این 
خصوص اولًا باید به دقت بررسی شود که آیا مدیرکل 
مربوطه چنین سخنی را اظهار کرده یا خیر؟ ثانیاً 
اگر این ادعا مقرون به صحت باشد، باید مراتب 
به دستگاه قضایی اعلام می شد تا بررسی های 
دقیق قضایی صورت گیرد؛ علی ای حال دادستان 
تهران به این موضوع ورود کرده است و قطعاً در این 
خصوص باید برای مردم روشنگری صورت گیرد. 
محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به موضوع پرداخت 
وام به اعضای هیئت مدیره سازمان بورس اوراق 
بهادار، گفت: درخصوص موضوع پرداخت وام 
ــورس اوراق  به اعضای هیئت مدیره ســازمــان ب
بهادار، چند نکته مطرح است که باید برای عموم 

مردم شفاف و روشن شود؛ نخست آن که آیا 
پرداخت این وام، امری مسبوق به سابقه 
بوده است و در ادوار گذشته نیز چنین وامی 
با مصوبه شورای عالی بورس، به اعضای 
هیئت مدیره بورس پرداخت می شد یا خیر؟ 
ثانیاً، اگر چنین امری مسبوق به سابقه بوده 

ــورای عالی بــورس هم چنین  و ش
ــرای تصویب  اخــتــیــاری را بـ

پرداخت وام به هیئت مدیره 
داشته اســت، آیا مبلغ و 

نرخ و بازپرداختی که 
در این قضیه مطرح 

است نیز منطبق با قوانین و مقررات بوده است؟ 
ثالثاً، آیا این وام به همه کارکنان پرداخت شده یا 
صرفاً به هیئت مدیره پرداخت شده است؟ رابعاً، 
چه تضامین و وثایقی از آن ها بابت این وام، اخذ شده 
و این تضامین و وثایق، نزد کدام بخش از سازمان 
بورس محفوظ است؟ علی ای حال، دادستان کل 
موظف است به موضوع ورود کند و این قبیل مباحث 
و سایر مباحث مربوط به موضوع پرداخت وام به 
اعضای هیئت مدیره سازمان بورس را مورد بررسی 
دقیق قرار دهد؛ قطعاً در این قضیه چنان چه جرمی 
به وقوع پیوسته باشد، دستگاه قضایی برخورد 
مقتضی و قانونی را به عمل خواهد آورد و چنان چه 
تخلفی نیز رخ داده باشد، بخش های ذی صلاح، 
اقدامات لازم را اتخاذ خواهند کرد. وی افزود: 
علی الظاهر، دستورالعملی ناظر بر پرداخت وام و 
تسهیلات به کارکنان بورس وجود دارد که سقفی 
نیز برای آن درنظر گرفته شده است؛ موضوع دیگر 
در قضیه مزبور آن است که بر چه اساسی، نرخ ۴ 
درصد برای این وام درنظر گرفته شده است؟ ما 
قوانین و مقرراتی ناظر بر پرداخت وام و تسهیلات 
به منظور امــور مختلف اعم از خرید مسکن، کار 
تولیدی، کشاورزی، تجاری و ... داریم که هرکدام 
بر اساس سازوکارهای موجود، دارای نرخ های 
متفاوت هستند؛ اما در قضیه پرداخت وام به هیئت 
مدیره بورس، نرخ ۴ درصد تعیین شده که ضرورت 
دارد دلیل و توجیهش ذکر شود. محسنی اژه ای 
در ادامه بیان کرد: براساس مصوبه هیئت مدیره 
بورس مقرر بود این وام به کلیه کارکنان بورس 
پرداخت شود، اما ظاهرا فقط به اعضای هیئت 
مدیره پرداخت شده است و همچنین سوالات 
دیگر نیز در همین راستا وجود دارد. علی ای حال، 
ضرورت دارد دادستان کل به این موضوع با دقت 
ورود داشته باشد و تمامی ابعاد آن را بررسی و 
موشکافی کند. رئیس قوه قضاییه تصریح 
کــرد: مجدداً تاکید می کنیم که چه 
جرم و چه تخلفی در این قضیه رخ 
داده باشد، برخوردهای قانونی به 
عمل خواهد آمد؛ همچنین در این 
قضیه، باید یک آسیب شناسی نیز 
صورت گیرد؛ شورای عالی بورس نیز 
در این باب، روشنگری کند؛ به 
هر حال، فضای سنگینی 
ایجاد شده و ابهاماتی 
در اذهان مردم وجود 
دارد کـــه ضـــروری 

است رفع شوند.

وزیر کشور: بدون هیجان، مسئله 
مهاجران را سامان دهی می کنیم

»ما برنامه ای داریم تا بدون هیجان، مسئله مهاجران، سامان دهی 
مناسب داده شود و اولویت کار هم دربــاره مهاجران غیرقانونی 
است.« اسکندر مومنی وزیر کشور با بیان این جملات تاکید کرد: 
الان آمارهای مختلفی از تعداد اتباع خارجی مطرح می شود که قرار 
است پیمایشی انجام شده و آمار  قابل اطمینان به دست آید.وی با 
اشاره به این که بیشترین مهاجران از افغانستان هستند، اظهار کرد: 
آن ها اشتراکات زیادی با ما دارند که رنج های زیادی دیده اند و چند 
بار در کشور آن ها جنگ رخ داده است. آن ها افراد با فرهنگ هستند 
ولی کشور ما توان پذیرش آن قدر مهاجر را ندارد. این حجم از ورود 
مهاجران تحملش برای کشور ما سخت است. ما برنامه ای داریم تا 
بدون هیجان، این مسئله سامان دهی مناسب شود و اولویت کار 
هم درباره مهاجران غیرقانونی است.وی با تصریح بر این که تمرکز 
اصلی بر داخل وزارت کشور است ولی اگر نیاز بود از خارج از وزارت 
کشور هم افرادی انتخاب خواهند شد، گفت: دولت وفاق ملی صرفا 
در کابینه نیست بلکه در استان ها هم باید وفاق ملی خود را نشان 
دهد. ملاک ما در انتخاب، تعهد، شایستگی، کارآمدی، عدالت 
محوری و مردم داری است.مومنی خاطر نشان کرد: میزان مشارکت 
در انتخابات اخیر حدود ۵۰ درصد بوده است و ما باید کاری کنیم تا 
مشارکت مردم افزایش یابد. حل مشکلات اقتصادی و ایجاد نشاط 
فرهنگی و اجتماعی از راهکارهای افزایش امید و مشارکت مردم 
است. معیشت هم به تنهایی نمی تواند مشارکت را افزایش دهد. 
مردم باید آزادی های اجتماعی و بستر برای نشاط اجتماعی داشته 
باشند. با مردم با احترام برخورد شود. احزاب باید در چارچوب 
قانونی فعالیت کنند. برآیند همه این ها افزایش مشارکت اجتماعی 
می شود.مومنی درباره طرح انسداد مرزی گفت: در برخی مناطق 
مرزی مخصوصا مرزهای شرقی ناامنی وجود دارد و ناامنی وارد 
کشور می شود. طرح انسداد مرزی آغاز شده است ولی باید سرعت 

داده شود و امیدوارم منابع لازم برای این طرح پیش بینی شود. 
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تحلیل روز

در اهمیت عملیات راننده اردنی
 علیرضا تقوی نیا - عملیات استشهادی موفق یک 
شهروند اردنی علیه نیروهای مرزی صهیونیست، 
مقاومت علیه رژیم اشغالگر را وارد فاز تازه ای کرد 
که حالا ورای مرزهای فلسطین اشغالی را هم 
در بر می گیرد. دو روز پیش، یک راننده کامیون 
اردنــی  روی پل موسوم به ملک حسین یا النبی 
در گذرگاه مرزی الکرامه با فلسطین اشغالی، از 
خودروی خود پیاده شد و با 3 شلیک کلت کمری 
از فاصله صفر، 3 افسر اسرائیلی پاسگاه مرزی را به 
هلاکت رساند:1- مرز اردن ، امن ترین مرز زمینی 
برای صهیونیست ها بود که بخش قابل توجهی 
از نیازهای خود را از طریق آن تامین می کردند.

همچنین کریدوری که کشورهای خائن عربی 
)امارات و سعودی( ایجاد کرده بودند و بخشی از 
نیازهای اسرائیل را تامین می کردند ، از اردن می 
گذرد. به صراحت می توان گفت عملیات اخیر این 
نقطه قوت اسرائیل را تبدیل به یک معضل کرد و 
می تواند الهام بخش دیگر افراد باشد.2- بیش 
از ۶۰ درصد جمعیت اردن فلسطینی هستند و 
آمادگی کامل دارند تا با اسرائیل مبارزه کنند و 
چالش جدید و خطرناکی برای صهیونیست ها 
باشند ؛ البته مواضع خائنانه پادشاهی انگلیس 
زاده هاشمی و قدرت بالای سرویس امنیتی آن ، 
تا حد زیادی باعث کنترل فلسطینی ها شده است 
ولی عملیات موفق اخیر و بازتاب های آن نشان می 
دهد که جامعه اردن ) حتی غیرفلسطینی ها( به 
نقطه جوش رسیده است .3- عامل عملیات یک 
فلسطینی الاصل نبود بلکه یک فرد اردنی بود؛ 
در واقع می توان گفت عملیات شهادت طلبانه 
نمادی از نارضایتی شدید و غیر قابل تحمل امت 
اســلام نسبت به جنایات صهیونیست هاست؛ 
اسرائیلی ها باید بدانند این گونه نخواهد بود که 
در پاسخ به ددمنشی های این رژیم تنها تظاهرات 
در سطح ملت های جهان و دنیای اسلام صورت 
بگیرد و ممکن است شرایطی به وجود بیاید که هیچ 
اسرائیلی در جهان دارای امنیت نباشد.4- بعید 
است دولت اردن نقشی را که از سوی غرب )حمایت 
از بقای اسرائیل( بدو تفویض شده نادیده بگیرد و 
با مقاومت همراهی کند و به همین دلیل احتمال 
اصطکاک جامعه و حاکمیت در این پادشاهی وجود 
دارد.5- این عملیات از طریق یک تپانچه کمری 
با کالیبر ۹ میلی متری صورت گرفت که عامل 
شهادت طلب در کامیون خود پنهان کرده بود.

سوال مهم این است که با توجه به جو بسیار امنیتی و 
اشراف بالای دستگاه استخبارات اردن، چگونه این 
فرد به اسلحه دست پیدا کرده است ؟ در پایان باید 
گفت شاید اردن جبهه ای جدید علیه صهیونیست 
ها شود اما نه به صورت نظامی، بلکه صرفا امنیتی.

 هفته نامه د وییک: خشم در اسرائیل !/       فشار 
بر نتانیاهو

پیشخوان بین الملل 

 پس از چند هفته زمینه سازی در رسانه های 
لــزوم بمباران های  صهیونیست درخــصــوص 
گسترده تر در سوریه، حملاتی در غرب و مرکز 
سوریه رخ داد. به نظر می رسد این حملات در 
مقطع فعلی، دریچه ای جدید را به روی مرحله ای 
نو از رویارویی با سقفی بلندتر و تشدید حملات 
ارتــش رژیــم صهیونیستی در سوریه و لبنان باز 
می کند.  حمله یک شنبه شب باعث آتش سوزی 
و خسارات مــادی در نزدیکی شهر مصیاف در 
حومه غربی استان حماه شد. فیصل حیدر، مدیر 
بیمارستان شهر مصیاف واقع در حومه حماه اعلام 
کرد که تجاوز شب گذشته رژیم صهیونیستی به 
این منطقه دست کم 1۶ غیرنظامی شهید و 43 

زخمی بر جای گذاشته است که حال تعدادی از 
آن ها وخیم است.این حمله نقض صریح حاکمیت 
سوریه و قوانین بین الملل و ادامــه عربده کشی 
صهیونیست های اشغالگر علیه کشورهای منطقه 
است.یک منبع نظامی به خبرگزاری سانا گفت: 
حوالی ساعت 23:2۰ شامگاه یک شنبه، دشمن 
اسرائیلی از سمت شمال غرب لبنان تهاجم هوایی 
کرد و تعدادی از پایگاه های نظامی در منطقه 

مرکزی ]سوریه[ را هدف قرار داد. سامانه های 
پدافند هوایی ما با موشک های متجاوز مقابله و 
تعدادی از آن ها را ساقط کردند. دو منبع اطلاعاتی 
منطقه ای گفتند که یک مرکز تحقیقات نظامی 
بزرگ برای تولید تسلیحات شیمیایی واقع در 
نزدیکی مصیاف چندین بار هدف قــرار گرفته 
است. در طول جنگ داخلی 13 ساله سوریه، 
کشور  ایــن  در  هوایی  حملات  مرتباً  اسرائیل 

انجام داده است . این حال  کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران گفت: ادعای حمله 
به یکی از مراکز وابسته به ایــران در سوریه به 
هیچ وجه صحت ندارد. جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین نیز  با صدور بیانیه ای حمله مجرمانه 
رژیم صهیونیستی به سوریه را به شدت محکوم 
کرد. در این بیانیه آمده است حمله به سوریه 
یک جنایت جنگی به شمار می رود که به لیست 
پرتعداد جنایت های جنگی دشمن صهیونیستی 
در نوار غزه و کرانه باختری و جنوب لبنان اضافه 
می شود. این تجاوز آشکار نشان دهنده این 
ــم صهیونیستی دشمن تمامی  اســت که رژی

ملت های منطقه است. 

  حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه شهر مصیاف 

در غرب سوریه 16 شهید و 43 زخمی برجا گذاشت

عربده کشی صهیونیست ها

چهره روز

نمای روز

استقبال از پاپ فرانسیس در جریان سفرش به جزیره 
»پاپوا گینه نو« / همزمان،پلیس اندونزی ۷ نفر را نیز 
بابت دست داشتن در طرح ترور با هدف حمله به پاپ 
فرانسیس در جریان سفرش به جاکارتا دستگیر کرده 
است.در تحقیقات منزل یکی از مظنونان طرح ترور 
پاپ فرانسیس یک پهپاد، خبرنامه های مربوط به 

داعش و تیروکمان کشف شد.

هزاران اردنی  راهپیمایی را از مسجد حسینی در 
مرکز امان در استقبال از عملیات گذرگاه الکرامه 
که توسط شهید اردنی »ماهر الجازی« انجام شد، 
برگزار کردند.جنبش اسلامی اردن خواهان 
این راهپیمایی شده بود و نام آن را »از الکرامه 
تا الکرامه« در تحسین عملیات راننده کامیون 
اردنی علیه صهیونیست ها در مرزهای اردن و 

فلسطین اشغالی گذاشت.

  انتخابات زودهنگام مجمع ملی فرانسه به تشکیل 
سه بلوک با قدرتی تقریباً یکسان منجر شد که 
 هیچ کدام به تنهایی توانایی تشکیل دولت نداشتند 
)ائتلاف چپ جبهه نوین خلق با 1۸۸ کرسی،     
میانه روها به  رهبری ماکرون با 1۶1  کرسی 
ــت افــراطــی اجماع ملی با 142  و ائتلاف راس
کرسی(. چنین وضعیتی، دو ماه بن بست  سیاسی 
را برای فرانسه و امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
این کشور ایجاد کرد که در نهایت به انتخاب میشل 
بارنیه  منجر شد.  باوجود چنین مجلس متکثری، 
بارنیه مسیر آسانی را برای تشکیل کابینه ندارد. 
علت اصلی انتخاب او، امید ماکرون  برای جلب 
حمایت اردوگاه اجماع ملی بود؛ چراکه از یک سو، 
بارنیه، سیاستمداری محافظه کار است؛ اما از 
 سوی دیگر به میانه روها نزدیک و خصلت سیاسی 
ــرای اجماع سازی میان گروه های  او، تــلاش ب
ــت. خــود  او نیز بیان کــرد که »مــا به  مختلف اس
شنیدن و احترام به همه  نیروهای سیاسی و بین 
ــم.« دو طیف راســت و  دولــت و پارلمان نیاز داری
چپ افراطی، مواضع متفاوتی را نسبت به این 
انتخاب اتخاذ کرده اند. مارین لوپن، رهبر ائتلاف 

 اجماع ملی، گفت که ائتلاف منتظر برنامه های 
بارنیه خواهد ماند و سپس تصمیم خواهد گرفت. 
احتمالًا ماکرون  در گفت وگوهای اخیر خود با 
اعضای ائتلاف راست؛ از جمله با لوپن، چراغ سبز 
انتخاب بارنیه را گرفته باشد،  به خصوص پس از 

آن که احتمالا لوپن با انتخاب خاویر برتراند 
انتخابات  در  وی  محافظه کار  )رقیب 
2۰2۰ که  لوپن را در انتخابات منطقه ای 
شمال فرانسه شکست داد( فرد دیگری 

ــاه راست مخالفت کرده  از اردوگ
است.  پس از این که ماکرون 

اعلام کرد نخست وزیری 
جبهه  ــتـــلاف  ائـ از  را 
نوین انتخاب نخواهد 
ــرد، احــــــزاب چپ  ــ کـ

)احزاب  سوسیالیست، سبز، کمونیست و فرانسه 
تسلیم ناپذیر( تصمیم گرفتند که به هیچ وجه 
از دولتی که از ائتلافشان  بیرون نیامده باشد، 
حمایت نکنند. حتی ژاک لون ملانشن، رهبر 
حزب افراطی »فرانسۀ تسلیم ناپذیر« اعلام کرد 
که  ماکرون را استیضاح خواهد کــرد، هرچند 
با وجود چنین تکثری در مجمع ملی، فعلًا 
چنین چیزی بعید به نظر  می رسد؛ چراکه 
نیازمند رأی دوســوم نمایندگان در سنا و 
مجمع است.  ماکرون دلایل قابل توجهی 
ــرای کــنــار گذاشتن  بـ
تشکیل  از  ــا  ــپ ه چ
ــت.  ــ ــ دولـــــــت داش
فرانسه هم اکنون با 
کسری بودجه   5.5 

درصدی مواجه است و دولت نمی تواند برنامه های 
رفاهی با مخارج بــالا را بپذیرد. از ســوی دیگر 
اصلاحات  مالیاتی آن ها )یا آن چه انقلابی مالیاتی 
می خوانند( بسیار رادیکال و ناپذیرفتنی است. 
ایده های آن ها در سیاست  خارجه )به رسمیت 
شناختن فلسطین، بازنگری در پیمان ها و تعهدات 
اتحادیه اروپا، خروج از فرماندهی مشترک  ناتو( نیز 
بحث برانگیز هستند. اگرچه این ائتلاف در دو مورد 
آخر با ائتلاف اجماع ملی مشترک است؛ اما مورد 
 نخست باعث جدایی آن ها از راست ها و میانه روها 
مــی شــود.  در هر صـــورت، عــدم حمایت قطعی 
چپ ها به این معنی است که ماکرون و بارنیه باید 
پشتیبانی ائتلاف اجماع ملی  را به دست بیاورند. 
مگر این که روحیه اجماع دوستانه بارنیه بتواند 
ائتلاف چپ را نیز قانع کند. آن چیزی که بارنیه 
را  به طیف راست افراطی نزدیک می کند، تأکید 
او به کنترل سختگیرانه موج مهاجرت ها و اعتقاد 
بالای او به انضباط  مالی برای جبران کسری بودجه 
است. بااین حال او در همه موضوعات با اجماع 
ملی هم نظر نیست. او به عنوان  مذاکره کننده 
سابق اتحادیه اروپا با انگلیس در موضوع برگزیت، 
همچنان خود را درون هویت اروپایی-فرانسوی 
 می بیند.  فعلًا مهم ترین پرونده بارنیه، لایحه بودجه 
2۰25 است که باید تا اکتبر 2۰24 آن را آماده 
کند. مواجهه او  با پارلمان مشخص خواهد کرد 
که سرنوشت دولتش چگونه خواهد بود. او برای 
تشکیل کابینه اش نیاز به تأیید  پارلمان ندارد؛ اما 
پارلمان می تواند طرح عدم اعتماد را آغاز کند که 

به معنای انحلال دولتش خواهد بود. 

 ماموریت سخت»بارنیه«
بارنیه که از اعضای باسابقه حزب محافظه کار جمهوری خواهان در فرانسه 
است، فردی قابل اعتماد برای ماکرون به حساب می آید و قرار است سکان 

قاب بین المللهدایت دولت این کشور را پس از دو ماه بن بست سیاسی در دست گیرد

خبر متفاوت

اظهار نظر روز

تظاهرات بزرگ حامیان فلسطین در مرکز شهر 
لندن/ زوما

تظاهرات نمادین فعالان محیط زیست در شهر 
SOPA /سئول کره جنوبی

پس از حمله داعــش در شهر زولینگن و حمله 
مسلحانه در مقابل کنسولگری رژیم صهیونیستی 
در شهر مونیخ آلــمــان، بحث دربـــاره مــبــارزه با 
تروریسم، به ویژه در پلتفرم های آنلاین مطرح 
شده است. هم اکنون یکی از بزرگ ترین مشکلات 
افراط  گرایی در کشور آلمان رادیکال سازی آنلاین 
پاسخگویی  خواستار  آلمانی  مقامات  و  اســت 
پلتفرم هایی مانند ایکس هستند که از رعایت 
قوانین امتناع می کنند. یکی از این مقامات آنتون 
هوفریتر، از حزب دولتی سبز است که خواستار 
مبارزه با تروریسم در شبکه های اجتماعی از طریق 
مسدودسازی این پلتفرم هاست. وی که رئیس 
کمیسیون اتحادیه اروپایی در پارلمان آلمان است 
خواستار جلوگیری از انتشار محتوای ضدبشری 
و ضدقانون اساسی در پلتفرم های آنلاین شده 
است. هوفریتر خواستار پاسخگویی پلتفرم هایی 
مانند ایکس شد که از اجرای قانون کشور آلمان 

امتناع می ورزند.

رحمان قهرمان پــور-در آستانه مناظره مهم 
دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان و کامالا 
هریس نامزد دموکرات ها در انتخابات 5 نوامبر 
آمریکا، انتظار می رود شاهد رقابت جنجالی و 
داغی باشیم.این مناظره، از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است و ممکن است بر نتایج افزایش 
محبوبیت هریس و ترامپ در میان رای دهندگان، 
تاثیر بسزایی بر جای بگذارد. آیا هریس موفق 
خواهد شد رونــد صعودی خود را حفظ کند و 
ادامه دهد؟ و آیا ترامپ موفق خواهد شد ضمن 
کم کردن سرعت رقیب، خود را به رای دهندگان 
به عنوان گزینه نهایی بقبولاند؟مناظره هریس و 
ترامپ در فیلادلفیا که شبکه خبری ای بی سی 
نیوز بــرگــزار می کند، در استودیو تماشاچی 
نخواهد داشت و میکروفون  در طول گفت وگوی 
طرف مقابل خاموش خواهد بود. باید دید دوطرف 
در این مناظره سه شنبه )۹ شب به وقت شرق 
آمریکا و 4 و 3۰ دقیقه صبح به وقت تهران( چه 
نمایشی ارائه می کنند. این مناظره ۹۰ دقیقه ای 
را قرار است دیوید مویر، مجری برنامه »اخبار 
جهانی امشب«، و لینسی دیویس، مجری برنامه 

زنده شبکه ای بی سی نیوز، اجرا کنند. نامزد ها 
تنها مجازند که آب، خودکار و کاغذ همراه داشته 
باشند. هیچ کدام از نامزدها نمی توانند پیش از 
موعد به موضوع  گفت وگوها یا سوالات دسترسی 
داشته باشند. این شبکه همچنین اعلام کرد که 
در این مناظره، اظهارات آغازین وجود نخواهد 
داشت و فرصت سخن پایانی برای هر نامزد دو 
دقیقه است.با این حال  تیم انتخاباتی هر دو نامزد 
نگران پیامدهای این مناظره بر روند مبارزات 
انتخاباتی اند. نگرانی تیم ترامپ آن است که او این 
فرصت طلایی را از دست بدهد. ترامپ می تواند با 
درخشش در این مناظره تلویزیونی کمپین خود 
را احیا کند و فاصله خود را با هریس کاهش دهد. 
این در حالی است که برخی جمهوری خواهان 
ــاره حملات شخصی به  نگرانند که ترامپ دوب
هریس را از سر بگیرد و مناظره تلویزیونی را به یک 
دعوای شخصی تبدیل کند که برای رای دهنده 
مردد جذابیت چندانی ندارد. استراتژیست های 
جمهوری خواه بر این نکته تاکید می کنند که 
ترامپ باید در این مناظره سابقه و کارآمدی 
هریس در اداره کشور و تسلط بر امور سیاست 

گذاری را زیر سوال ببرد و او را فردی ناتوان از 
اداره آمریکا جلوه دهد و مناظره را تبدیل به یک 
دعــوای شخصی نکند . این بهترین استراتژی 
است که ترامپ می تواند در رقابت بسیار نزدیک 
کنونی در پیش بگیرد .اما با عنایت به شخصیت 
خاص و ویژه ای که او دارد، بعید است که بخواهد 
این استراتژی توصیه شده از سوی متخصصان 
انتخاباتی را اجــرا کند. به این دلیل ســاده که 
ترامپ خود را فردی خیلی باهوش و با تجربه در 
امر انتخابات و سیاست می داند و حاضر به پذیرش 
مشاوره دیگران نیست .بنابراین به احتمال زیاد 
ترامپ در مناظره روز سه شنبه دوبــاره و مثل 
گذشته مناظره را به یک دعــوای شخصی بین 
خود و هریس تبدیل خواهد کرد. در طرف مقابل 
تیم کامالا هریس نگران آن است که او نتواند در 
برابر حملات توفانی و مداوم ترامپ دوام بیاورد 
و از نظر روانی آرامش خود را حفظ کند. با توجه به 
این که کامالا هریس تجربه زیادی در مناظره های 
انتخاباتی در سطح ملی ندارد، احتمال می رود 
که او بیشتر از ترامپ تحت تاثیر فضای روانی و 
احساساتی قرار بگیرد و در برخی موارد کنترل 
خود را از دست بدهد. استراتژیست های  حزب 
دموکرات همه مناظره های تلویزیونی ترامپ و 
رفتار انتخاباتی او را به دقت تحلیل کرده و به یک 
نتیجه مشخص برای مهار او رسیده اند؛ اما اجرای 
این استراتژی در عمل و در مناظره واقعی کار 
دشــواری است. به عبارت ساده تر دموکرات ها 
روی کاغذ می دانند که چگونه ترامپ را مهار 
کنند اما اجرای عملی این استراتژی توسط کامالا 
هریس که تجربه زیادی در سیاست انتخاباتی 
ندارد، کار دشواری است. به همین دلیل به نظر 
می رسد که دموکرات ها بیشتر به دنبال آنند 
که  هریس در این مناظره بازنده واضح نباشد. 
مزیت این مناظره برای هریس در آن است که 
اولًا تماشاگر در استودیو حضور ندارد که ترامپ 
از آن ها انرژی بگیرد . ثانیاً کامالا هریس می تواند 
با تاکتیک های شناخته شده ترامپ با آرامش 

برخورد کند و در دام آن ها نیفتد. ثالثاً چون میزان 
انتظارات از خانم هریس پایین تر از ترامپ است 
بنابراین اگر او بازنده مناظره نباشد به احتمال 
زیاد از نظر رای دهنده مردد عملکردش ضعیف 
تلقی نخواهد شد. زیرا قضاوت درباره عملکرد 
نامزدها در مناظره به میزان انتظارات از آن ها 
بستگی دارد. به عبارت دیگر چون آرای مردد 
انتظار خیلی زیادی ندارند که هریس در مناظره 
تلویزیونی بدرخشد، بنابراین عملکرد متوسطش 
در این مناظره هم به نفع او خواهد بود و مانع 
از ریــزش آرای او در بین رای دهندگان مردد 
آمریکایی خواهد شد. در نهایت باید به این نکته 
توجه کرد که در تصویر کلی رقابت های انتخاباتی، 
مناظره های تلویزیونی قادر به جابه جایی سهم 
زیــادی از آرای موجود نیستند زیرا بسیاری از 
رای دهندگان تا امروز تصمیم خود را گرفته اند 
که به کدام نامزد رای دهند .تنها درصد اندکی 
از رای دهندگان هنوز تصمیم خود را نگرفته اند 
و این مناظره می تواند روی تصمیم آن ها اثرگذار 
باشد. اهمیت بعدی مناظره در اثر روانی آن بر 
کمپین های انتخاباتی دوطرف است. حدود یک 
ماه است که کمپین ترامپ دچار نوعی ناامیدی 
و ای بسا بتوان گفت کمبود انــرژی است و اگر 
ترامپ بتواند در این مناظره به وضوح بدرخشد 
و از نظر اکثریت برنده انتخابات باشد، در آن 
صورت جمهوری خواهان می توانند با مانورهای 
رسانه ای و عملیات روانــی، انــرژی را دوبــاره به 
کمپین انتخاباتی ترامپ برگردانند و شانس 
پیروزی خود را افزایش دهند. اما روی دیگر ماجرا 
این است که همین حساس بودن مناظره می تواند 
فشار زیادی را بر او وارد کند و ترامپ را دوباره 
به همان استراتژی های قبلی خود بکشاند . به 
عبارت ساده تر ترامپ استراتژی های توصیه شده 
از سوی مشاوران خود را نادیده بگیرد و به همان 
ــی مناظره کند که در سال های  سبک و روش
گذشته کرده است و در این صورت احتمال این 

که برنده قطعی باشد، اندک است.

بدون تماشاچی، با میکروفون خاموش
مناظره تلویزیونی هریس و ترامپ در حالی  امروز برگزار می شود که تیم انتخاباتی هر دو 

نامزد نگران پیامدهای این مناظره بر روند مبارزات انتخاباتی اند



یاغی های جنجالی اما موفق

به طور معمول بیشتر بازیکنانی که بین دو تیم 
استقلال و پرسپولیس جابه جا می شوند به 
دلایل زیادی مثل فشار روانی و ... عملکرد 
خوب قبلی را نخواهند داشت اما برخی از 
بازیکنان بودند که در تیم جدید هم خوش 
ــدزاده کــه در  ــاب درخشیدند. بــه طــور مثال ع
استقلال مصدوم شد و به نوعی فوتبالش در خطر 
تمام شدن قرار داشت با پرسپولیس به اوج برگشت و حتی کاپیتان تیم 
ملی شد. شاهرخ بیانی هم مورد عجیب دیگری است. او که در استقلال 
ستاره بود به پرسپولیس آمد، حتی به تیم سابقش گل زد و باز هم به 
استقلال برگشت و در تمام این رفت وبرگشت ها کیفیت بازی اش را حفظ 
کرد. مهدی هاشمی نسب که ستاره قرمزها بود، در استقلال هم روزهای 
خوبی را داشت که باعث حضور او در تیم ملی هم شد اما بعد از مدتی 
ناچار شد به تیم پاس برود. مرحوم علی انصاریان که بازیکن با تعصب 
پرسپولیس بود یک سال حضور در استقلال را تجربه کرد. در آن جا به 
تیم سابقش احترام گذاشت و با این که به پرسپولیس بازنگشت اما نزد 
هواداران هردو تیم محبوب و محترم باقی ماند چون در عین علاقه قلبی 
به پرسپولیس وارد کری های برخی بازیکنان و پیش کسوتان نمی شد. 
رضا نیکبخت واحدی بعد از روزهای خوب در استقلال، در آغاز حضور 
در پرسپولیس خوش درخشید اما در نهایت از این تیم هم جدا شد و وقتی 
به استقلال بازگشت که دیگر ستاره سابق نبود. حسین کنعانی زادگان 
هم یکی دیگر از موارد عجیب است، او در پرسپولیس چهره شد؛ برای 
سربازی به ملوان رفت، درحالی که همه انتظار داشتند به اردوگاه سرخ 
برگردد یک فصل بد را در استقلال داشت و وقتی به پرسپولیس بازگشت 
روزهای خوبی را در اوج سپری کرد. شاید بین یاغی های جدید بتوان 

رامین رضائیان را در این دسته دانست. 

بمب هایی که ترقه بودند

یاغی بودن منحصر به چند دهه اخیر نمی شود اما 
برای اختصار ما فقط سراغ برخی از بازیکنانی 
رفتیم که بعد از انقلاب انتقال بزرگی را تجربه 
کردند؛ انتقالی پرسروصدا که البته به اندازه 
حواشی اش نتیجه مطلوبی هم نداشت. به طور 
مثال علی اکبریان مهاجم زهــردار استقلال 
در زمانی به پرسپولیس آمد که هاشمی نسب از 
پرسپولیس به استقلال رفته بود و خیلی ها این انتقال را پاتک قرمزها به 
فتح ا... زاده می دانستند. اما علی اکبریان بعد از یک فصل ناموفق در 
پرسپولیس از فوتبال حرفه ای دور شد و بعد هم که مسیر تلخ زندگی اش 
آغاز شد. بعدها محمد رضا مهدوی که با استقلال ملی پوش شده بود 
به عنوان بازیکنی با تجربه به پرسپولیس آمد اما فصل بسیار ناموفقی را 
سپری کرد. علی علیزاده که با اوت های معروفش مورد توجه بود هم یکی 
دیگر از یاغی هایی بود که از پرسپولیس به استقلال رفت، اما در تیم رقیب 
توفیقی نداشت. مرحوم مهرداد اولادی که با درخشش در روزهای جوانی 
با پیراهن پرسپولیس محبوب شده بود و حتی سابقه زدن گل با ضربه چیپ 
به استقلال را هم داشت برای بازگشت به تیم ملی و حضور در جام جهانی 
به استقلال رفت و بعد از یک فصل ناموفق، این انتقال را بدترین تجربه 
زندگی اش عنوان کرد. گادوین منشاء هم در زمان خودش یک بمب ویژه 
برای استقلال بود؛ به خصوص این که مستقیم و بدون حضور در تیم سومی 
بین این دو تیم جابه جا شد اما نتوانست در استقلال شفر درخششی داشته 
باشد. یکی از آخرین کسانی که با هیاهوی زیادی یاغی شد، محمد نادری 
بود که از پرسپولیس به استقلال رفت و آن جا هم عملکرد خوبی داشت اما 
آن قدر زود از این تیم جدا شد که نتوانست خاطره خوبی برای هواداران به جا 
بگذارد. شاید آخرین نمونه ماجرا هم شیخ دیاباته باشد که در پرسپولیس 

سایه ای هم از روزهای خوبش در استقلال نبود.  

یاغی های محبوب دو تیم

به طور معمول حضور یک بازیکن استقلالی 
و پرسپولیسی در تیم رقیب باعث می شود 
برای همیشه رابطه آن بازیکن با هواداران 
تیم قبلی خــراب شــود و هیچ وقت نتواند 
ــرات قبلی خود  ــاط ــور کــه بــایــد بــه خ آن طـ
مراجعه کند. اما بسیاری از بازیکنان بودند 
که در هر دو تیم معروف پایتخت حضور داشتند 
اما نوع رفتارشان قبل و بعد این انتخاب به نحوی بوده که همچنان 
بین هواداران هر دو تیم محبوب و محترم باقی ماندند. پژمان نوری 
هافبک شمالی که مدت ها ستاره خط میانی پرسپولیس بود و مدتی 
هم دفاع چپ آبی ها محسوب می شد، یکی از آن هاست. شاید یک 
دلیل ماجرا این باشد که زمان این بازیکنان خبری از شبکه های 
اجتماعی نبود که در آن بازیکن صبح تا شب به حریف و هوادارانش 
متلک بیندازد. بازیکنان قدیمی تر سعی می کردند اگر به هر دلیلی 
از تیمی جدا می شوند، حرمت ها را حفظ کنند و خاطرات خوب را 
خراب نکنند. محمد انصاری که مدت ها در استقلال ذخیره بود 
و در پرسپولیس برانکو اوج گرفت، یکی دیگر از این بازیکنان بود. 
محمد محمدی دروازه بانی که مدت ها درون دروازه پرسپولیس بود 
و مدت کوتاهی در استقلال، نفر بعدی. محمدی بعدها یک سمت 
مدیریتی را هم در پرسپولیس تجربه کرد. فرزاد آشوبی هافبکی که 
با پرسپولیس به تیم ملی رسید نمونه ای خوب از بازیکنان کم حرف 
و پرتلاشی بود که در هر دو تیم بازی کرد و مورد احترام هواداران هر 
دو باقی ماند. از این جنس بازیکنان می شود مثال های بیشتری زد 
تا بگوییم شاید یک بازیکن به دلیلی در مسیری تازه قرار بگیرد؛ اما 
یاغی بودن الزاماً به معنای پرحاشیه شدن و تنش با هواداران تیم 

سابق نیست.

یاغی هایی دور از اوج

بسیاری از بازیکنانی که در هر دو تیم بازی 
کردند هم شاید انتقالی جنجالی را تجربه 
کردند بیشتر حاشیه ماجرا ناظر به جو 
رسانه ای بود وگرنه خودشان بازیکنان 
بزرگ و شاخصی نبودند و حتی در مواردی 
دور از اوج بودند که به تیم رقیب رفتند. 
بهزاد داداش زاده که روزگــاری با پرسپولیس 
به فوتبال ایران معرفی شده بود یکی از اولین نمونه هایی بود که 
دوران ضعیفی در استقلال داشت و البته که خودش هم فقط به امید 
بازگشت به اوج به این تیم رفت. آرمان رمضانی نه در پرسپولیس 
بازیکن شاخصی بود نه طی چندین فصل حضورش در استقلال. 
مسعود ریگی بازیکن با اخــلاق و بی حاشیه ای است که در زمین 
پرتلاش حاضر می شود اما هیچ وقت تجربه ملی نداشت و حتی در سن 
و سال بالایی هم به پرسپولیس رفت. محمد قاضی که تقریباً برای تمام 
تیم های لیگ برتری بازی کرده و تعجبی هم ندارد، روزگاری عضو هر 
دو تیم معروف پایتخت بوده؛ اما در هیچ کدام بازیکن مطرحی نبود و 
حتی جز مقطع کوتاهی در ذوب آهن، هیچ وقت در تیم های دیگر هم 
ستاره محسوب نمی شد. سید میثم حسینی که ابتدا استقلالی بود و 
بعد به پرسپولیس آمد هم نمونه دیگر ماجراست که هیچ کدام از این 
دو تیم موفق نبودند. داوود سید عباسی، مهدی سید صالحی، فراز 
فاطمی، میثم بائو و... بازیکنان دیگری بودند که صرفاً در هیجان 
انتقال از تیم رقیب نام شان مطرح شد، انتقالی که فارغ از کیفیت یک 
بازیکن برای مدیران و گاهی هواداران جذاب است و چندان به این که 
بازیکن جدید کاربردی برای تیم دارد، اهمیت نمی دهند. شاید سعید 
مهری را هم بتوان در آینده جزو این دسته دانست مگر این که لااقل در 

پرسپولیس بدرخشد.   
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 با حضور رامین رضائیان در استقلال و انتقال اخیر سعید مهری به پرسپولیس، تعداد یاغی های فوتبال در این فصل بیشتر شد
 به این بهانه مروری داشتیم بر عملکرد بازیکنانی که حضور در تیم رقیب را تجربه کردند

فوتبال در محاصره یاغی ها
سیدمصطفی صابری| انتقال سعید مهری به پرسپولیس در آخرین روزهــای نقل 
و انتقالات بسیار غیرمنتظره بود به چند دلیل؛ اول این که 
پرسپولیس در پست او بازیکنان خوبی دارد و مهری هم ستاره 
نیست تا به بازیکنان فعلی این تیم برتری ویژه ای داشته 
باشد و دوم این که او روزگاری با پیراهن استقلال مقابل 
پرسپولیس بازی کرده بود و خود را یک استقلالی تمام 
عیار می دانست. در این فصل شاهد حضور رامین رضائیان 
در استقلال هم بودیم؛ بازیکنی که یک پرسپولیسی قدیمی 
محسوب می شد و در سه مقطع مختلف بــرای این تیم بازی 
کرده بود و حتی بدش نمی آمد دوباره به جمع قرمزها برگردد. حساسیت روی چنین 

انتقال هایی از آن نظر در تمام دنیای فوتبال بالاست که به طور معمول بازیکنانی که به 
تیم های بزرگ و پرهوادار می روند نوعی تعهد اخلاقی را بردوش خود حس می کنند تا 
به احترام هواداران لااقل در تیمی که رقیب جدی و سنتی باشگاه قبلی شان محسوب 
می شود، بازی نکنند. به خصوص این که هر بازیکنی به پرسپولیس و استقلال می آید 
در بدو امر مدعی می شود که از کودکی عاشق این تیم ها بوده پس قبل از این که بازیکن 
حرفه ای باشد، یک هوادار محسوب می شود. درحالی که یک هوادار هیچ وقت تیمش 
را تغییر نمی دهد؛ اما یک بازیکن با بیان این که فوتبال حرفه ای شده، می تواند چنین 
تصمیمی را بگیرد و برای همین نقش تعصب روی تیم ها و بوسه هایی که روی پیراهن 
باشگاه برای دلبری از سکوها زده می شود کمرنگ شده است. در این مطلب سراغ 

سرنوشت بازیکنانی رفتیم که این انتقال را تجربه کردند.
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اخبار منهای فوتبال

در فاصله یک ماه بعد از المپیک 2024 پاریس، سرمربی پیشین تیم ملی 
شمشیربازی سکوتش را شکست؛ سکوتی 8 ماهه. امین قربانی که بعد از 
پیمان فخری سرمربی گری تیم ملی سابر ایران را پذیرفته بود، دی ماه سال 
گذشته و درست در آستانه قطعی شدن سهمیه المپیک سابریست ها، در 
اقدامی غیرمنتظره استعفا کرد و عجیب تر این که فدراسیون هم بلافاصله این 
استعفا را پذیرفت. قربانی که ترجیح داده بود در آن مقطع زمانی حرفی نزند، 
حالا دلایل آن سکوت و استعفا را این طور تشریح می کند: »در حالی استعفا 
دادم که شرایط فنی تیم خوب بود و استعفای من به این معنی است که منافع 
شخصی را زیر پا گذاشتم. درباره موضوعاتی با رئیس فدراسیون اختلاف 
نظر داشتم که این اواخر این اختلاف نظرها به دخالت در امور فنی تبدیل 
شده بود. اختلاف نظر در کار می تواند سازنده باشد و گاهی نیز ممکن است 
بسیار مخرب و مانع پیشرفت تیم و منافع ملی باشد. نامه استعفایم را زمانی 
نوشتم که نزدیک به دوماه تا مسابقه بعدی فاصله داشتیم و زمان مناسبی برای 
استعفا بود. بیان دلیل استعفا قبل از المپیک کار سنجیده ای نبود. البته باید 
این موضوع برای همه روشن شود که فدراسیون شمشیربازی از همان ابتدای 

شروع مدیریت جدید به هر طریقی دنبال مربی خارجی برای تیم بود. نکته 
دیگر این که مشکلات و کمبودهایی هم وجود داشت. به نظر شما حاصل اقدام 
برای آوردن مربی خارجی و اختلاف نظر چیزی جز استعفا می شود؟ البته این 
استعفا با استقبال بسیار خوبی هم از سوی فدراسیون همراه بود و هیچ گونه 
تماسی از سوی رئیس فدراسیون با من گرفته نشد.« گفته می شد قربانی 
در زمان سرمربی گری اش تلاشی برای کامل شدن اعضای کادرفنی اش 
نداشت، این موضوعی است که سرمربی اسبق سابر با تکذیب آن می گوید: 
»مگر می شود که سرمربی تیمی خوب و حرفه ای مانند ایران باشی و نخواهی 
کادر فنی خوبی داشته باشی؟ در جلسه ای با حضور رئیس فدراسیون 
خواسته هایم را برای دوری از انتخاب های داخلی و اعزام کادر و نفرات دیگر 
اعلام کردم و همان روز مورد موافقت قرار گرفت اما کمتر از 24 ساعت از پایان 
آن جلسه دوباره بدون اطلاع من لیست نفرات اعزامی به بهانه های مختلف از 
جمله نبود بودجه، خستگی نفرات و نتایج ضعیف احتمالی تغییر کرد! درباره 
کادر فنی هم موضوع به این شکل بود که از قرارگرفتن نفرات دیگر کنار من 
 جلوگیری شد. یکی از اهدافم در اردوها دعوت از مربیان سازنده بود اما این 
اتفاق نیفتاد. برای بازی های آسیایی هم دو اسم مقابل من گذاشتند و گفتند 
از میان سرپرست و مربی بدون تغییر نامشان می توانم یکی را انتخاب کنم.« 
او با رد کردن شایعه اختلافش با علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی سابر ایران 
هم می گوید: »هیچ گاه اختلاف خاصی با پاکدامن نداشتم. حواشی بیرونی 
کم کم داشت به درون تیم آسیب می زد و این حواشی صرفا مربوط به یک نفر 
نبود. درخواست من برای برگزارشدن کمیته انضباطی که البته هیچ گاه 
توسط فدراسیون اجرا نشد، در چارچوب آوردن نظم در داخل تیم بود.« او با 
اشاره به بلاتکلیف بودن وضعیت سرمربی تیم ملی در فاصله چند ماه مانده به 
المپیک پاریس، ادامه می دهد: »تیم ملی سابر در چند سال گذشته همیشه رو 
به پیشرفت بود و در بسیاری از مسابقات جزو هشت تیم برتر بود و در قهرمانی 
آسیا بعد از 24 سال طلا کسب کرد. قطعا این انتظار بود در المپیک هم 
بهترین نتیجه را بگیرد اما متاسفانه این تیم حدود شش ماه بدون سرمربی بود 
و هیچ برنامه ریزی هم نشد. به نظرم این تیم که با برنامه ریزی خوب می توانست 
در المپیک به مدال دست پیدا کند، متاسفانه به عقب برگشت و حسرت یک 

مدال المپیک برای کل جامعه شمشیربازی باقی ماند.«

سکوت 8 ماهه سرمربی اسبق تیم ملی شمشیربازی بالاخره شکست

امین، قربانی مربی خارجی شد؟!

 درویش پرز شد، پرسپولیس پرستاره!   

سرخ ها پیش به سوی قهرمانی آسیا 

هادی/پرونده نقل و انتقالات باشگاه پرسپولیس روز گذشته با 
یک ابهام بزرگ بسته شد. سرخ پوشان که نسبت به فصل های 
گذشته فرایند نقل و انتقالات را دیر آغاز کردند و همین مسئله 
باعث انتقاد شدید هــواداران از رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
شد، اما در دور پایانی نقل و انتقالات تابستانی بسیار فعال و موفق 
بودند و شاید تنها حسرت پرسپولیس جذب نشدن علی قلی زاده 
لژیونر ایرانی باشد که آن هم به دلیل مخالفت باشگاه لهستانی 
به سرانجام نرسید. پرسپولیس در حالی دیروز رسما پایان نقل 
و انتقالات را اعلام کرد که سعید مهری بازیکن سابق استقلال 
آخرین خرید این تیم بود و لوکاس ژوآئو مهاجم آنگولایی هم یک 
روز قبل تر جذب شده بوده و این در حالی بود که باشگاه سینا 
اسدبیگی را با وجود رضایت گاریدو از عملکرد او در لیست مازاد 
گذاشت و روز گذشته هم به او اعلام کرد دیگر حق حضور در تمرین 
را نــدارد! رضا درویش که به واسطه عملکرد موفق اش در چند 
فصل اخیر و کسب جام های متعدد به پرز فوتبال ایران مشهور 
شده بار دیگر نشان داد که در امر نقل و انتقالات تخصص خاصی 
دارد و انتقاد هــواداران بی مورد بوده و هست. او علاوه بر حفظ 
اسکلت اصلی تیم و استخدام یک مربی کارنامه دار مثل گاریدوی 
اسپانیایی، در چند هایجک گزینه مشترک با استقلال و سپاهان 
و حتی تراکتور را از چنگ رقبا خارج کرد و آن ها را به پرسپولیس 
آورد. در حالی که پرسپولیسی ها بابت جــذب نشدن رامین 
رضائیان و حضور این بازیکن سابق سرخ ها در استقلال ناراحت 
بودند اما درویش با جذب میلاد محمدی، فرشاد احمدزاده و 
علی علیپور که استقلالی ها مدت ها پیش با آن ها مذاکره کرده 
بودند، سه هایجک موفق داشت. مدیرعامل پرسپولیس علاوه بر 
این اقدام سعید مهری بازیکن سابق استقلال را هم جذب کرد و 
پیراهن شماره 27 را هم به او داد تا به نوعی حضور رامین رضائیان 
در استقلال را جبران کرده باشد و در دربی یاغی ها مساوی شوند! 
جذب چند بازیکن با کیفیت خارجی مثل الکسیس گندوز، ایوب 
العملود،  لوکاس ژوآئو و تمدید قرارداد با گولسیانی و نفروختن 
اورونوف دیگر اقدامات درویش برای تقویت پرسپولیس و پر کردن 
جای خالی بیرانوند، ترابی و اسماعیلی فر بود. در واقع سرخ ها با 
این نقل و انتقالات خوب و پر و پیمان اصلا اجازه ندادند که جای 
خالی این سه ستاره حس شود. پرسپولیس با این عملکرد خوب و 
موفق در نقل و انتقالات نگاهش فقط به لیگ برتر و دفاع از عنوان 
قهرمانی نبود و سرخ ها با بستن یک تیم پرستاره در واقع به دنبال 
موفقیت در جام آسیایی و کسب اولین قهرمانی شان در این 

مسابقات هستند.

گزارش

تکذیب مرگ آقای گل جام جهانی 
خانواده سالواتوره اسکیلاچی، بهترین گلزن ایتالیا در جام جهانی 1990، 
مرگ او را تکذیب کردند و گفتند که شرایطش پایدار است. مهاجم سابق 
تیم ملی ایتالیا از سرطان روده بزرگ رنج می برد و در شرایط وخیم در 
بیمارستان بستری است. بستگان مهاجم سابق یوونتوس و اینتر دیروز  پس 
از انتشار شایعه ای مبنی بر درگذشت او در شبکه های اجتماعی نوشتند: 
»توتوی عزیز ما در شرایطی پایدار است و به طور مــداوم توسط تیمی از 

پزشکان شبانه روز تحت نظر است.«
 

فلیک بهترین مربی ماه لالیگا شد
سرمربی بارسلونا به دلیل درخشش تیمش در ماه ابتدایی، عنوان برترین 
مربی ماه را به دست آورد.4 بازی، 4 برد و 13 گل زده. این آمار تیم بارسلونا 
در ماه آگوست است. تیمی که با درخشش یامال، لواندوفسکی و رافینیا در 
صدر جدول اسپانیا قرار دارد. فلیک که به تازگی هدایت بارسلونا را برعهده 

گرفته در اولین ماه حضورش،  بهترین مربی لالیگا شناخته شد.
 

ساعت 150 میلیاردی محبوب مسی
»مسی عاشق برند ساعت مچی پتک فیلیپ است«، این گزارش دیروز نشریه 
اسپورت اسپانیا از علاقه شدید اسطوره بارسلونا به این برند سوئیسی است.
دارنده 8 توپ طلای بهترین بازیکن دنیا 5 ساعت مچی با برند پتک فیلیپ 
با رنگ ها و شکل های مختلف دارد.اسطوره آرژانتینی همیشه در مراسم  
مهم با ساعت مچی های شیک و گران قیمت حضور پیدا می کند که سوژه 
رسانه ها می شود.علاقه به ساعت مچی گران قیمت مختص مسی نیست 
بلکه دیگر فوتبالیست های سرشناس مثل رونالدو نیز به ساعت مچی 
علاقه زیادی دارند.بر اساس گزارش نشریه اسپانیایی، میانگین قیمت 
هر ساعت مچی  لیونل مسی »500 هزار دلار« معادل 30 میلیارد تومان 
است.اسپورت گزارش می دهد که ساعت مچی مدل 3974 پتک فیلیپ 
در یک حراجی به قیمت »21 میلیون دلار« فروخته شد که این رقم عنوان 

گران قیمت ترین ساعت جهان را به آن اختصاص داد.

اخبار خارجی

ویژه

 امضای حکم بقای نکونام
 در گرو باخت قطری ها! 

باشـگاه اسـتقلال پـس از چنـد روز بحرانـی 
سـرانجام با مصوبه هیئت مدیره موقتا از بحران 
عبـور کـرد! پـس از انتشـار اخبـار و شـایعات 
فراوان دربـاره تغییر کادرفنـی و در ادامـه تغییر 
احتمالـی مدیرعامـل و ردیـف شـدن اسـامی 
مربیـان داخلـی و خارجـی بـرای هدایـت آبـی 
پوشـان، هیئـت مدیـره باشـگاه تشـکیل جلسـه 
داد که خروجی این جلسـه مهم ابقای مشـروط 
جواد نکونام بود. جلسـه هیئت مدیره استقلال 
عصر یک شـنبه برگزار شـد و مسـئولان باشـگاه 
بـه دلیـل کمبـود بودجـه و نبـود گزینه مناسـب، 
جـواد نکونـام سـرمربی فعلـی را در سـمت خـود 
ابقـا کردنـد و البتـه ایـن ابقـا مشـروط بـه نتیجـه 
بـازی اسـتقلال و الغرافـه در روز دوشـنبه هفتـه 
آینـده خواهـد بـود. البتـه برخـی ایـن تصمیـم 
باشـگاه را صرفـا زمـان خریـدن بـرای بررسـی 
و  داننـد  مـی  مدنظـر  هـای  گزینـه  وضعیـت 
معتقدنـد بـا شـرایطی که اسـتقلال در چنـد روز 
اخیـر سـپری کـرد، تیـم بـه لحـاظ فنـی و روحی 
آمـاده بـازی بـا الغرافـه نیسـت و احتمـال نتیجه 
گیری کم و اخراج نکونام بسـیار محتمل است. 
درسـت در روزی که خبر ابقای مشـروط نکونام 
روی خروجـی رفـت، اخبـار نقـل و انتقـالات 
اسـتقلال دوبـاره رونـق گرفـت و برخـی رسـانه 
هـا از مذاکـره مسـئولان ایـن باشـگاه بـا کریـم 
انصـاری فـرد و رضـا اسـدی بازیکنـان ملـی 
پـوش خبـر دادنـد و حتـی برخـی اعـلام کردنـد 
کـه توافـق اولیـه هـم صـورت گرفتـه اسـت. ایـن 
اخبـار در حالـی منتشـر شـد کـه مشـکل سـقف 
بودجـه اسـتقلال حداقـل در چنـد روز اخیـر 
کامل برطـرف نشـده و با حذف و فسـخ قـرارداد 
چنـد نفـر از اعضـای کادرفنـی و کادرپزشـکی، 
استقلالی ها موفق شـدند نام مهرداد محمدی 
و ایمـان سـلیمی را دوباره بـه لیسـت برگردانند 
تـا در لیسـت آسـیایی قـرار دهنـد. در چنیـن 
شـرایطی کـه نـه سـقف بودجـه اجـازه مـی دهـد 
و نـه در لیسـت سـهمیه بزرگ سـال جـای خالی 
وجـود دارد، مشـخص نیسـت اسـتقلالی هـا آیـا 
واقعـا بـه دنبـال جـذب بازیکنـان جدید هسـتند 
یا ایـن ترفنـد نکونـام و باشـگاه بـرای آرام نشـان 

دادن اوضـاع و بهبـود روابـط بـوده اسـت!

 کامران قاسم پور
 دوبنده تیم ملی را پس گرفت

رقابت های انتخابی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی در 3 وزن 
غیرالمپیکی و یک وزن زیر 23 سال برای حضور در رقابت های 
جهانی آلبانی)7 تا 10 آبان( روز گذشته برگزار شد و طی آن کامران 
قاسم پور دوبــاره موفق به پوشیدن دوبنده تیم ملی شد. کامران 
قاسم پور که به دلیل مصدومیت شرکت در مسابقات جهانی 2023 
را از دست داده بود، دیروز با شکست امیرحسین فیروزپور صاحب 
دوبنده وزن 92 کیلوگرم تیم ملی در پیکارهای جهانی 2024 
شد. امیرحسین فیروزپور نیز به عنوان نماینده این وزن ایران 
عازم مسابقات جهانی زیر 23 سال خواهد شد. دیروز اما برادران 
گرایی هم در انتخابی کشتی فرنگی مقابل حریفان خود بازنده 
شدند. محمدعلی گرایی)82 کیلوگرم( برابر محمدرضا مختاری 
تن به شکست داد و محمدرضا گرایی هم در وزن 72 کیلوگرم مقابل 

دانیال سهرابی نتیجه را واگذار کرد.
 

عبادی پور در بین مهم ترین انتقالات 
لیگ لهستان

در فاصله سه روز مانده به شروع فصل جدید رقابت های پلاس 
لیگا)لیگ والیبال لهستان( یک سایت لهستانی از انتقال میلاد 
عبادی پور به لیگ لهستان به عنوان یکی از مهم ترین انتقالات در 
والیبال این کشور یاد کرد. سایت استرفا، ویلفردو لئون )از پروجیا به 
لوبلین( و بارتوش کورک )از ناگویا به زاکسا کیدزیرزن( را مهم ترین 
نقل و انتقالات سال دانست و درخصوص میلاد عبادی پور نوشت: 
»اگرچه میلاد عبادی پور بهترین سال های خود را در والیبال 
پشت سر گذاشته ولی نام او همچنان هواداران لهستانی را به وجد 
می آورد. بازیکن ایرانی در گذشته پنج سال در اسکرا بازی کرد و 
دوران خوبی در این تیم داشت و حالا پس از یک سال حضور در 
روسیه، دوباره به پلاس لیگا پیوسته. میلاد عبادی پور از فصل جدید 

برای تیم نوروید چستوخوا بازی خواهد کرد.«

سارا مسیحا/تیم ملی کشورمان پس از یک بازی 
ضعیف و پرحاشیه در آغاز مرحله سوم مقدماتی جام 
جهانی 202۶ مقابل قرقیزستان، امشب در هفته دوم 
این رقابت ها باید به مصاف امارات برود. ملی پوشان 
ایران که در هفته نخست مرحله سوم انتخابی جام 
جهانی 202۶ با تک گل مهدی طارمی قرقیزستان 
را در اصفهان شکست دادند و بابت عملکرد نه چندان 
خوب شان از سوی تماشاگران حاضر در فولادشهر و 
کارشناسان مورد انتقاد قرار گرفتند، ساعت 19:30 
در حالی در ورزشگاه هزاء بن زاید العین به مصاف 
ــارات می رونــد که فوتبال ایــران خاطره خوبی از  ام
ــدارد! شکست 3بر صفر تیم  این ورزشگاه بنفش ن
ملی مقابل ژاپن در نیمه نهایی جام ملت های امارات 
در ورزشــگــاه العین که با صندلی ها و نــورپــردازی 
بنفش معروف است و شکست سنگین استقلال با 
سرمربی گری منصوریان در لیگ قهرمانان آسیا مقابل 
العین با دریافت ۶ گل در این ورزشگاه، انرژی مثبتی 
برای فوتبال دوستان ایرانی ندارد. با این حال هیچ 
رکورد و طلسمی جاودانه نیست و یک روز می شکند 
و شاید امشب، شب فوتبال ایران باشد که به طلسم 
ورزشگاه بنفش اماراتی ها پایان دهد. اماراتی ها که 
حدود 7 ماه پیش در مرحله گروهی جام ملت های 
2023 قطر با ایران همگروه بودند و هواداران شان 
پیش از بازی با یوزها حسابی برای ایران و ایرانی کری 
خواندند، در زمین بازی جواب شان را با 2 گل طارمی 

گرفتند تا دیگر اسمع ایرانی اسمع سر ندهند! هرچند 
تیم ملی شروع خوبی نداشت و در امارات با سرمربی 
گری بنتو با نتیجه جالب 3 بر یک، قطر قهرمان جام 
ملت های آسیا را شکست داد اما وقتی پای جبران 
وسط باشد، یوزها سرتاپا حمله و انگیزه می شوند و 
قطعا امیر قلعه نویی و شاگردانش برای آشتی دوباره 
با فوتبال دوستان ایرانی به دنبال یک نمایش خوب 
و یک پیروزی شیرین خارج از خانه هستند. ظاهرا 
اماراتی ها هم با توجه به تجربه جام ملت ها این موضوع 
را فهمیده اند چرا که با کارشکنی و سنگ اندازی در 
راه فروش بلیت به هواداران تیم ملی کشورمان، سعی 
در به هم زدن روحیه شاگردان قلعه نویی دارند. برای 
همین  فدراسیون فوتبال  ایران با ارسال نامه ای به 
فدراسیون فوتبال امارات، مراتب اعتراض شدید خود 
را به این موضوع اعلام کرده و خواستار رفع مشکل در 
تهیه بلیت بازی شده است.در این نامه تاکید شده در 
اختیار داشتن 8درصد ظرفیت ورزشگاه طبق قانون، 

حق هواداران ایرانی است.

ایران و امارات تاکنون 19 بار مقابل هم قرار گرفته اند 
که سهم تیم ملی 15 بــرد، 3 مساوی، یک باخت، 
28 گل زده و 5 گل خــورده بــوده اســت.امــارات که 
اکنون رتبه ۶9 جهان و 10 آسیا را در اختیار گرفته، 
در رنکینگ فیفا با تیم کشورمان به عنوان تیم دوم 
آسیا، اختلافی 49 پله ای دارد .با وجود این، آن ها 

نیز با استفاده از بازیکنان 2 تابعیتی دنبال دومین 
حضورشان در جام جهانی هستند. تیم ملی امارات که 
همواره از بازیکنان دورگه در ترکیب خود بهره می برد، 
در این دوره نیز بازیکنان دورگه در لیست آن ها مقابل 
تیم ملی فوتبال ایران دیده می شود. ماکنزی هانت 
22 ساله که اصالتی انگلیسی دارد، از سال 2018 
به تیم آکادمی GO PRO دبی امارات پیوست و این 
ــون در لیگ  بازیکن فصل قبل در 17مسابقه اورت
جزیره، جزو نیمکت نشینان بود اما به میدان نرفت. 
او برای اولین بار توسط بنتو به تیم ملی امارات دعوت 
و موفق شد یک پاس گل نیز مقابل قطر به نام خود ثبت 
کند. یکی دیگر از بازیکنان دورگه که به تازگی توسط 
بنتو به تیم ملی امــارات دعوت شده، اوتــون کوامی 
کویدو 23 ساله متولد ساحل عاج است. او از سال 
2021 در العین امارات حضور دارد و نقش پررنگی 
در قهرمانی این تیم در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا داشــت. عدالی محمد که متولد سال 2004 
در انگلیس است دیگر بازیکن دورگه است که برای 
اولین بار توسط بنتو به تیم ملی امارات دعوت شده 
است.به غیر از این بازیکنان، جونیور نیدای 19 ساله، 
فابیو لیمای 31 ساله و کایو کاندیدوی 34 ساله دیگر 
بازیکنان متولد برزیل هستند که با تغییر تابعیت برای 
تیم ملی امارات بازی می کنند. عصام فائز، هافبک 
مراکشی الاصل 24 ساله نیز در لیست امارات دیده 

می شود.

ایران- امارات، فرصتی برای جبران اتفاقات فولادشهر

 قهر هافبک جنجالی استقلال با ترک ایران 
مدیریت استقلال در فصل نقل و انتقالات و در زمانی که هنوز تکلیف ماندن جواد نکونام 

مشخص نبود، دو بازیکن بوسنیایی را جذب کرد.با این حال پس از ماندن نکونام، ابتدا ودران 
کیوسفسکی، دروازه بان بوسنیایی پس از این که کادرفنی او را نخواست و حسین حسینی 

هم در تیم ماند، با پرداخت مبلغی قراردادش فسخ شد اما زیلیکیچ بازیکنی بود که به رغم 
نارضایتی نکونام از جذبش، مدیریت استقلال اصرار به حفظ او داشتند. نکونام 

درباره کیفیت زیلیکیچ گفته بود: »این بازیکن مورد تأیید من نیست. اگر 
من مربی استقلال باشم، اجازه نخواهم داد که فردی با این 
کیفیت فنی پایین در تیم باقی بماند.« نکته ای که اهمیت دارد 

این است که زیلیکیچ پس از اطلاع از این صحبت های نکونام قهر 
کرده و از ایران رفته است. علاوه بر این، باتوجه به بسته شدن پنجره نقل و انتقالات اروپا، 

شرایط برای پیوستن زیلیکیچ به تیم دیگری در اروپا دشوار است.

تغییر ورزشگاه پرسپولیس- الاهلی در لیگ نخبگان
کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست باشگاه الاهلی عربستان برای تغییر محل برگزاری 
دیدار با پرسپولیس موافقت کرد.در هفته نخست لیگ نخبگان آسیا، دوشنبه 2۶ شهریور 
ماه از ساعت 21:30 تیم فوتبال پرسپولیس تهران در عربستان باید به مصاف الاهلی 
برود.این در شرایطی بود که محل برگزاری این بازی با توجه به حواشی به وجود آمده 
مشخص نبود و باشگاه الاهلی تلاش کرد این بازی در ورزشگاه امیرعبدا... فیصل و در 
شهر جده برگزار شود.حالا کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست باشگاه الاهلی 
عربستان برای تغییر محل دیدار این تیم موافقت کرد. بر این اساس این دیدار که 
پیش از این قرار بود در ورزشگاه ۶2 هزار نفری ملک عبدا... واقع در شهر جده 
برگزار شود، در ورزشگاه امیر عبدا... فیصل شهر جده به انجام خواهد رسید. 
گفتنی است کاروان سرخ ها جمعه هفته جاری برای بازی با الاهلی با پرواز 

چارتر به عربستان می روند.

دردسر جدید استقلال با بازگشت یامگا!
کوین یامگا مدافع استقلال که فصل قبل در تمرین این تیم از ناحیه چشم دچار مصدومیت شدید شده بود، هنوز 

شرایط حضور در زمین فوتبال را پیدا نکرده است؛ البته این ادعایی است که مسئولان باشگاه استقلال 
درباره یامگا مطرح کرده اند و حالا این بازیکن با انتشار نامه ای از AFC این ادعا را رد کرد.در 

نامه منتشر شده از سوی یامگا، بخش پزشکی AFC تاییدیه لازم را برای حضور دوباره 
او در زمین فوتبال داده است. البته در این نامه اشاره شده که او به شرط استفاده از 

محافظ چشم می تواند دوباره فوتبال بازی کند.با این اوصاف باید دید که مدیران 
استقلال چه برنامه ای برای یامگا که دیگر به بهانه پزشکی نمی توانند از لیست 

تیم خارجش کنند، خواهند داشت؛ آن هم در شرایطی که هنوز وضعیت 
منتظر محمد و زیلیکیچ مشخص نشده است.در حال حاضر گوستاوو بلانکو، 
رافائل سیلوا، دیدیه اندونگ، گائل کاکوتا، جلال الدین ماشاریپوف و آلمدین 

زیلیکیچ لیست1+5 بازیکن خارجی استقلال را تشکیل داده اند.

حمله یوزها به طلسم ورزشگاه بنفش العین! 
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سینمای جهان

افتتاحیه 110 میلیون دلاری 
»بیتل جوس 2«

 

»بیتل جوس بیتل جوس« با فروش ۱۱۰ میلیون 
دلاری در افتتاحیه داخلی، نشان داد تیم برتون 

به دوران خوش خود بازگشته است.
به گزارش مهر، »بیتل جوس ۲« فیلم جدید تیم 
برتون که انتظار زیــادی بــرای اکــران آن وجود 
داشــت، با فروشی باورنکردنی در سینماهای 
آمریکا، کارش را شروع کرد؛ انگار نه انگار که 
فاصله ۳۶ ساله بین فیلم نخست و این فیلم وجود 
داشته است.این فیلم که اولین فیلم اکران پاییزی 
۲۰۲۴ محسوب می شود، کاری از برادران وارنر 
است و کارش را با فروش ۱۱۰ میلیون دلاری در 
سه روز افتتاحیه اش آغاز کرد. حالا قدرت حفظ 
این فروش نشان می دهد که دنباله »بیتل جوس« 
چقدر موفق بوده است.در حالی که فیلم اصلی 
در سینماهای خارج از آمریکا اکران نشده و فیلم 
جدید از عامل نوستالژیک بهره نمی گیرد، باید 
دیــد عملکرد آن در سطح بین المللی چگونه 
خواهد بود. تاکنون فروش خارجی این فیلم ۳۵ 
میلیون دلار از ۶۹ بازار است که به معنی عقب 
ماندن قابل توجه از نمایش داخلی اســت، اما 
امید این است که به تدریج شتاب بیشتری بگیرد 
و با اکــران در بازارهای بزرگی مانند فرانسه، 
آلمان و ژاپن، موفق ظاهر شود.در »بیتل جوس 
بیتل جوس« مایکل کیتون بار دیگر به عنوان یک 
روح شرور در کنار وینونا رایدر و کاترین اوهارا 
بازی کرده و بازیگران تازه وارد این دنباله هم 
شامل جنا اورتگا، جاستین ثرو، مونیکا بلوچی، 
آرتور کونتی و ویلم دفو هستند.هزینه ساخت این 
دنباله ۱۰۰ میلیون دلار گزارش شده و این رقم 
پیش از هزینه بازاریابی عمده ای بود که شامل 
نمایش جهانی فیلم در جشنواره پر زرق و برق ونیز 
هم می شد.فیلم اصلی »بیتل جوس« در باکس 
آفیس داخلی ۷۴ میلیون دلار فروخت که آن 

زمان مبلغ هنگفتی محسوب می شد.

گلاره عباسی به زودی با دو فیلم 
در سینما حضور خواهد داشت. 
او از چهارشنبه هفته جــاری با 
فیلم عاشقانه »آغوش باز« ساخته 
بهروز شعیبی و از ۱۱ مهر نیز با 

کمدی »زودپــز« به کارگردانی رامبد جوان روی 
پرده سینما دیده می شود. او امسال با »بی بدن« نیز 

در سینما حاضر بود.

امشب  از  آرمـــان  امیرحسین 
ساعت ۲۰، با فیلم دفاع مقدسی 
ــرب« ساخته محمد  »آســمــان غ
آنلاین  سینمای  بــه  عسگری 
فیلم نت می آید. او در این فیلم 
نقش شهید حسین ادیبان را بازی کرده است. 
ــرب« در جشنواره فجر ۴۲ سیمرغ  »آســمــان غ

بهترین فیلم از نگاه ملی را به دست آورد.

امین حیایی با سریال قدیمی 
»دو پنجره« کاری از پاشا شاهنده 
به تلویزیون می آید. این سریال 
ــردا  مــحــصــول ســـال ۷۴، از ف
ســاعــت ۱۷ روی آنــتــن شبکه 

آی فیلم می رود. زنده یاد جمشید مشایخی، گوهر 
خیراندیش، ثریا قاسمی و نگار فروزنده نیز از دیگر 

بازیگران سریال هستند.

چهره ها و خبر ها

عـــنـــوان  ــه  ــ ب رادان  ــرام  ــ ــه ــ ب
زمینه  در  تجربه اش  تازه ترین 
ــلام  »س فیلم  تهیه کنندگی، 
بر آزادی« به کارگردانی علی 
احمدی را جلوی دوربین خواهد 
برد. او آخرین بار سال ۱۴۰۱، فیلم »علف زار« را در 
مقام تهیه کننده روی پرده سینما داشت و »گربه 

سیاه« را نیز تولید کرده است.

لیلا اوتادی کمدی »سلام علیکم 
حاج آقا« به کارگردانی حسین 
ــاده نمایش دارد.  تبریزی را آم
ــن فیلم بــا بـــازی محمدرضا  ای
شریفی نیا، حمید گودرزی، علی 

صادقی و سوسن پرور سال ۹۷ ساخته شده. طبق 
اعلام روابط عمومی فیلم، ساخته تبریزی اجازه 

نمایش نداشته و رفع توقیف شده است.

 
تقریبا طی دو سال اخیر، شبکه نسیم از دوران 
موفق خود فاصله گرفت و خبری از برنامه های 
جریان ساز و مهم نبود. معدود برنامه های قابل 
دفاع مانند »بگوبخند ۱«، »برمودا« و برنامه محبوب 
»مهمانی« نیز کافی نبودند بنابراین وضعیت شبکه 
نسیم از سوی بعضی رسانه ها و اهالی رسانه مورد 
انتقاد قرار گرفت. روزنامه خراسان نیز روز شنبه 
هفته جــاری به مناسبت جــدول پخش غیرویژه 
شبکه نسیم به مناسبت آغاز ربیع الاول، گزارشی 
با تیتر »نسیم در نشیب!« منتشر کرد و در همین 
صفحه به ناکامی شبکه در تولید برنامه های موفق 
و پربیننده پرداختیم. دیروز محمدرضا خوشرو 
مدیر شبکه نسیم در یک نشست خبری برنامه های 
جدید این شبکه را اعلام کرد و به سوالات اهالی 
رسانه پاسخ داد. خوشرو در پاسخ به انتقادی درباره 
کپی برداری برنامه های جدید شبکه از »خندوانه« 
و »دورهمی«، با اشاره به این که قصد کپی برداری 
ندارند، گفت: »هیچ مجموعه عاقلی سرمایه های 
خودش را از دست نمی دهد و ما آماده ادامه دادن 
برنامه های موفق هستیم.« در ادامــه مطلب به 
برنامه های جدید شبکه نسیم و بخش های مهمی 

از اظهارات محمدرضا خوشرو پرداختیم.

 بازگشت فرزاد حسنی به اجرا	 
نوروز ۱۴۰۲ که فرزاد حسنی به عنوان مهمان 
در ویژه برنامه تحویل سال »کودک شو« حضور 
پیدا کرد، معلوم شد مسیر بازگشت این مجری 
خوش سابقه به تلویزیون هموار شده است. حسنی 
پس از این برنامه در محرم ۱۴۰۲ مهمان »از 
سرگذشت« شد و سپس ویژه برنامه تحویل سال 
۱۴۰۳ را در شبکه نسیم اجرا کرد. حالا قرار است 
فرزاد حسنی با اجرای یک مسابقه، به تلویزیون 
بازگردد. طبق توضیح خوشرو، این برنامه که 
»مسابقه بی سابقه« نام دارد، مشابه مسابقه هفته 
با اجرای زنده یاد منوچهر نوذری تولید خواهد 

شد. فرزاد حسنی همیشه نسبت به مرحوم نوذری 
اظهار ارادت و علاقه کرده و حتی از سبک اجرای او 
نیز الگو گرفته است. حالا این مجری خوش سابقه 
برنامه ای مشابه مسابقه مجری محبوبش را اجرا 

ــرد. حسنی جــزو  ــ ــد ک ــواه مجریان کاربلد خ
»مسابقه  و  ــت  اس تلویزیون 

هفته« که دهــه ۷۰ پخش 
خاطره انگیز  نیز  می شد 

و محبوب اســـت. فعلا 
قطعیت  بــا  نمی توان 

درباره شانس بالای 
حسنی و »مسابقه 

برای  بی سابقه« 
موفقیت صحبت 

کــرد، امــا حضور دوبــاره 
حسنی در عرصه اجــرا اتفاق خوبی 

است. ناگفته نماند فرزاد حسنی در برنامه های 
گفت وگومحور و چالشی، میدان عمل وسیع تری 

برای نمایش توانایی هایش داشت.

صحبت های تکراری درباره »دورهمی«	 
اردیبهشت امسال مسعود کریمی  خضرا مدیر 
گروه تولیدات طنز سیمافیلم از مذاکره با مهران 
مدیری برای تولید یک سریال خبر داد و حالا 
محمدرضا خوشرو نیز نوید همکاری دوبــاره با 
مهران مدیری را داده است. مدیر شبکه نسیم 
گفته است: »آقای مدیری برای کارهای نمایشی 
قرارداد بسته است.« او همچنین ضمن تاکید بر 
این که مشکل پخش نشدن مسابقه »دورهمی 
۵« شخص مهران مدیری نیست، توضیح داد: 
»مسئله یک گیر اداری با تهیه کننده است که اگر 
حل بشود فصل پنجم پخش می شود.« خوشرو 
پیش از این فروردین ۱۴۰۳ نیز در گفت وگو 
با تسنیم اظهارنظر مشابهی داشت، اما پس از 
گذشت شش ماه هنوز خبری از حل مشکلات 
و پخش مسابقه »دورهــمــی« نیست. با وجود 
این که مسابقه »دورهمی« و حتی آخرین فصل 
»دورهمی« گفت وگومحور، موفقیت اولیه این 
برند را تکرار نکرد اما در شرایط فعلی، این برنامه و 

مهران مدیری، برگ 
برنده نسیم هستند.

 حــضــور پــرریــســک 	  
»جناب خان«

ــی نــیــز  ــ ــران ــ ــح ــ مـــحـــمـــد ب
ــه با  ــره ای اســـت ک ــه دیــگــر چ
ــزار و  »جناب خان« و برنامه »ه
یک« بازمی گردد. طبق توضیح 
خوشرو، بخشی از این برنامه مسابقه و رقابت 
است، همچنین مجری ها و چهره ها نیز در کنار 
»جناب خان« حضور خواهند داشت. اگر تجربه 
ناموفق حضور »جناب خان« در برنامه هایی مانند 
»بسته پیشنهادی«، »نسیمیشو« و به ویژه »جام 
آرزوها« نبود، به بازگشت این شخصیت عروسکی 
محبوب با یک برنامه جدید و موفقیت آن  بسیار 
امیدوار بودیم، اما تجربیات قبلی باعث شده حضور 
دوباره »جناب خان« در یک برنامه مستقل، اما و 
اگرهایی داشته باشد. فعلا نسبت به نتیجه کنجکاو 

هستیم و نگران!

 فصل جدید برنامه های روتین	 
علاوه بر برنامه های جدید، فصل تازه برنامه های 
سابق نیز تولید خواهند شد. برنامه و مسابقه هایی 
مانند »سرنخ«، »بگوبخند«، »برمودا«، »کودک شو« 
و »خوش نمک« به فصل جدید رسیده اند. »بگو 
بخند ۱«مسابقه قابل قبولی بــود و امتیازاتی 
ــت، »بــرمــودا ۱« نیز کیفیت خوبی داشت  داش
امــا نمی توان از ایــن برنامه ها بــه عــنــوان برگ 
برنده یاد کرد. فصل جدید »کودک شو« و برنامه 

»خوش نمک« نیز ناکام هستند، بنابراین انتظارات 
از این اسامی، بالا نیست.

مشکل مالی برای »مهمانی 2«	 
محمدرضا خوشرو در بخشی از صحبت های خود 
به مشکلات مالی شبکه نسیم و تاخیر در تولیدات 
اشــاره کرد. او در بخشی از صحبت هایش گفته 
است: »هرگاه دو برند »دورهمی« و »خندوانه« دیگر 
روی آنتن نبودند شبکه نسیم با چالش مالی رو به 
رو بوده است.« خوشرو همچنین گفته تاخیر در 
آغاز تولید »مسابقه بی سابقه« نیز به دلیل مسائل 
مالی بوده است. طبق اظهارات این مدیر، همه 
شرایط برای تولید فصل دوم »مهمانی« هم آماده 
است اما وجود مشکل مالی باعث شده که فعلا به 

تولید نرسد.

مسئله غیبت مبهم چهره ها	 
مدیران تلویزیون تا به حال بارها درباره تصمیم 
تلویزیون بــرای تعامل با چهره ها و همکاری با 
تلویزیون  در  فعالیت  به  مایل  که  هنرمندانی 
هستند، صحبت کرده اند. محمدرضا خوشرو 
نیز گفته است که شبکه نسیم مانع فعالیت هیچ 
هنرمندی نشده. او با اشــاره به رامبد جــوان و 
ــروش صحت گفته اســت که ترجیح بعضی  س
چهره ها این است که در فضای دیگری فعالیت 
کنند. خوشرو گفته رامبد جوان پس از »خندوانه« 
ــوده و سپس وقایع سال  مشغول استراحت ب
۱۴۰۱ اتفاق افتاده است. صحت نیز مشغول 
ساخت سریال بوده و طرحی از سوی سازندگان 

»کتاب باز« ارائه نشده است.

نسیم به تکاپو افتاد
بازگشت مهران مدیری و فرزاد حسنی به تلویزیون

مائده کاشیان

سینما و تلویزیون
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اخبار

اعلام برنامه های جدید شبکه 3

 

قائم مقام شبکه سه سیما از تولید و آغــاز پخش 

برنامه های »عمارت«، »چهارپایه« و »داستان شد« به 

مناسبت ماه مبارک ربیع الاول در این شبکه خبر داد.

به گزارش مهر، مهدی بلوکات با اشاره به برنامه های 

جدید این شبکه به مناسبت ایام ربیع الاول گفت: 

»برنامه های »عمارت«، »چهارپایه« و »داستان شد« که 

هر سه در حوزه سرگرمی هستند، از نیمه دوم شهریور 

ماه روی آنتن خواهند رفت.«وی ادامه داد: »»عمارت« 

برنامه ای با موضوع تردستی است که با حضور پژمان 

بازغی، ملیکا زارعی، لیلا اوتادی و وحید شمسایی و 

با اجرای سعید فتحی روشن برگزار می شود. برنامه 

»چهارپایه« هم برنامه ای طنز است که با حضور علی 

صادقی، یوسف تیموری، کاظم نوربخش و قدرت ا... 

ــزدی )رشید( تولید و پخش می شود.«بلوکات  ای

همچنین از طی شدن مراحل تولید »داستان شد« که 

برنامه ای سرگرم کننده با محوریت کتاب است، خبر 

داد و بیان کرد: »تلاش می شود این برنامه تا سالروز 

میلاد مسعود پیامبر اعظم )ص( در ۱۷ ربیع الاول 

روانه آنتن شود.«

فراخوان پانزدهمین جشنواره عمار

دوره،  پانزدهمین  ــرای  ب عمار  فیلم  جشنواره 

ــه گــزارش عمارفیلم، دبیرخانه  فراخوان داد.ب

ــوان  ــراخـ ــی فــیــلــم عـــمـــار فـ ــردمـ جـــشـــنـــواره مـ

ــداد سینمایی را در  »پانزدهمین« دوره این روی

پنج بخش »رقابت اصلی جشنواره«، »فیلم ما«، 

»اکــران مردمی« و »جوایز مردمی« اعــلام کرد.

 
در بخش »رقابت اصلی جشنواره« آثار دریافتی 

بــا قــالــب هــای داســتــانــی، مستند، پویانمایی، 

نماهنگ، تولیدات تلویزیونی، برنامه اینترنتی، 

و تصویری  تولیدات ویدئویی  فضای مــجــازی، 

ــوش مــصــنــوعــی، فــیــلــم مِــا و  ــاده از هـ ــف ــت بــا اس

ــات »نــهــضــت جهانی  ــوع ــوض فــیــلــم نــامــه در م

،»آرمـــان  جهانی«  جدید  »نظم  مستضعفین«، 

روح ا...«، »جمهور پیروز«، »عــدالــت«، »رویــای 

ایــرانــی« ،»حافظه ملی«، »جنگ اقتصادی« و 

به رقابت می پردازند. با هم  »جنگ فرهنگی« 

 
بر اساس این فراخوان، هنرمندان تا ۱0 آبان ماه 

ــرای ثبت نام اثــر خــود در پایگاه  ــد ب فرصت دارن

  Fanoos.AmmarFilm.ir جشنواره به نشانی

و تحویل اثرشان به دبیرخانه جشنواره اقدام کنند.

الناز حبیبی از چهارشنبه هفته 

جــاری با کمدی »شــه ســوار« به 

به  نمازی  حسین  کارگردانی 

سینما می آید. او اکنون با کمدی 

»تمساح خونی« نیز در سینمای 

آنلاین فیلیمو حاضر اســت. »شــه ســوار« با بازی 

مهرداد صدیقیان، گیتی قاسمی و هادی کاظمی، 

سال ۱402 در جشنواره فجر رونمایی شد.

کــامــران تفتی بــه زودی بــا یک 

نسیم  شبکه  بــه  جــدیــد  برنامه 

مــی آیــد. هنوز جزئیاتی از این 

نشده  منتشر  آن  ــام  ن و  برنامه 

است. تفتی پیش از این در مقام 

مجری با برنامه ها و مسابقه هایی مانند »وقتشه«، 

»دست فرمون« و »جواهر سرخ« در شبکه نسیم 

و با برنامه »هموطنز« در شبکه دو دیده شده بود.

شهاب حسینی به زودی برای 

ــا« جلوی  ــ بـــازی در فیلم »ره

دوربین خواهد رفت. این اولین 

است  فرهمند  حسام  ساخته 

و مرضیه برومند نیز به عنوان 

مشاور کارگردان در پــروژه حضور دارد. شهاب 

حسینی امسال با فیلم »مست عشق« کــاری از 

حسن فتحی، حضور موفقی در سینما داشت.

چهره ها و خبر ها

جواد رضویان با بازپخش سریال 

»بــاغــچــه مــیــنــو« ســاخــتــه رضــا 

صفدری در شبکه آی فیلم دیده 

می شود. این مجموعه هر روز 

ساعت ۱6 روی آنتن مــی رود. 

زنده یاد فتحعلی اویسی، بیژن بنفشه خواه، رابعه 

اسکویی، مرحوم رضا داوودنژاد و زهرا داوودنژاد 

دیگر بازیگران سریال هستند.

برنامه  با  شریفی مقدم  المیرا 

ایرانی« به تلویزیون  »صبحانه 

بازمی گردد. پخش این برنامه 

ــاه  ــردادم م  3۱ صبحگاهی، 

همزمان با مناسبت های ماه صفر 

متوقف شده بود. »صبحانه ایرانی« با اجرای فاطمه 

افشاریان، وحید رونقی و مجید یحیایی شنبه تا پنج 

شنبه ساعت هفت، از شبکه دو پخش می شود.

ــال 93 بــا مــامــوریــت ایجاد  شبکه نسیم س

نشاط و سرگرمی رسما افتتاح شد؛ بنابراین 

تولیدات این شبکه نسبت دیگر شبکه های 

بر  بنا  نسیم  تمرکز  ــود.  ب متفاوت  تلویزیون 

هویت و رسالتش، تولید برنامه های مفرح، 

شاد و سرگرم کننده بود. این شبکه با تولید 

برنامه هایی مانند »خندوانه«، »دورهمی« و 

»کودک شو« در انجام ماموریت خود موفق بود، 

به این ترتیب شبکه نسیم در آمار نظرسنجی 

مرکز تحقیقات صداوسیما از پرمخاطب ترین 

برنامه های تلویزیون جای داشت، اما تقریبا 

طــی دو ســال اخیر ایــن شبکه موفق نشده 

متناسب با وظایف خود، انتظارات مخاطب 

را برآورده کند. هرچند معدود مواردی مانند 

»بــرمــودا«  و  »بگوبخند«  مسابقه  اول  فصل 

ــا نتوانستد به  کیفیت خــوبــی داشــتــنــد، ام

ــده شوند. بازگشت  انـــدازه  قابلیت شان دی

ایرج طهماسب به تلویزیون و تولید »مهمانی« 

ویژه شبکه نسیم نیز اتفاق خوب و مهمی بود، 

رهبر  نیست.  رضایت بخش  کلی  نتیجه  اما 

انقلاب نیز در حکم انتصاب پیمان جبلی، 

ایجاد فضای امید و نشاط در فضای عمومی 

کشور را یکی از وظایف رسانه ملی مشخص 

کرده بودند، با وجود این، عملکرد شبکه نسیم 

در نشاط پراکنی موفق نبوده است. همزمان 

با آغاز ماه ربیع الاول انتظار می رفت جدول 

پخش این شبکه تکانی بخورد و برنامه های 

جدید و جذاب تازه ای به آن اضافه شود، اما این 

اتفاق رخ نداده و پخش تولیدات جدید به پاییز 

و زمستان موکول شده است.

 	

فصل جدید یک برنامه ناکام

از میان برنامه هایی که همزمان با آغــاز ماه 

ربــیــع الاول روی آنتن شبکه نسیم خواهند 

رفت، تنها برنامه »خوش نمک« جدید است. 

البته این برنامه پیش تر سال ۱402 و بهار و 

تابستان ۱403 طی سه فصل روی آنتن رفته 

بود. فصل اول این برنامه فاقد طراحی خوب 

و جذاب، همچنین ایده های بامزه و نو بود. 

شرکت کنندگان آن نیز طناز نبودند، بنابراین 

»خوش نمک« شروع موفقی نداشت و ناکام 

بود. در »خوش نمک 2«، ساختار تغییر کرد و 

خانواده ها به مسابقه آمدند. شرکت کنندگان 

مشابه دیگر برنامه های تلویزیون بازی هایی 

را انجام می دادند. با وجود طرف شدن بعضی 

ضعف های فصل اول، اما فصل دوم نیز کیفیت 

رضایت بخشی نداشت و چندان دیده نشد. 

ــوش نمک 4« بــا اجـــرای علی فــریــادی و  »خ

ــت. در ایــن فصل  ــر تولید شــده اس علی زرگ

نیز دو گــروه کمدین به برنامه می آیند و هر 

گروه که چالش های مسابقه را بامزه تر انجام 

پیروز  کند،  کسب  بیشتری  امتیاز  و  دهند 

خواهد شد. در قسمت اول »خوش نمک 4« 

نیز مانند فصل اول، شرکت کننده ها بامزه 

نبودند و چالش های برنامه نیز جذابیت لازم 

را نداشتند. در مجموع »خوش نمک« برنامه 

محبوب و پربیننده ای نیست و بعید است فصل 

جدید آن اتفاق متفاوتی را رقم بزند.

 	

»کودک شو« همچنان ادامه دارد

ــه مسابقه »کــودک شــو« را نیز  شبکه نسیم ادام

به جــدول پخش خــود در مــاه ربــیــع الاول اضافه 

کرده است. این مسابقه که با اجرای پژمان بازغی 

فصل های موفقی را تجربه کرد، به تکرار افتاده و 

تغییر در بازی ها و مراحل آن نیز چاره ساز نبوده 

است، بنابراین »کودک شو« نیز جذابیت اولیه 

ــدارد. در فصل جدید مسابقه، اجــرای آن به  را ن

ملیکا شریفی نیا سپرده شد و این تغییر هم به نفع 

»کودک شو« نبود. شریفی نیا با کودکان برخورد 

مهربانانه ای دارد و تعامل او با خانواده ها نیز همراه 

با صمیمیت است، اما او در تزریق هیجان به مسابقه 

موفق نیست و واکنش هایش اغراق شده است.

 	

بازپخش »مهمانی« از ابتدا

برنامه  نسیم،  شبکه  برنده  برگ  تنها  اخیرا 

»مهمانی« بوده است. این برنامه محبوب که 

نوروز ۱403 روی آنتن رفت، نیمه تیرماه در 

آستانه ایام عزاداری محرم متوقف شد و ادامه 

پخش آن به بعد موکول شد. حالا شبکه نسیم 

به جای پخش قسمت های جدید »مهمانی«، 

ســراغ بازپخش آن رفته اســت. قــرار است 

بازپخش »مهمانی« هرشب ساعت 2۱ پخش 

شود، بنابراین پخش تکرار این برنامه تا یک 

ماه ادامه دارد. پس از دو ماه وقفه به مناسبت 

ماه محرم و صفر، در شرایطی که دست شبکه 

نسیم در ایام ربیع الاول خالی است، بهتر بود 

»مهمانی« جدید به جدول پخش اضافه شود.

 	

»بگوبخند« تکراری

جدول  در  نسیم  شبکه  که  برنامه ای  دیگر 

پخش جای داده، مسابقه »بگوبخند« است 

که البته منتخبی از آن روی آنتن مــی رود و 

تکراری است.

کیفیت  »بگوبخند«  استعدادیابی  مسابقه   

قابل قبولی دارد و تنوع رشته های آن در 

زمینه کمدی امتیازی مهمی برای مسابقه 

پرمخاطبی  برنامه  »بگوبخند«  امــا  ــت،  اس

نیست و به برگ برنده شبکه نسیم، تبدیل 

نشده اســت. در این شرایط بی شک تکرار 

نخواهد  ــی  ــراوان ف مخاطبان  نیز  مسابقه 

داشت. فصل جدید »بگو بخند« از اول مهرماه 

به آنتن خواهد رسید.

 	

امید به کنداکتور در پاییز و زمستان؟

طبق خبری که منتشر شده، تولیدات جدید 

شبکه نسیم در فصل پاییز و زمستان پخش 

خواهند شد و طی نشست خبری مدیران این 

شبکه با اهالی رسانه، اسامی برنامه ها اعلام 

با توجه به پخش فصل جدید  خواهد شــد. 

»بگوبخند« از اول مهرماه و همچنین پایان 

بازپخش »مهمانی« تا نیمه مهرماه، این دو 

برنامه جزو جدول پخش پاییزی خواهند بود. 

با توجه به مسیری که شبکه نسیم طی دو سال 

گذشته طی کرده، نمی توان با قطعیت درباره 

برنامه های جدید اظهارنظر کرد.  موفقیت 

اکنون که این شبکه جدول پخش خود رادر ماه 

ربیع الاول با برنامه های تکراری پُر کرده است، 

شروع فصل پاییز فرصت جدیدی برای شبکه 

نسیم است که بار دیگر توجه مخاطبان را جلب 

کند و ناکامی های گذشته را تا حــدودی در 

ذهن مخاطب کمرنگ کند.

نسیم در نشیب!

 شبکه نشاط و سرگرمی که طی 2 سال اخیر برنامه های محبوب و موفق متنوعی نداشته، جدول پخش جدید خود

 همزمان با آغاز ماه ربیع الاول را نیز با برنامه های تکراری پُر کرده و از رسالت اصلی خود دور مانده است

مائده کاشیان

layout@khorasannews.com
۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

ی روزنامه خراسان 
واحد صفحه آرای

سفارش می پذیرد
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شنا کنار ماهی های »هرهزنیز«
 گزارش خراسان از برگزاری نمایشگاهی متفاوت 

 در تهران که با ایده هایی نو با زبان گویای هنر 
به فاجعه های زیست محیطی اعتراض می کند

در عصری که بحران زیست محیطی به یکی 
از چالش های اصلی بشریت تبدیل شده، هنر 
به عنوان ابزاری قدرتمند برای آگاهی سازی، 
جلب توجه و الهام بخشیدن به تغییرات مثبت 
در رابطه انسان با طبیعت وارد میدان شده 
اســت. هنر همواره ثابت کــرده قــادر است 
به عنوان فضایی مؤثر به بازنمایی آسیب های 
زیست محیطی، ترویج راه حل ها و پرورش 

حس مسئولیت پذیری انسان بپردازد.
ــروز به ایــن موضوع  ــادی تا ام هنرمندان زی
توجه داشته اند و با توجه به اهمیت محیط 
 زیست و تأثیر حفاظت از آن بر بقای انسان 
نمایشگاه هایی برگزار کرده اند که از آن جمله 
می توان به نمایشگاه آثار »ری را شریعتی« 
ــه  ــاره کـــرد. در ادام ــام »هــرهــزنــیــز« اشـ بــا ن

گفت وگوی ما را با این هنرمند می خوانید.

لطفاً درباره نمایشگاهی که برگزار کردید        
توضیح دهید

این نمایشگاه شامل تعدادی نقاشی و طراحی 
و یک چیدمان است، چیدمانی از موجوداتی 
دگردیسی شده از ماهی های قزل آلا، همان 
ساکنان آب های سرد هراز است. رودخانه ای 
که در زمانی نه چندان دور مورد احترام بوده 
و اجدادمان آن را بسیار پاس می داشتند و ما 
امروز، بسیار بر آب و قداست آن می تازیم. از 
این مهم تر امروز معضل محل دپوی »عمارت« 
که محل دفن زباله برخی از شهرهای شمالی 
اســت و عصاره زباله ها در بستر رود هراز 
همچون شیرابه هایی که جان انسان را هدف 
گرفته اند پرداخته ام. نمایشگاهی از نور و 
رنگ که تلاش کردم فضای زیــرآب را برای 
مخاطب تــداعــی کند، اگــرچــه مــی شــود به 
روایت های دیگر این مجموعه که در لایه های 
عمیق تری قرار دارند اشاره کنم؛ اما به همین 
نکته بسنده می کنم که از نور و رنگ فلورسنت 
ــه ایــن مجموعه استفاده کــردم تا  بــرای ارائ
مخاطب شرایطی متفاوت از دیگر مکعب های 

سفید را تجربه کند یا شاید همذات پنداری را 
تشدید کند.

به زمین پاک بیندیشیم       
ری را شریعتی درباره نام نمایشگاه و آثار به 
نمایش درآمده در آن گفت: نام نمایشگاه در 
ادامه دغدغه های دو سال اخیر من و معضلات 
زیست محیطی که همه جهان را تحت تأثیر 
قرار داده شکل  گرفته و البته مشکل محل 
زندگی خودم را هدف گرفتم. درواقع اگرچه 
»هرهزنیز« نام باستانی رود هراز است، ولی 
بحران زیست محیطی مرزوبوم نمی شناسد 

و باید همه بشر به زمین پاک بیندیشیم.

ت هنر        سفر اساطیر و آنیَّ
ــرای یک هنرمند شناسایی  وی افـــزود: ب
ــوارد  م اکثر  در  ســوژه  انتخاب  چگونگی 
ــرای مــن یــک انتخاب بــر اســاس  یــا شاید ب
ولی  نــبــوده،  تاریخی  مطالعه  و  شناخت 
بــی گــمــان بــســیــاری از مخاطبان نقش و 
ــخ  یا  ــاری اهمیت مــاهــی را در اســاطــیــر، ت
می کنم  گمان  می دانند،  را  نمادشناسی 
ماهی در آثارم هسته اصلی هم هست و هم 
ت هنر و رهایی من برای جذب  نیست. آنیَّ
مدام در حال روشن و خاموش شدن است 
اما وقتی ذهنم را بازخوانی می کنم چرایی 
ــوژه ماهی بــه خــاطــرم مــی آیــد که  ــدن س آم
نکات ریزودرشتی در شکل گیری آن دخیل 

بوده اند.

انسان، بخشی از طبیعت است       
شریعتی تصریح کرد: عشق به آب و طبیعت 
همیشه در من وجود داشته و همواره خودم را 
بخشی از طبیعت می دانم، باور دارم همچون 
احترام  طبیعت  و  آب  بــه  باید  نیاکانمان 
بگذاریم. در پایان از همه آن هایی از خانم 
معمری، گالری هما و گالری شیرین و همه 
ــاری کردند  افـــرادی که مــرا در ایــن مسیر ی

سپاسگزارم.

ادبــیــات عرفانی،   همان گونه کــه در عالم 
شفیعی  محمدرضا  استاد  مانند  شخصیتی 
کدکنی برای تصحیحِ آثار عطار نیشابوری و 
به دست دادنِ درست ترین نسخه از آثار این 
شاعر و نویسنده بــزرگ قــرن ششم هجری 
سنگ تمام گذاشت، در عالم ادبیات حماسی 
هم شخصیتی بزرگ و منحصربه فرد مانند 
ــرای تصحیح  ب استاد جــلال خالقی مطلق 
شاهنامه فردوسی و انتشار درست ترین نسخه 
این اثر حماسی تمام تلاش خود را کرد و سنگ 
تمام گذاشت. امروز، 20 شهریور ماه، سالروز 
مطلق،  خالقی  ــلال  ج اســتــاد  سالگی   87
شاهنامه پژوه بزرگ ایرانی است؛ کسی که 
برای تصحیح شاهنامه رنج سال ها را به جان 
خرید و معتبرترین نسخه این شاهکار ادبیات 
فارسی را برای علاقه مندان ادبیات فارسی 
به یادگار گذاشت. این چهره ماندگار ادب 
فارسی در روز بزرگداشت فردوسی در سال 
1391 درباره اهمیت و جایگاه شاهنامه گفته 
 است: »هر کشتی، نیاز به ساحل و لنگر دارد و 
گرنه، در اقیانوس مدتی سرگردان می راند تا 
به دست طوفانی نابود گردد. ملت ها نیز در 
اقیانوس حوادث مانند کشتی اند. دیر زمانی 
است که تنها ساحل هویت ملت ایران، زبان و 

ادب فارسی بوده و لنگر او، شاهنامه است«.

از حماسه های آلمانی تا حماسه های ایرانی       
ــاد جـــلال خــالــقــی مــطــلــق، مــتــولــد 20  ــت اس
شهریور 1316 در تهران است. او بعد از پایان 
تحصیلات متوسطه بــرای ادامــه تحصیل به 

آلمان رفت و در دانشگاه کلن در سه رشته 
شرق شناسی، ژرمن شناسی و مردم شناسی 
ــرد. خــالــقــی مــطــلــق در رشته  ــ ــام ک ثــبــت نـ
ژرمن شناسی بــرای اولین بــار با حماسه ها 
و اسطوره های آلمانی آشنا شد و بعد از آن 
بــه تحقیق و پــژوهــش بــر روی اسطوره های 
ایرانی، به ویژه در شاهنامه فردوسی علاقه مند 
از دانشگاه، شاهنامه  او پیش  شــد. اگرچه 
فردوسی را خوانده بود، اما این بار با نگاهی 
پژوهشی و تحقیقی به سراغ آن رفت و در  سال 
1349 شمسی از رساله دکترای خود با عنوان 
»زنان شاهنامه« در دانشگاه کلن آلمان دفاع 
کــرد. تحقیق و پژوهش های استاد خالقی 
مطلق در شاخه های گوناگون ایران شناسی، 
مرجع  همیشه  شاهنامه شناسی  در  به ویژه 
اهل پژوهش بوده است. این استاد برجسته 
در سال 1350 شمسی در بخش خاورمیانه 
از  بعد  و  شد  استخدام  هامبورگ  دانشگاه 
35 سال فعالیت در این دانشگاه و تدریس 
زبان فارسی و فرهنگ ایران در سال 1385 

شمسی بازنشسته شد.

کارستان خالقی مطلق برای شاهنامه       
مهم ترین کار استاد جلال خالقی مطلق در 
و  نقادانه  تصحیح  شاهنامه شناسی،  ــوزه  ح
ــت. پیش  موشکافانه شاهنامه فــردوســی اس
از انتشار تصحیح خالقی مطلق، نسخه های 
مختلفی مانند نسخه مسکو، چاپ بروخیم، 
قریب  سبحانی،  جیحونی،  اتابکی،  تصحیح 
و... در دسترس اهل ادب بود، اما وقتی تصحیح 
خالقی مطلق بعد از بیست سال در هشت دفتر 
به چاپ رسید، به مهم ترین و معتبرترین تصحیح 
شاهنامه تبدیل و مرجع اصلی دانشجویان و 
استادان زبــان و ادبیات فارسی شد. خالقی 
مطلق برای تصحیح شاهنامه حدود 50 نسخه 

دست نویس شاهنامه را بررسی و از میان آن ها 
بر  و  انتخاب  را  اصیل تر  و  مهم تر  نسخه   16
اساس آن ها شاهنامه را تصحیح کرد. اولین 
خالقی  تصحیح  با  فــردوســی  شاهنامه  دفتر 
1366 در نیویورک منتشر  مطلق در ســال 
شد و دفتر دوم سه سال بعد به چاپ رسید. در 
سال 1371، دفتر سوم، در سال 1373 دفتر 
چهارم و در سال 1375 دفتر پنجم منتشر شد. 
در سال 1384، دفتر ششم با همکاری محمود 
امیدسالار و دفتر هفتم دو سال بعد با همکاری 
زنــده یــاد ابوالفضل خطیبی به چــاپ رسید. 
آخرین دفتر این تصحیح هم در سال 1386 

رونمایی شد.

پاسخ »زنــان شاهنامه« به ادعــای واهی        
درباره فردوسی

یکی از آثار و نتایج تصحیح عالمانه استاد خالقی 
مطلق از شاهنامه، کم رنگ شدن جلوۀ بیت های 
جعلی و الحاقی بود که در بعضی از نسخه های 
مجازی  فضای  در  و  می شد  ــده  دی شاهنامه 
هم دست به دست می چرخید؛ ابیاتی مانند 
این ها: »که رستم یلی بود در سیستان/ منش 
کرده ام رستم داستان«، »زنان را ستایی سگان 
را ستای/ که یک سگ به از صد زن پارسای«، 
»زن و اژدها هر دو در خاک به/ جهان پاک از این 
هر دو ناپاک به« و... . استاد خالقی مطلق در 
یادداشت های خود که در نسخه تصحیح شده 
شاهنامه هم آمده است، بارها و بارها بر جعلی 
بودن این ابیات و واهی بودن ادعای زن ستیز 
بودن فردوسی تاکید می کند. همچنین کتاب 
»زنــان شاهنامه« که در اصل رساله دکترای 
استاد خالقی مطلق به زبان آلمانی است، از 
ــای زن ستیز بودن  منابع معتبر پاسخ به ادع
فردوسی اســت. ایــن رساله را با عنوان »زن 
در شاهنامه« یا »زنان شاهنامه« مترجم های 

مختلفی در ایران به فارسی برگردانده اند؛ از 
جمله احمد بی نظیر، فرهاد اصلانی و معصومه 
پورتقی. آخرین ترجمه این اثر سال گذشته به 
قلم مریم رضایی به نام »زن در شاهنامه« در 
نشر بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار به چاپ 
رسید که استاد خالقی مطلق هم آن را از نظر 

گذرانده و تایید کرده است.

تصحیح خالقی مطلق به روایت ایرج افشار       
جلال خالقی مطلق، نه تنها شاهنامه شناسی 
برجسته، بلکه ایران شناس بزرگی هم هست. 
او یکی از نویسندگان دانشنامه ایرانیکاست و در 
تالیف این دانشنامه با زنده یاد احسان یارشاطر 
همکاری کرده است. ایرانیکا، جامع ترین پروژه 
ایران شناسی است که 65 مدخل یا مقاله آن را 
استاد خالقی مطلق نوشته است. زنده یاد استاد 
ایرج افشار، ایران شناس برجسته در مراسم 
مطلق  خالقی  تصحیح  به  شاهنامه  رونمایی 
در سال 1386 این طور گفته است: »خالقی 
مطلق طبعی ممتاز از شاهنامه به جای گذاشت 
که از چند مزیت برخوردار است: استفاده از 
نسخه های معتبر که ایشان آن ها را اصلی نام 
نهاده. دوم، برگفتنِ شرح اصول کلی از روش 
خود در طریقه اعمال و اجرای تصحیح انتقادی 
و ارائه دلایل برتر دانستن هر مورد از ضبطی 
به  تقید نسبت  ــوم،  به ضبط دیگر. س نسبت 
دست دادن نسخه بدل های نسخه های اصلی و 
غیراصلی، به وجهی که نیمی از هر صفحه اگر به 
متن اختصاص دارد، نیمه دیگرش دربرگیرنده 
نسخه بدل های آن ابیات آن اســت. چهارم، 
نوشتن یادداشت های کوتاه و بلند مبتنی بر 
تحقیق ناقدانه درباره ابیاتی که نیاز به تبیین 
و توضیح لغوی یا موضوعی حماسی و تاریخی 
دارند؛ به طوری که خوانده بی نیاز از مراجعه به 

منابع و مدارک متفرق شود.«
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در امتداد تاریکی

سرگذشت تلخ زن ثروتمند!
آمده ام قصه زندگی ام راتعریف کنم و بگویم ناسپاسی 

از خدا مرا به این روز  انداخته است...
زن ۵۲ ساله در حالی که بیان می کرد غرور و ناسپاسی 
روزگــارم را سیاه کرد، به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری شهید نواب صفوی مشهد گفت: در یکی از 
روستاهای فریمان  متولد شدم وتا مقطع ابتدایی در 
نهضت سواد آموزی درس خواندم. چون در روستای 
ــرای دخترها نداشت  ــراف آن مدرسه ای ب ما و اط
من به مکتب رفتم و در آن جا قرآن و کتاب گلستان 
سعدی را یاد گرفتم تا بی سواد نباشم. از نظر ظاهری 
دختر قشنگی بودم و به همین دلیل خواستگارهای 
زیادی داشتم  تا این که در ۱۴ سالگی پسر خاله ام به 
خواستگاری ام آمد و پدرم با ازدواج ما موافقت کرد. 
احسان تعمیرگاه موتور سیکلت داشت و همه او را  
پسری با اراده و معتقد و چشم پاک می  شناختند. 
احسان  قیافه چندان زیبایی نداشت و من همیشه 
از این بابت ناراحت بودم،  هرچه مادرم می گفت که 
خدا را شکر کن پسر خوبی است، با خداست و همه به 
سرش قسم می خورند، بی فایده بود و من همچنان 
ناشکری می کردم. به مرور زمان ما صاحب فرزند و 
خانه و زندگی و ماشین و باغ شدیم و زندگی بسیار 
مرفهی داشتیم تا جایی که  دیگران حسرت زندگی 
ما را می  خوردند  ولی من باز هم درحسرت زندگی 
دیگران بودم و به خدا گلایه می کردم تا این که پسرم 
مدتی دچار ســردرد های عجیب شد.  با مراجعه به 
مراکز درمانی،پزشکان تشخیص دادندکه پسرم 
تومور مغزی دارد ...آن شب خیلی مستاصل و درمانده 
شده بودم و با حالتی پریشان به حرم رفتم. به اصطلاح 
خودم که یک روز  خوش از خدا طلبکار بودم،از امام 
رضا علیه السلام هم گلایه کردم. فکر می کردم چرا 
خدا با منی که این قدر حسرت در دلم هست این کار 
را بکند و کلی گله و شکایت و ناسپاسی !!. هرچقدر 
همسرم صبور و قدردان بود من ناشکر... بالاخره روز 
تولد حضرت معصومه پسرم شفا گرفت  ولی باز هم من 
متوجه نشدم. حالا دیگر از صبح زود تا آخر شب کار می 
کردم. برای خودم سالن زیبایی داشتم. می خواستم 
آینده را آن طور بسازم  که دلم می خواهد.خانه بزرگ 
تــر.... ماشین آخرین مدل و... . خریدم ولی بازهم 
حسادت و چشم و هم چشمی و زیاده خواهی ول کنم 
نبود. همواره مشغول کار و ثروت اندوزی  بودم. بیشتر 

وقتم را در سالن آرایشگری می گذراندم. برای خانه 
خدمتکار گرفته بودم تابه امور منزل برسد.به همین 
خاطر اصلا بزرگ شدن بچه هایم را ندیدم. فکر می 
کردم این که بهترین وسایل و اسباب بازی و تفریحات 
لاکچری را داشته باشند کافی است و باید قدردان من 
باشند. خلاصه زندگی مدام روی شانس و اقبال ما بود 
و من همه این ها را از تلاش های خودم می دانستم. 
دیگر ترک نماز کردم و  کلا خدا را فراموش کرده بودم. 
به مهمانی های آن چنانی می رفتم و ..... از بچه ها و 
زندگی غافل بودم ....یک روز به خودم آمدم که دیدم 
پسرم تا خرخره در باتلاق مواد مخدر فرو رفته..... 
همسر ساده من چندین معشوقه داشــت  و مدام در 
پارتی های شبانه مختلط شرکت می کرد. در یکی 
از همین  پارتی ها  ایدز را با خود به ارمغان آورد ......
خودم هم فکر می کردم با کلاس شدن در آن است که 
با افراد مختلف و سطح بالا  معاشرت داشته باشی. حالا 
دیگر از آن صمیمیت خانه خبری نبود و خانه ما تبدیل 
به خوابگاه شده بود. دو دقیقه نمی توانستیم باهم 
حرف بزنیم، سریع بگو مگویمان می شد. دچار طلاق 
عاطفی شده بودیم و سرمان با دوست های مجازی و 
افراد دیگر گرم بود. مدام معامله و کار و ..... تا این که 
زندگی روی بدش را نشانم داد. یک شب از بیمارستان 
تماس گرفتند که پسرتان اینجا به دلیل مصرف بالای 
مواد اوردوز کرده و با حال بد در بیمارستان بستری 
شده است و به گفته دکترها دیگر نمی تواند حرکت 
کند چون دوستانش او را در حال توهم مصرف مواد به 
درون استخر پرت کرده بودند. خلاصه همسرم بعد از 
این که بیماری ایدز گرفت، بی خبر و برای همیشه ما 
را ترک کرد و رفت و دخترم که ۱۷ ساله بود هم چند 
سالی می شود که خبری از او ندارم. هر کس یک چیز 
از او می گوید. فقط بعضی اوقات او را در شبکه های 
مجازی می بینم. روزها گذشت....در کمال ناباوری 
تمام ثروتم، خانه و زندگی و همسر و فرزندانم یکی پس 
از دیگری از دستم رفتند و دیگر هیچ کس برایم تره هم 
خرد نمی کند. من که روزی حداقل ۱0نفر خدمه و 
نوکر گوش به فرمانم بودند حالا دیگر زنی سرخورده 
هستم و از آن همه ثروت که چشم مرا سیر نکرد هم  هیچ 
خبری نیست. خواستم بگویم همیشه شکرگزار نعمت 
های خدا باشید و  به هر چه دارید قانع باشیدتا مثل من 

زیان دیده دنیا و آخرت نشوید .
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوادث

 بار کج به منزل نرسید!

ماجرای عجیب فروش دوچرخه های سرقتی در سایت دیوار !
سید خلیل سجادپور- دزد جوانی 
که با فروش دوچرخه های سرقتی در 
سایت دیــوار، نشانی منازل خریدار 
ــاره همان  را شناسایی می کرد و دوب
دوچرخه را به سرقت می برد، با تلاش 
عوامل انتظامی کلانتری آبکوه مشهد 

دستگیر شد. 
ــزارش اخــتــصــاصــی روزنـــامـــه  ــ بـــه گـ
خراسان، فردی با مراجعه به نیروهای 
انتظامی مدعی شد دوچرخه ای را 
که ۲ روز قبل از طریق آگهی سایت 
ــوار خریده بــود، از منزلش سرقت  دی
ــزارش و با  شده اســت! با اعــلام این گ
دستور سرهنگ روح ا... لطفی )رئیس 
افسران  آبکوه(بلافاصله  کلانتری 
دایره تجسس،تحقیقات گسترده ای 
های  دوربین  بازبینی  با  همزمان  را 

مـــدار بسته آغـــاز کــردنــد و بــه سرنخ 
هایی رسیدند که نشان می داد سارق 
دوچرخه شباهت عجیبی به فروشنده 

آن در سایت دیوار دارد!
انتظامی  نیروهای  دلیل  همین  بــه 
ــا کــســب مــجــوز قــضــایــی رصــدهــای  ب
اطلاعاتی را ادامه دادند و موفق شدند 
را  محل سکونت فروشنده دوچرخه 
در خیابان شهید طرحچی شناسایی 
کنند. طولی نکشید که افسران زبده 
دایره تجسس در یک عملیات هماهنگ 
و ضربتی وارد مخفیگاه متهم ۲۱ ساله 
شدند و او را دستگیر کردند. این جوان 
که سوابق متعدد کیفری نیزداشت، 
ابتدا منکر سرقت شد و ادعا کرد او فقط 
دوچرخه را به شاکی فروخته است و 
دیگر از سرقت آن اطلاعی نــدارد اما 

وقتی با تصاویر خود در دوربین های 
مداربسته روبه رو شد، به ناچار سرقت 
دوچرخه را پذیرفت و گفت: با کلید 
مخصوصی که داشتم در منازل را باز 
می کردم و بی سر وصدا قفل دوچرخه 
را با قیچی آهن بری می بریدم و سپس 
ــروش می  آن را در سایت دیـــوار بــه ف
گذاشتم. زمانی که خریدار پیدا می 
شد و دوچرخه را به او می فروختم با 
شیوه های مختلفی نشانی منزل او 
را به دست می آوردم و دریک فرصت 
مناسب دوباره آن را به سرقت می بردم. 
بنا به گــزارش روزنامه خراسان، این 
سارق جوان در حالی تاکنون به ۷ فقره 
سرقت دوچرخه اعتراف کرده است که 
بررسی های بیشتر در این باره هنوز 

ادامه دارد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

سجادپور- دزدی که 3 کیف بزرگ 
ــوازم سرقتی را بــه دوش می  پــر از لـ
کشید،درحالی مــورد ظن نیروهای 
انتظامی قرارگرفت که زیر سنگینی 

لوازم خم شده بود!
ــزارش اخــتــصــاصــی روزنـــامـــه  ــ بـــه گـ
خــراســان، مــامــوران کلانتری شفای 
مشهد که همچنان طــرح هــای ویژه 
مبارزه با سرقت را با دستور سرتیپ 
فرمانده  )جانشین  احمدنگهبان 
انتظامی خراسان رضــوی(ادامــه می 
دهند،هنگام گشت زنی نامحسوس 
در حوزه استحفاظی به جوانی مظنون 
ــزرگ را بــر دوش  شدند کــه 3کیف ب
خودگذاشته و از شدت سنگینی کیف 

ها به یک سو خمیده شده بود!
ماموران انتظامی در تاریکی شب رفتار 
عجیب این جــوان را زیر نظر گرفتند 

و متوجه شدند که او احتمالا امــوال 
سرقتی را حمل می کند! با این فرضیه 
هوشیارانه، بلافاصله به سوی آن جوان 
حرکت کردند ولــی او در یک لحظه 
بــا مشاهده چــراغ گـــردان خــودروی 
پلیس،کیف ها را روی زمین انداخت 
ــا نیروهای با  و پــا بــه فــرارگــذاشــت ام
فرار  فرصت  انتظامی،  گشت  تجربه 
را از وی گرفتند و حلقه های قانون را 
بردستان وی گره زدند. در بازرسی از 
داخل کیف ها، مقادیر زیادی ابزار چوب 
بری،آچار آلات و باند خــودرو کشف و 
مشخص شد که جوان مذکور از دزدان 
حرفه ای اســت. بنابراین وی به مقر 
انتظامی منتقل شد و با دستور سرگرد 
کلانتری  سبکبار)رئیس  ــان  ــس اح
تخصصی  هــای  بازجویی  شفا(مورد 
قرارگرفت. در حالی که بررسی های 

مقدماتی نشان می داد متهم مذکور 
چندین فقره سابقه کیفری دارد،شاه 
کلیدی از وی کشف شد که با آن به 
منازل مسکونی دستبرد می زد. این 
دزد حرفه ای که دیگر چاره ای جز بیان 
حقیقت نداشت، به ناچار لب به اعتراف 
گشود و با بیان این که معتاد و بیکار 
اســت،بــه افسر دایــره تجسس گفت: 
ــوال کشف شــده را دقایقی قبل از  ام
انباری یک منزل مسکونی سرقت کردم 
و قصد داشتم آن ها را به مخفیگاهم 
ببرم که توسط پلیس دستگیر شدم. 
وی ادامه داد: با کلیدی که در اختیار 
داشتم در ساختمان ها را باز می کردم 
و اموال درون انباری ها را می ربودم! 
گزارش روزنامه خراسان حاکی است 
ــاره سرقت های  تحقیقات بیشتر درب

دیگر این جوان معتاد ادامه دارد.
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۹اجتماعی

 مردم
معطل اینترنت با کیفیت

 اگر رسانه ها هر روز از کم کیفیتی اینترنت داد سخن بر نمی آورند
 دلیل بر کیفیت آن نیست، شاید همچون برخی مسئولان

 به این اینترنت عادت کرده اند. آخرین گزارش سامانه بین المللی 
 اسپیدتست می گوید رتبه اینترنت ایران 2 تا 4 پله افت کرده است.

 آیا دولت جدید پای وعده های اینترنتی اش می ماند؟
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 معاون اول رئیس جمهور:
اگرچه خودم اینترنت پرسرعت 
دارم اما فردی نگاه نمی کنیم. 
نخبگان و برخی مشاغل نیاز به 

اینترنت پرسرعت دارند باید هرآن 
چه مردم لازم دارند به تدریج در 

اختیارشان قرار بگیرد

گزیده 

میزان پرشدگی مجموع 
سدهای کشور، ۵۰ درصد

سخنگوی صنعت آب گفت: ۱۰ استان کشور کمتر 
از نرمال بارش دریافت کرده اند و خراسان رضوی، 
تهران و البرز جزو استان هایی هستند که بارش 
کمتری دریافت کردند؛ با این  حال وزارت نیرو با 
همراهی شهروندان در مدیریت مصرف، آب مورد 
نیاز را تأمین خواهد کرد. به گزارش ایسنا، عیسی 
بزرگ زاده دیروز در نشستی خبری با بیان این که 
متوسط بارش های کشور تاکنون ۲۵۰ میلی متر 
بوده که ۲ درصد نسبت به دوره بلندمدت بهتر 
است، گفت: البته باید توجه داشت که متوسط 
کشوری معیار خوبی برای سنجش نیست و باید 
مسائل آب را در مقیاس محلی بررسی کنیم. چرا که 
بارش خوب مناطق جنوبی سیستان به کار مشهد یا 
تهران نمی آید. وی با بیان این که میزان پرشدگی 
مجموع سدهای کشور حدود ۵۰ درصد است، 
گفت: میزان ورودی آب سدهای کشور ۴۱ میلیارد 
و ۴۵۰ میلیون مترمکعب و میزان خروجی سدها 

نیز ۳۷ میلیارد و ۵۷۰ مترمکعب است.

دانشگاه تهران در رتبه یک 
خوشه های برتر علم و فناوری

دانشگاه تهران در تازه ترین رتبه بندی سازمان 
جهانی مالکیت فکری، رتبه سی و چهارم را در بین 
۱۰۰ خوشه برتر علم و فناوری کسب کرده است. بر 
اساس گــزارش سال ۲۰۲۳ وایپو، تهران که در 
سال های اخیر همواره در بین ۱۰۰ خوشه برتر 
علم و فناوری قرار داشته، در تازه ترین رتبه بندی 
این سازمان رتبه سی و چهارم را در بین ۱۰۰ خوشه 
برتر علم و فناوری کسب کرده است که بالاترین 
رتبه در بین کشور های منطقه آسیای جنوبی و 
مرکزی محسوب می شود.  دانشگاه تهران با ۱۲ 
درصد، دانشگاه آزاد اسلامی با ۹ درصد و دانشگاه 
امیرکبیر با ۸ درصد بیشترین سهم را در انتشار 
مقالات در شهر تهران داشته اند. بر اساس ارزیابی 
وایپو، در سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲، ۶۳ هزار و 
۱۱۳ مقاله در تهران منتشر شده که ۲۵ درصد آن 

مربوط به حوزه فنی و مهندسی است.

 سن جراحی قلب
 به زیر ۴۰ سال رسیده است!

دکتر ایرج خسرونیا، فوق تخصص گوارش 
و کبد و رئیس انجمن متخصصین داخلی 
ــم غــذایــی غــلــط« را یکی از  ــور »رژی ــش ک
دلایــل اصلی مــرگ و میر ایرانیان بیان 
بیماری های  قبلا  و مــی گــویــد:  می کند 
قلبی مختص افــراد مسن بــود؛ اما اخیرا 
شاهدیم که خیلی از افــراد جــوان ۳۰ تا 
۳۵ساله جراحی قلب می کنند یا به علت 
بیماری های قلبی در آی سی یو بستری 
می شوند. یعنی سن بیماری های قلبی 
رسیده  سالگی   ۳۰ بــه  سالگی   ۵۰ از 
است. دکتر خسرونیا به همشهری آنلاین 
می گوید: رژیم غذایی نادرست و نامناسب 
غیرواگیر  بیماری های  افــزایــش  باعث 
مثل فشار خون بالا، بیماری های قلبی، 
حمله های قلبی، دیابت، کبد چرب و ... 
شده که هر یک از این ها می توانند منجر به 

مرگ فرد شوند.
وی فشار خون بالا را یکی از بیماری های 
رایــج در کشور بیان می کند و می گوید: 
دلیل ابتلا به فشار خون بالا غیر از ارث، 
رژیم غذایی نامناسب و استرس های روزانه 
ــی و  ــت. استرس و بیماری های روح اس
ــراد فشار خون  ــی باعث می شود اف روان
پیدا کنند. فشارهای اقتصادی، یکی از 
مهم ترین دلایل بروز و تشدید استرس در 
افراد است. دکتر خسرونیا درباره دیابت 
هم می گوید: دیابت، بیماری شایعی در 
دنیا و ایران است و ۵۰ درصد مبتلایان از 
بیماری خود خبر ندارند یا اگر خبر دارند، 
داروهای خود را به موقع نمی خورند، رژیم 
غذایی غلط می گیرند، بی تحرک و چاق اند 
و به این ترتیب گرفتار بیماری ها و عوارض 
ناشی از دیابت می شوند. دیابت به تنهایی 
می تواند باعث مرگ فرد شود. فرد مبتلا به 
دیابت به تدریج قلب، کلیه ها و چشم هایش 
هم گرفتار می شود و درنهایت فوت فرد 

اتفاق می افتد. 

اخبار

ــال و روز  ــور کــل ح ــادق غفوریان- به ط ص
اینترنت کشور چندان مطلوب نیست؛ حالا 
فکرش را بکنید در ایــن میان برخی روزهــا 
هم این حال بد اینترنت، افــزون و دوچندان 
می شود به طــوری که در ساعاتی، حتی در 
بالاآوردن سایت های داخلی هم دچار سکته 
می شود. نمونه اش را همین امروز، دو کاربر 
روایت می کنند که یک شنبه )۱۸ شهریور( 
از همان روزهایی بود که حال اینترنت بدتر از 

همیشه بود.

رئیس جمهور منتقد به کیفیت اینترنت       
ــس هـــای اینترنت  ــروی ــلال در س ــت ــروز اخ بـ
بین الملل طی روزهای گذشته با انتشار اخبار 
رسمی توسط وزیر ارتباطات، اعلام شد اما 
به نظر می رسد، کندی و تنبلی اینترنت برای 
مسئولان هم به یک امــر عــادی تبدیل شده 
ــت. البته اگــر بگوییم ایــن موضوع برای  اس
مسئولان سابق حــوزه ارتباطات و متولیان 
اینترنت به یک امر عادی تبدیل شده بود، شاید 
منصفانه تر باشد. به هر روی، این دولــت به 
تازگی، حوزه اجرایی کشور را به دست گرفته 
و باید دید آیا همان طور که دکتر پزشکیان در 
ایام انتخابات خود را منتقد وضعیت اینترنت 
کنونی معرفی کرد، آیا خود اقدام موثری در 
بهبود وضعیت اینترنت خواهد داشت یا پاشنه 

در بر همین منوال خواهد چرخید.

معاون اول: از اینترنت راضی نیستم       
در عین حال روزهای قبل، معاون اول دولت 

جدید تصریح کرد که از اینترنت کشور رضایتی 
ــی نیستیم  نـــدارد: »از سرعت اینترنت راض
اگرچه خودم اینترنت پرسرعت دارم اما فردی 
نگاه نمی کنیم. نخبگان و برخی مشاغل نیاز 
به اینترنت پرسرعت دارند باید هرآن چه مردم 
لازم دارند به تدریج در اختیارشان قرار بگیرد.«

افـــت 4 پــلــه ای در آخـــریـــن گـــزارش        
اسپیدتست

اینترنت کشور در گزارش  وضعیت کیفیت 
های بین المللی هم ماجرای خود را دارد. 
ــزارش اسپیدتست  بــرای نمونه در آخرین گ
)سامانه ارزیابی کیفیت اینترنت کشورها(، 

ــه  ســرعــت  ــانـ ــیـ مـ
ــار و  ــی ایــنــتــرنــت س
ثابت کشور در ماه 
ــدود  ــ ــولای)حـ ــ جـ
مــردادمــاه( بیشتر 
شده اما از نظر رتبه 
میانه   ــدول  ــ ج در 
اینترنت  ســرعــت 
نسبت به مــاه قبل 
پله  چند  آن  از  ــر  ت
افــت رتــبــه داشته 
ایـــن  در  اســــــت. 

گــزارش، سرعت اینترنت سیار ایــران در ماه 
ژوئن ۳۷.۴۱ مگابیت برثانیه گــزارش شده 
اســت؛ درحالی که در مــاه قبل تر از آن، این 
سرعت ۳۶.۹۷ مگابیت بر ثانیه بوده و با وجود 
افزایش میانه سرعت اینترنت موبایل کشور، 

جایگاه ایران در جدول میانه  سرعت اینترنت 
 ۶۹ ۶۵ به  سیار با چهار پله سقوط از رتبه 
رسیده است. اینترنت ثابت ایران نیز در ماه 
جولای ۲۰۲۴ وضعیت مشابهی را تجربه کرده 
است. میانه  سرعت اینترنت ثابت کشور طبق 
جدول اسپیدتست از ۱۴.۷۷ مگابیت بر ثانیه 
در ماه ژوئن به ۱۴.۹۵ مگابیت بر ثانیه در ماه 
جولای رسیده اما ایران از نظر میانه  سرعت 
اینترنت ثابت هم دو پله افت داشته و از جایگاه 
۱۴۴ در ماه ژوئن به رتبه ۱۴۶ در ماه جولای 

رسیده است.

مقصر فیلترشکن ها هستند؟       
ــت کــنــدی  ــل امـــا ع
اینترنت چیست و 
چرا باوجود گلایه 
ــردم، وعــده های  م
مسئولان و ضرورت 
هــا دربـــاره توسعه 
ل  یجیتا د د قتصا ا
باز هم مــردم سهم 
از  ای  ــه  ــت ــس ــای ش
اینترنت با کیفیت 

ندارند؟
توسعه  شـــک  بـــی 
کشور در  ارتباطی  زیرساخت های  نیافتن 
سال های گذشته، متناسب با سرعت رشد 
مصرف کاربران و مواردی همچون استفاده 
گسترده کاربران از فیلترشکن ها از جمله 
مواردی است که شرایط اینترنت کشور را روی 

ریل کم کیفیتی قرار داده است. البته وزیر 
سابق ارتباطات در آخرین روزهای مسئولیتش 
در دیدار با رئیس جمهور جدید گفت: بیشتر 
گلایه کاربران از سرعت اینترنت ناشی از دو 
برخی  به  دسترسی  در  محدودیت  موضوع 
در  غــرب  ظالمانه  تحریم های  و  سرویس ها 
ایجاد محدودیت در دسترسی به سایت های 
ــت. چراکه برخی از  ــورد نیاز کــاربــران اس م
ــرای دور زدن ایــن محدودیت ها  کــاربــران ب
مجبور به استفاده از فیلترشکن هستند که 
دسترسی،  سرعت  کاهش  ضمن  ــر  ام ــن  ای
باعث ناامنی گوشی و رایانه کاربران و آسیب 
پذیر شدن آن ها در مقابل حملات سایبری 

می شود.

وعده های اینترنتی پزشکیان       
ــاره  با همه ایــن تفاصیل و دردهــایــی که درب
اینترنت وجود دارد، شاید یکی از علت های 
اقبال مردم به »مسعود پزشکیان« وعده های 
اینترنتی او بود. در اختتام این گزارش، خوب 
است برخی از وعده های اینترنتی وی را مرور 

کنیم:
-تمام تلاش خود را برای اصلاح نظام ناکارآمد 

فیلترینگ به کار می بندم.
-من اگر انتخاب شدم جلوی فیلترینگ خواهم 
ایستاد و کسب و کارهای تعطیل شده را بازیابی 

خواهم کرد.
- در تمام دنیا در مواقع خاص محدودیت هایی 
دارند اما نباید این طور باشد که الان وقتی هیچ 

مسئله ای نیست فیلترینگ بگذاریم.
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 315(493,251659,500781,70083,900162,59036,371,000) 2.500.000( 434,200,000234,000,000154,000,000930,000

تسهیلات  از  هــا  افشاگری  حقگو-  محمد 
رفاهی در نهادهای پولی و مالی، این بار به 
هیئت مدیره بانک ها کشیده شده است. پایگاه 
»جماران« با بررسی صورت های مالی 9 بانک، 
جمع پاداش هیئت مدیره آن ها شامل 44 نفر 
را 156 میلیارد تومان اعلام کرده که بر این 
اســاس به هر نفر به طور متوسط حــدود 3.5 
میلیارد تومان می رسد. یعنی بیش از وام هیئت 
مدیره بورس. با این حال، بررسی های بیشتر 
حول این لیست نشان می دهد که برخلاف 
برخی تلقی ها، ممکن است جزئیات دیگری نیز 

پیرامون این اعداد و ارقام وجود داشته باشد.

حاشیه سازی تسهیلات رفاهی نهادهای 	 
پولی و مالی

به گزارش خراسان، حقوق و تسهیلات رفاهی 
در نهادهای پولی و مالی، چندی اســت که 
به موضوعات مهم رسانه ها و فضای مجازی 
تبدیل شده است. نخستین بار »نورنیوز« سوم 
شهریور آمار و ارقامی از تسهیلات 11 بانک به 
کارکنان را با عنوان وام کارکنان 11 بانک در 
1402 رسانه ای کرد. غافل از این که آن ارقام 
مربوط به مانده این تسهیلات در طی سال های 

متمادی بود.
اما پس از آن، بانک مرکزی هشتم شهریور، آمار 
وام های پرداختی بانک ها به کارکنان را برای 
همه بانک ها )غیر از بانک مرکزی( منتشر کرد 
که نشان می داد رقم ادعایی قبلی نادرست و 
میزان وام کارکنان بانک های مذکور در سال 
گذشته، 91.6 هزار میلیارد تومان بوده است.

با این حال، این ماجرا با کنکاش بیشتر پیرامون 
رقم سرانه تسهیلات دریافتی کارکنان بانک ها 
در سال 1402 ادامه دارد شد. دنیای اقتصاد 
در گزارش شنبه این هفته خود ضمن بررسی 
ایــن موضوع در 27 بانک، با استناد به آمار 
رسمی بانک مرکزی از رقم کل تسهیلات دهی 

بانک ها به کارکنان و همچنین تعداد تقریبی 
کارکنان این بانک ها طبق صورت های مالی، 
رده بندی بانک ها در خصوص سرانه تسهیلات 
به کارکنان را منتشر کرد. این آمارها نشان 
می دهد که بانک ها به طور متوسط در سال 
1402 به هر کارمند خود حدود 480 میلیون 

تومان وام داده اند.
همه این آمار و حواشی در حالی است که گفته 
می شود تسهیلات اعطایی بانک ها از منابع 
مالکانه و ناشی از سرمایه اولیه و یا سود انباشته 
بانک ها بوده و از سپرده های مردم یا منابع 

مشاع نیست.

پاداش 240 میلیونی درست است یا یک 	 
میلیارد و 200 میلیونی؟

با این اوصاف و در ادامه حاشیه های بانکی، 
پایگاه جماران، به تازگی با بررسی صورت 
های مالی بانک های بورسی، از پاداش 156 
به  بانک   9 تومانی  میلیون   750 و  میلیارد 
44 عضو هیئت مدیره خبر داده است. بر این 
اساس، این افراد به طور میانگین سال گذشته 
3 میلیارد و 562 میلیون تومان پاداش دریافت 

کرده اند.
این گزارش در ادامــه، جزئیات پاداش هیئت 
سامان،  کارآفرین،  جمله  از  بانک   9 مدیره 
ــادرات، آینده،  خاورمیانه، تجارت، ملت، ص
رفاه کارگران، سینا را ذکر کرده است. با این 

حال نکته ای که در این جا لازم است به آن 
اشاره شود، این است که معلوم نیست این ارقام 
در هیئت مدیره هر بانک، مربوط به کل اعضای 
هیئت مدیره است یا به تک تک اعضای هیئت 
مدیره، ارقام مربوطه پرداخت شده است. حتی 
به نظر می رسد فرضیه دوم صحیح تر باشد. چرا 
که به تصریح خود گزارش، مدیر روابط عمومی 
بانک کارآفرین پس از انتشار گزارش در تماسی 
با جماران، مدعی شده که پاداش یک میلیارد 
و 200 میلیون تومانی ایــن بانک بــرای کل 
اعضای هیئت مدیره یعنی حدودا نفری 240 

میلیون تومان در سال بوده است.

ملاحظات درباره ارقام رفاهی بانک ها	 
ــای اخــیــر،  ــال هـ ــه در سـ پـــرواضـــح اســـت ک
تنگناهای اقتصادی، معیشت مردم را تحت 
تاثیر قرار داده است. از سوی دیگر مشاهده 
می شود که اعداد و ارقام در برخی حوزه ها 
مانند تسهیلات رفاهی بانک ها، به گونه ای 
اســت که حتی طیف گسترده ای از مــردم، 
حتی درصدی از آن را به طور واقعی در زندگی 
خود احساس نکرده اند. با این حال برخی 

نکات قابل تامل و ذکر است.
1-ظرافت های صورت های مالی: واکاوی 
موج های اخیر رسانه ای نشان می دهد که 
بعضاً با نادیده گرفتن برخی ظرایف مانند مانده 
تسهیلات به جای اصل تسهیلات پرداختی به 

کارکنان بانک ها می تواند تفاوت های بزرگی 
را در قضاوت پیرامون رد و بدل شدن مسئله 
دار پول های بزرگ ایجاد کند. بنابراین باید در 

قضاوت ها در این زمینه احتیاط کرد.
2-قضاوت کلی ارقام نجومی با زیان دهی 
بانک ها: به طور خاص در مورد ادعای اخیر 
پیرامون میزان پاداش 156 میلیاردی بانک ها 
به 44 نفر، فارغ از صحت و سقم آن، شاهد این 
هستیم که این ارقام در کنار موضوع زیان دهی 
بانک ها قــرارداده و قضاوت می شوند. با این 
حال، بررسی مختصری پیرامون بانک های 
مورد ادعا در گزارش اخیر نشان می دهد که 
عمده آن ها طبق گزارش 30 تیر دنیای اقتصاد 
از کفایت سرمایه بانک ها، در زمره بانک هایی 
قــرار دارنــد که کفایت سرمایه خوبی دارنــد. 
هم چنین حداقل نیمی از آن ها طبق گزارش 
20 تیر اکو ایران از وضعیت صورت های مالی 
1401 بانک ها، دارای وضعیت مثبت سود 

انباشته بوده اند.
3-صحیح نبودن پیش داوری های مبتنی 
بر وقــوع جرایم مالی بــدون بررسی های 
قضایی: ارائه ارقام بزرگ در خصوص بانک ها، 
ناخودآگاه، شائبه تخلف های مالی را به ذهن 
متبادر می کند. این در حالی است که به عنوان 
مثال تاکنون هیچ مرجع قضایی نسبت به تخلف 
صورت گرفته چه در خصوص تسهیلات دهی 
به کارکنان بانک ها، چه در ماجرای وام های 
میلیاردی بورسی و چه در حوزه پاداش های 
هیات مدیره اعــلام نظر قطعی نکرده است. 
به طور خاص در مــورد ارقــام مطرح پیرامون 
تسهیلات کارکنان بانک ها، تاکید شده است 
که این مبالغ از سپرده های بانکی نبوده و از 

منابع مالکانه بانک پرداخت شده است.
4-دوگانه کارایی، عدالت: در پایان باید 
به این نکته اشــاره کرد که می بایست موازنه 
ای بین حفظ نیروهای کــارآمــد با پرداخت 
مبالغی بالاتر از عرف به آنان از یک سو و نیز در 
نظرگرفتن شرایط عرفی جامعه در خصوص 
درآمدها و پاداش را در نظر داشت. موضوعی 
که البته دشواری های خاص خود را می طلبد.

9 هیئت مدیره بانکی، 156 میلیارد پاداش؟!  
پس از ماجراهای وام های کارکنان بانک ها و هیئت مدیره بورس، حالا افشای پاداش های هیئت مدیره 9 بانک به میزان 156 میلیارد تومان خبرساز شده 

است. با این حال به نظر می رسد آن چه در فضای مجازی در خصوص این موضوع و موضوعات مشابه اخیر دست به دست می شود، همه واقعیت نیست

 افزایش 20 تا 66 درصدی 
نرخ نان در پایتخت

اظهارات رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران نشان 
می دهد که قیمت نان در پایتخت بین 20 تا 66 
درصد افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، نظری 
گفت: با موافقت وزارت کشور، تغییرات قیمت در 
کارتخوان های عرضه نان اعمال شد. وی با اشاره 
به این که شکل عرضه نان کنجدی در نانوایی ها 
تغییر یافته اســت، گفت: از این پس گزینه کنجد 
به کارتخوان های هوشمند عرضه نان اضافه شد. 
بنابراین مشتریان می توانند در این قسمت به ازای هر 
نان بین 10 تا 30 گرم کنجد خریداری کنند. در این 
زمینه قیمت هر واحد 10 گرمی کنجد 1500 تومان 
تعیین شده که نانوایان می توانند از این کنجد در پخت 
نان مشتریان استفاده کنند.  از سوی دیگر معاون 
استانداری تهران از اخطار به اسنپ در مورد قیمت 
نان خبر داد که بر این اساس، اسنپ حق ندارد نان 
را گران تر بفروشد.همچنین از هفته آینده باید برای 

خرید نان از اسنپ هم صف رعایت شود.

اعلام نرخ خرید تضمینی گندم
فارس- وزیر جهاد کشاورزی لحظاتی پیش نرخ 
خرید تضمینی گندم برای سال زراعــی آینده را 
اعلام کرد. غلامرضا نوری با اشاره به تصمیم گیری 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی اعلام 
کرد که نرخ تضمینی هر کیلوگرم گندم برای سال 
آینده 20 هزار و 500 تومان تعیین شد. وی افزود: 
قیمت سایر محصولات اساسی به زودی اعلام 
خواهد شد. در خور ذکر است نرخ خرید تضمینی 
گندم در سال جاری کیلویی 17500 تومان بود 
که در نتیجه می توان گفت 3000 تومان در هر 

کیلو معادل حدود 17 درصد افزایش یافته است.  

 بساط خرید و فروش »حواله های 
خودرویی دوباره پهن شد

ــلام نتایج قرعه کشی اخیر عرضه  ایسنا- با اع
ــودرو و اعلام  ــران خ محصولات گــروه صنعتی ای
لیست منتخبان این دوره، بازار خرید و فروش حواله  
دوباره داغ و سایت ها از آگهی های خرید و فروش با 
قیمت های متفاوت پر شده است به گونه ای که در 
آگهی های فروش قیمت های پایه از 100 میلیون 
تومان شروع می شود و گاهی آگهی های 943 

میلیون تومانی هم به چشم می خورد.

یک خبر یک نکته بازار خبر

چالش خودروهای فرسوده پیش 
روی رکورد بنزینی

حسین بردبار- بعد از معضل رکوردشکنی مصرف 
بــرق در روزهــای گــرم ســال به تازگی مدیرعامل 
شرکت پخش فرآورده های نفتی از ثبت دو نصاب 
تازه برای مصرف بنزین در کشور خبر داده است. 
ویس کرمی با اشاره به ثبت نصاب های 138 و 142 
میلیون لیتری مصرف بنزین به ترتیب در روز های 
11 و 10 شهریور امسال، گفته است: این افزایش 
ــای اخیر به تعطیلات و افزایش  مصرف در روز ه
تردد ها به ویژه در حوزه شمال کشور مربوط می شود، 
اما افزایش میانگین مصرف نسبت به سال قبل، 
ناشی از اضافه شدن سالانه بیش از یک میلیون و 
200 هزار دستگاه به تعداد خودرو های کشور، روند 
کند اسقاط خودرو های فرسوده و افزایش تردد ها در 
سطح کشور است.ثبت نصاب)رکورد( مصرف 142 
میلیون لیتری، رقم بی سابقه ای در کشور است و 
نسبت به رقم مشابه در شهریور سال گذشته )132 
میلیون لیتر( نشان دهنده رشد 8.5 درصدی در 
مصرف بنزین است، این درحالی است که مصرف 
گازوئیل نیز داستان مشابهی دارد و در مجموع 
مصرف این دو فرآورده نصاب های بی سابقه ای را 
در تعطیلات پایانی ماه صفر به جای گذاشته است. 
اکنون جای این پرسش باقی است که این رکورد 
شکنی تا کجا می تواند ادامه داشته باشد و چگونه 
تدبیری برای توقف این وضعیت اسفناک مصرف 
باید اندیشید که کشور را به پرتگاه وابستگی بیشتر 
به واردات بنزین نبرد؟ تردیدی نیست که همان گونه 
که مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی اعلام 
کرده است، یک راه حل این مسئله به موضوع اسقاط 
خودروهای فرسوده برمی گردد، مسئله ای که هنوز 
در نظام مدیریتی کشور برای آن تدبیر جدی و مدونی 
وجود ندارد. آمار اسقاط خودروها به صورت سالانه 
هنوز زیر 100 هزار دستگاه است درحالی که تولید 
خودرو به طور متوسط سالیانه بالای یک میلیون 
دستگاه است. یعنی ورودی خــودروی ســواری به 
ناوگان داخلی کشور 10 برابر بیش از خروجی آن 
است؛ بنابراین برای کاهش این فاصله باید تدابیر 
اساسی اندیشیده شود چرا که بر اساس آمارها، از 
38 میلیون وسیله نقلیه کشور حدود 17 میلیون 
معادل 45 درصد فرسوده است. همچنین از 12 
میلیون موتور سیکلت در حال حرکت 11 میلیون 
آن فرسوده است. در حوزه ناوگان عمومی کشور نیز 
80 درصد خودروهای این ناوگان فرسوده است؛ 
حل این مسئله در کنار کاهش معضل تکراری و دامنه 
دار قاچاق سوخت می تواند التیامی بر درد افزایش 

نصاب های مصرف بنزین در کشور باشد.
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در آیین تودیع و معارفه وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح شد 

صالحی: وزارت فرهنگ می تواند پیشران گفتمان وفاق در دولت باشد 
اسماعیلی وزیر  تودیع محمدمهدی  مراسم 
پیشین و معارفه سیدعباس صالحی وزیر جدید 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دیروز در تالار 
وحدت برگزار شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در این آیین با اشــاره به نگاه علمی و فرهنگی 
دکتر عارف گفت: این چشم انداز امیدی برای 
آینده فرهنگ ایران است. صالحی با تشکر از 
وزیر پیشین و مدیران فرهنگ ادامه داد: حق 
این بود که بزرگان فرهنگ و هنر و رسانه سخن 
می گفتند و من می شنیدم، اما این جلسه تودیع 
و معارفه به دلیل محدودیت زمــان یک طرفه 
برگزارشد. جلسات بعدی را در فضای صمیمانه 

برگزار خواهیم کرد.

به گفتمان وفاق درون کابینه نیاز داریم    
وی ادامه داد: برداشت من این است که دولت 
چهاردهم دو رسالت بزرگ دارد و اگر بتواند 
در این مسیر گام های جدی بــردارد، به توفیق 
نزدیک شده است. رسالت اول گفتمان وفاق 
در دولت است. وزارت فرهنگ در این مسئله 
می تواند نقش پیشران داشته باشد.به گفته 
ابَــر  دارد؛  ضلع  ســه  وفـــاق  گفتمان  صالحی 
مسئله های ما فرابخشی اند، ناترازی انرژی، 
محیط زیست و ... لذا به گفتمان وفاق درون 
ــت و  ــاق دول کابینه نیاز داریـــم. ضلع دوم، وف
حاکمیت است. و بخش اصلی، گفتمان دولت 
و ملت است، وزارت فرهنگ به این علت که با 

نخبگان همکاری دارد، می تواند ملاط را طوری 
بریزد که منجر به وفاق دولت و ملت شود.

لزوم مشارکت فراگیر اصحاب فرهنگ و     
هنر

وزیر فرهنگ با تاکید بر لزوم تقویت و تجدید نظر 
در پاره ای از تصمیم ها گفت: اصحاب فرهنگ و 
رسانه اگر در این حوزه مشارکت کنند، فعالیت 
آن ها بیشتر می شود. منظور مشارکت انتخابی 
نیست، بلکه مشارکت فراگیر است. صالحی 
با بیان این که سهم فرهنگ و هنر و رسانه ۴۵ 
صدم درصد بودجه و با احتساب دین ۶۰ صدم 
ــت، گفت: ایــن درصد  ــوده اس ــد بودجه ب درص
خیلی کم است. سرانه بودجه ما در ایران ۱۶ 
دلار و در آمریکا ۱۸۰ دلار و در اسرائیل بیش از 

۷۰۰ دلار است.

دولت ها مسئول بودجه فرهنگ هستند    
به گفته وزیر فرهنگ، دولت ها مسئول بودجه 
فرهنگ هستند و این که وزارت فرهنگ این 
سهم را دارد، انجام اقدامات را دشوار می کند.
وی با اشــاره به لــزوم توجه به منزلت اصحاب 
فرهنگ و هنر، گفت: اگر می خواهیم این ها 
در فضای دولت- ملت عملیاتی انجام دهند و 
فعال باشند، باید کاری کنیم که احساس تحقیر 
و تنگنایی نکنند. آن ها قدیس نیستند و ممکن 
است اشتباه کنند، اما باید طوری با آن ها رفتار 

شود که منزلتشان حفظ شود.

نقش ایرانیان خارج از کشور را نباید     
نادیده بگیریم

صالحی با بیان این که رسالت دولت چهاردهم 
ــت، رئیس  زمانی محقق می شود که کل دول
جمهور و همه مسئولان برای آن تلاش کنند، 
افزود: یکی از اقدامات مقابله با توطئه و مسیری 
است که برای ایران در نظر گرفته شده است.

وزیر فرهنگ با تاکید بر این که ایران را در جهان 

به شعر، مینیاتور و هنرهای دیگر می شناسند، 
ادامــه داد: سند چشم انداز نظام کشور نشان 
داد که در بسیاری از مسائل فرهنگی در منطقه، 
اول هستیم. حوزه زنان در فرهنگ و هنر جایگاه 
خاصی دارد. وی در پایان تاکید کــرد: نقش 
ایرانیان خارج از کشور را نباید نادیده بگیریم 
آن ها می توانند به ایران در مسیر خروج از انزوا 
کمک کنند.در این آیین عــلاوه بر محمدرضا 
ــس جــمــهــور، احمد  ــی ــاون اول رئ ــع عـــارف م
هرندی،  صفار  محمدحسین  مسجدجامعی، 

سیدمحمد حسینی، علی جنتی وزرای اسبق 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، سیدرضا صالحی 
ــر مــیــراث فرهنگی و گردشگری،  امــیــری وزی
بیژن نوباوه نماینده مــردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی و جمعی از اصحاب فرهنگ، 
داشتند.همچنین  حضور  نیز  رســانــه  و  هنر 
مصطفی  سید  ــاد،  دامـ محقق  سیدمصطفی 
میرسلیم، سیدمحمود اسلامی معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت فرهنگ، سیدمحمد 
هاشمی جانشین وزیر فرهنگ، یاسر احمدوند 
معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ، محمود 
ــور هنری وزارت فرهنگ،  ــالاری معاون ام س
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی، مهدی 
رمضانی دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی 
دفتر  کــل  مدیر  سمیعی  امیرحسین  کــشــور، 
اسلامی،  ارشــاد  و  فرهنگ  وزارت  موسیقی 
علی نــادری مدیرعامل خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، شبیر فیروزیان معاون قرآن و عترت 
وزیــر فرهنگ و ارشـــاد اســلامــی، سیدمجید 
پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر، 
ــلام کمال خـــداداده رئیس ستاد  حجت الاس
هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد 
مصطفی  المسلمین  و  حجت الاسلام  کشور، 
معظم  مقام  نمایندگی  نهاد  رئیس  رستمی 
رهبری در دانشگاه ها، امیر تاجیک خواننده، 
داریوش ارجمند بازیگر پیش کسوت، جهانگیر 
الماسی، ایــرج راد، علی نصیریان، هوشنگ 

توکلی و جمع کثیری از هنرمندان و اصحاب 
فرهنگ و رسانه نیز از دیگر حاضران این مراسم 
پیشنهادی  گزینه  صالحی  بودند.سیدعباس 
ــاد اسلامی ۳۱ مــرداد  وزارت فرهنگ و ارش
۱۴۰۱ توانست با ۲۷۲ رای از مجموع ۲۸۸ 
رای ماخوذه رای اعتماد نمایندگان مجلس را 
کسب کند.مسئولیت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در دولــت دوازدهـــم و مدیر مسئولی 
از جمله کارنامه مدیریتی  روزنامه اطلاعات 
ــاد  ارش و  فرهنگ  وزیـــر  صالحی  سیدعباس 

اسلامی در دولت چهاردهم است.

حواشی مراسم معارفه وزیر ارشاد    
*تیم حفاظت معاون اول در ابتدای مراسم 
با  نشده  هماهنگ  ظاهر  به  عکاسان  ورود  با 
دفتر عــارف، به تالار وحدت مشکل داشت که 

با هماهنگی مدیران ارشاد، موضوع حل شد.
*همه وزرای سابق فرهنگ و ارشاد به این جلسه 
دعوت شدند و در پایان عکس یادگاری گرفتند.

*اظهارات عارف در مورد اینترنت و فضای باز 
بــرای هنرمندان و اصحاب فرهنگ با تشویق 

حضار مواجه شد.
ــلاوه بر سالن اصلی، طبقات دوم و سوم  *ع
تــالار وحــدت نیز مملو از جمعیت بود و حضور 
هنرمندان شناخته شده و پیش کسوت سینما، 
تئاتر، موسیقی و اهالی رسانه  در این مراسم 

قابل توجه بود.

 پزشکیان: آدم های پرادعایی تربیت کرده ایم 
که حاضر نیستند با دو نفر کار کنند 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور در جشنواره تجلیل 
از تعاونی های برتر، گفت: باید ببینیم در کجا قرار 
داریم و چه چیزی را باید حل کنیم، این که ۲۰ سال 
است حرف زدیم و به جایی نرسیدیم، باید ببینیم 
مشکل کجاست.وی افزود: اگر بررسی کارشناسانه، 
عمیق و علمی به ما می دادند، می توانستیم کمکتان 
کنیم، اما اگر همین طور بگوییم که خیلی خوبیم و یا 
در جایی بد هستیم، باید بررسی شود.رئیس جمهور 
ــودش در  به ذکــر تجربه ای از دوران مدیریت خ
دانشگاه اشاره کرد و گفت: در بهداشت و درمان، 
۴ اصل داریم که اولین آن عدالت و سپس مشارکت 
و بعد روابــط بین بخشی و بعد تکنولوژی مناسب 
است.پزشکیان تأکید کرد: زمانی که رئیس دانشگاه 
بودم، فکر می کردم مدیر کسی است که هر چقدر 
بیشتر پول بیاورد، مدیر باعُرضه تری است، تازه هم 
مدیر شده بودم؛ می خواستیم مدیر خوبی شویم و 
به بالایی ها گفتیم که کمکی کنید، آن زمان قول 
دادند که ۴۰ میلیون یا ۶۰ میلیون تومان به ما پول 
دهند، شش ماه تلاش کردیم اندازه ۴ میلیون به ما 
پول ندادند و خیلی به من برخورد، به این فکر کردم 
که اگر اصلًا آن ها نبودند، در جایی که امروز زندگی 
می کنیم باید به این شکل عقب مانده بودیم و به این 
روز می افتادیم که چه زمانی آقایان لطف کنند و ۴۰ 
میلیون به ما پول بدهند؟! لحظه ای که چشمم را از 
آن ها بستم و به خود و به اطرافم نگاه کردم، هر کاری 
دلم خواست در مدیریت اجرا کردم.وی ادامه داد: 
در آن زمان حدود ۶۰۰ خانه بهداشت را ۶ماهه با 
مــردم ساختیم، دولــت در سال بــرای ساخت ۱۰ 
خانه به ما پول می داد که آن هم در عرض دو سال، 
پول تمام می شد و ساخت خانه به اتمام نمی رسید.

رئیس جمهور تصریح کــرد: اگر بتوانیم وحــدت و 
مشارکت مردم را جلب کنیم و وفاق و اتحاد داشته 

باشیم، می توانیم به موفقیت و پیشرفت بیشتر 
برسیم.پزشکیان با اشاره به دوران دفاع مقدس، 
گفت: جنگ را مردم اداره کردند و مردم ایستادند، 
بیشتر شهدا مــردم عــادی هستند، مــردم زندگی 
و دکــان خود را تعطیل و در جبهه ها حضور پیدا 
کردند و جانانه ایستادند و اجازه ندادند یک وجب 
از خاک آن دست بیگانگان بیفتد. وی اضافه کرد: 
امروز همه چیز ما دارای مشکل است، اما هر روز با 
هم دعوا می کنیم، مقصر ما هستیم.رئیس جمهور 
ادامه داد: مدام می گوییم گذشتگان بد بودند و ما 
می خواهیم کار خوبی کنیم، مشکل از همین جا 
شروع می شود، مشکل خودمان هستیم.پزشکیان 
اضافه کرد: چیزی که باید در درون وجود ما نهادینه 
شود، این است که برخورد ما با مراجعه کننده، مردم 
و مشتری به تحریم و آمریکا ربط دارد؟! ما هستیم که 
جواب مردم را درست نمی دهیم و درست با مردم 
برخورد نمی کنیم.وی با تأکید بر این که تعاون 
باید از مدرسه آغاز شود، اظهار کرد: نوشتن کتاب، 
مشکل را حل نمی کند، باید تغییر رفتار داشته 

باشیم. تغییر رفتار در ساختار آموزشی به صورت 
پرورشی شکل می گیرد نه با تئوری.رئیس جمهور 
با طرح این سؤال که آیا پست هایی که می دهیم بر 
اساس میزان و ترازو و بر اساس شایستگی است؟ 
گفت: اگر به نخبگان، کاردانان و کارشناسان و 
به این ها احترام بگذاریم، آیا امــروز به این جا که 
رسیدیم، می رسیدیم؟!پزشکیان اضافه کرد: به 
هر کسی یک انگی چسباندیم و به کسی گفتیم تو 
قیافه ات خوب نیست و گفتیم تو با فلانی دوست 
هستی و یا گفتیم تو از خارج آمــدی، به هر کسی 
چیزی را چسباندیم تا بگوییم من باید رئیس شوم 
این گیر ماست. وی ادامــه داد: باید به عالمان و 
دانشمندان احترام بگذاریم، آموزش، فقط تئوری و 
درس دادن محفوظات ذهنی نیست.رئیس جمهور 
بیان کرد: آدمی که رفتارش انسانی نباشد، به درد 
یک بنگاه و مؤسسه و یا دانشگاه نمی خورد، این رفتار 
ارزشمند است؛ ما آدم های پر ادعا تربیت می کنیم 
و می گویند ما نخبه هستیم، اما حاضر نیستند با دو 
نفر کنار هم کار کنند.پزشکیان تصریح کرد: آموزش 
تیمی است و بر اساس منیّت نیست، تیم باید با هم 
پیشرفت کنند و باید رقابت سالم داشته باشند، 
اگر این را یاد دهیم، تعاونی ها بهتر شکل می گیرد.
همچنین در این مراسم از ۳۰ تعاونی برتر کشور در 
بخش های مختلف خدمات بهداشتی- درمانی، 
صادرات محصولات کشاورزی، تأمین نیاز مصرف 
فرهنگیان، مسکن و اتاق تعاون استانی با حضور 

رئیس جمهور تجلیل شد. 

»علی زینی وند« به عنوان معاون سیاسی وزیر کشور منصوب شد
اسکندر مؤمنی وزیر کشور در حکمی علی 
خود  سیاسی  معاون  عنوان  به  را  زینی وند 
منصوب کــرد.در حکم وزیر کشور خطاب به 
علی زینی وند بر تقویت و پیگیری امور مربوط 
به احزاب، تشکل ها، اقوام و اقلیت ها؛ انجام 
مطلوب امور مربوط به تقسیمات کشوری برابر 
ضوابط و مقررات؛ فراهم سازی همه تمهیدات 
لازم برای برگزاری هرچه باشکوه تر انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان دوره ای 
ــورای اسلامی، خبرگان رهبری  مجلس ش

در سال آینده و سایر انتخابات ها تاکید شده 
است.معاون سیاسی جدید وزارت کشور، 
تر استاندار کــرمــان، معاون سیاسی  پیش 
اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان، 
معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری ها، 
و توسعه  اقتصادی  امــور  معاون هماهنگی 
مدیریت استانداری یزد، مدیر کل سیاسی 
استانداری ایلام بوده است.زینی وند دومین 
معاون وزارت کشور است که از بین کارکنان 
می شود. منصوب  و  انتخاب  کشور  وزارت 

وزیر کشور همچنین از خدمات شاهچراغی 
در دوره تصدی این مسئولیت قدردانی کرده 

است.

انهدام 140 باند سازمان یافته قاچاق
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا اقدامات انجام شده از سوی رده ها و معاونت های این پلیس در مردادماه ۱۴۰۳ را تشریح کرد 
که از جمله آن می توان  به انهدام ۱۲۰ باند کلان و سازمان یافته قاچاق و کشف ۲۸۲۵ میلیارد تومان کالای قاچاق و ... اشاره کرد

ــاره اقدامات پلیس   ســردار حسین رحیمی درب
امنیت اقتصادی فراجا در مبارزه با پدیده قاچاق 
در مردادماه امسال گفت: در راستای مبارزه همه 
جانبه با مجرمان اقتصادی و قاچاقچیان کالا، 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا و رده های تابعه آن در 
سراسر کشور با بهره گیری از ظرفیت های ستادی 
فرماندهی انتظامی استان ها و مرزبانی طرح های 
متعددی را در مردادماه سال ۱۴۰۳ اجرا کردند 
و در نتیجه آن ۸۷۲۲ فقره پرونده برای مجرمان 
اقتصادی تشکیل شده است.وی با اشاره به ارزش 
مالی کالای قاچاق کشف شده در مرداد ماه امسال 
گفت: ارزش مالی اقلام قاچاق کشف شده در این 
ماه بالغ بر ۲۳ هزارو ۳۸۸ میلیارد تومان برآورد 
شده است. همچنین در مرداد ماه امسال ۱۴۰ 
باند سازمان یافته و کلان که در زمینه قاچاق کالا 
و جرایم اقتصادی فعالیت داشتند شناسایی و 
منهدم شدند.رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
با اشــاره به اجــرای هفت مرحله طرح سراسری 
کشف جرایم اقتصادی و کالای قاچاق در این ماه 
گفت: در اجرای این طرح ها ۷۱۲۳ پرونده علیه 
مجرمان اقتصادی تشکیل و ۵۷۶۶ دستگاه 

خودروی قاچاق نیز توقیف شد.

 کشف پرونده زمین خواری 6000 میلیارد     
تومانی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در تشریح 

عملکرد مردادماه مرکز عملیات ویژه این پلیس، 
گفت: کشف زمین خواری ۳۹ هکتاری به ارزش 
تقریبی شش هزار میلیارد تومان، دستگیری 
هفت متهم و خروج اراضی از ید ۲۰۰ خریدار 
ــت.وی  غیرقانونی از جمله ایــن اقــدامــات اس
ــرای طــرح سراسری جمع آوری  بــااشــاره به اج
مزارع غیرقانونی استخراج رمز ارز گفت: در این 
حوزه با تشکیل ۱۰۹ فقره پرونده و کشف ۹۹۹ 
دستگاه ماینر به ارزش تقریبی ۱۰۸ میلیارد 
تومان و دستگیری ۱۱۱ نفر متهم در مردادماه 
مواجه بودیم. کشف قطعات و لوازم یدکی خودرو 
قاچاق به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان، کشف انبار 
بنر قاچاق به ارزش تقریبی۱۰۰ میلیارد تومان، 
کشف تعداد ۲۴ دستگاه خــودرو به ارزش ۵۰ 
میلیارد تومان از دیگر اقدامات مرکز عملیات 
ویژه این پلیس در مــرداد ماه است.رحیمی در 
تشریح اقدامات و عملکرد ستاد خبری پلیس در 
مردادماه امسال نیز گفت: در ماه گذشته ۲۵۷۱ 
کشور دریافت  سراسر  در  شهروندان  از  خبر 
شده که از این تعداد ۱۳۶ خبر در حوزه جرایم 
اقتصادی پیگیری و منجر به تشکیل چهار فقره 
پرونده قضایی و کشف بالغ بر ۲۲۰ میلیاردتومان 
کالای قاچاق شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا با اشاره به این که کارآگاهان پلیس گمرک 
با اقدامات گسترده عملیاتی مبتنی بر اطلاعات 
اقدام به انهدام ده ها باند جعل اسناد گمرکی 

و کشف ۴۶۱ سند جعلی گمرکی، میلیون ها 
لیتر سوخت قاچاق و ... کردند، افزود: در مرداد 
ماه ۱۴۰۳ کارآگاهان پلیس گمرک با بررسی 
۳۲ هــزار و ۴۴۳ فقره محموله های گمرکی 
ــدی ۱۶۲ درصـــدی نسبت به مدت  که با رش
مشابه ماه قبل همراه بود، موفق به کشف بالغ بر 
۸۳۶ میلیارد تومان جرایم اقتصادی و کالای 
قاچاق شدند. این مقدار کشفیات رشدی ۳۹۸ 
درصدی را نسبت به مدت مشابه ماه قبل نشان 
می دهد.رحیمی درتشریح اقدامات این پلیس 
در حوزه مبارزه با جرایم اقتصادی در حوزه اقتصاد 
دیجیتال و سایبری گفت: مرکز امنیت اقتصاد 
دیجیتال ایــن پلیس با بهره گیری از ظرفیت 
سامانه های در اختیار شامل سامانه های نظارت 
و کنترل محموله های جاده ای، سامانه سپاپد، 
سامانه جامع تجارت، سامانه محرم، سامانه 
سازمان بنادر و ... و با پایش و رصد فضای مجازی 
به منظور مبارزه با جرایم اقتصادی ضمن تشکیل 
و رسیدگی به ۵۲ پرونده موفق به کشف ۳۲۰ 
میلیارد تومان انــواع جرایم اقتصادی و کالای 
قاچاق و دستگیری ۳۸ متهم شد.وی افزود: رصد 
و بررسی ۲۲۰ تارنما در بستر های اینستاگرام، 
تلگرام و وب سایت های متخلف و مسدود کردن 
تعداد ۳۱ تارنمای دارای فعالیت مجرمانه جرایم 
اقتصادی در حوزه اقتصاد دیجیتال و سایبری 

از دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه است.
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انعکاس

تازه های مطبوعات

ــام کردکه  • تابناک نوشت: قــوه قضايیه اع
رسانه های ضد انقاب در تازه ترين مورد مدعى 
شده اند فردی به نام علیرضا گلى پور در زندان 
اوين فوت کرده است. در خبرسازی جديد به نقل 
از يک »فعال کارگری« ادعا شده است علیرضا 
گلى پور 1۷ شهريور در بند هشت زندان اوين فوت 
کرده است. اين ادعا در حالى مطرح شده است 
که پیگیری ها نشان مى دهد علیرضا گلى پور 25 
دی ماه سال 13۹2 به زندان اوين منتقل شد و 
18 دی ماه سال 1400 از زندان آزاد شده است. 
درواقع نام برده که اخیرا فوت کرده است حدود 
3 سال پیش از زندان آزاد شده بود و مرگ او هیچ 

ارتباطى با زندان ندارد.
 اعتدال نوشت: محمدجواد آذری جهرمى،  •

وزير اسبق ارتباطات نوشت: برای اون مطلبى که 
در باره »طالبان« در زمان فعالیت های انتخابات 
ــا پاسگاه- ــول نسل زدی هـ نوشته بـــودم، بــه ق

دادگــاهــى شــدم و بازپرس محترم، اعــام جرم 
تعقیب«  »منع  به  تصمیم  و  ندونستند  وارد  رو 
گرفتند. مراتب تشکر خود از دستگاه قضايى برای 
رسیدگى عادلانه به اين موضوع را اعام مى کنم.

توریسم آنلاین نوشت:  در حکمى از سوی  •
حسین دهقان رئیس بنیاد مستضعفان انقاب 
اسامى، عزت ا... ضرغامى وزير سابق میراث 
فرهنگى،گردشگری و صنايع دستى به عنوان 
رئیس هیئت مديره شرکت سیاحتى و مراکز 

تفريحى پارسیان منصوب شد.
رویداد24 نوشت: در حاشیۀ جشنواره تجلیل  •

از تعاونى های برتر که با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد، برای دقايقى صدای آژير خطر پخش 
شد و مراسم قطع شد. پس از شنیده شدن صدای 
آژير، رئیس جمهور به دلیل پروتکل های حفاظتى 
از مراسم خارج شد و پس از دقايقى بازگشت. در 
ادامه مجری مراسم گفت که »ماجرای پرده هم 
تمام شد«. اين سخن مجری احتمالا بیانگر اين 
است که يکى از پرده های محل برگزاری مراسم 
آتش گرفته و دود ناشى از آن موجب روشن شدن 

آژير سیستم اطفای حريق شده است.

 وطن امروز-وزير بهداشت طى حکمى حسین  •
روابــط  مرکز  سرپرست  عنوان  به  را  کرمانپور 
عمومى و اطاع رسانى اين وزارتخانه منصوب 
کرد. در بحبوحه اغتشاشات سال 1401 که به 
بهانه مرگ مهسا امینى شکل گرفت، توئیت ها 
ــس  و صحبت های او در زمانى که مدير اورژان
بیمارستان سینا بــود، به عنوان يکى از منابع 
فارسى،  بى بى سى  چون  معاندی  رسانه های 
صدای آمريکا، من وتو و اينترنشنال مورد استناد 

قرار مى گرفت!
جوان -به نظر مى رسد اظهارات رئیس جمهور  •

ــاون اول بــه نــوعــى آمـــاده کـــردن اذهـــان  ــعـ و مـ
عمومى بــرای يک کار بــزرگ اســت. اول بايد با 
مردم واقعیت ها را گفت. مردم متین و پذيرای 
بغل  آيــنــه  کــه  کسى  ــرا  چ هستند.  واقعیت ها 
50 میلیون تومان قیمت دارد و در  ماشینش 
ــت، در  ــاده و تفريح اس کل ســال همیشه در ج
مجموع سال يک میلیون هم پول بنزين ندهد؟! 
بايد از روش عاقانه دولــت بــرای آماده کردن 

افکارعمومى حمايت کرد.
ــرارداد تحمیلى  • ــ جمهوری اســلامــی - از ق

ترکمانچای و گلستان هم چشم مى پوشیم. حتى 
اشغال خاک میهنمان در جنگ دوم جهانى را هم 
فراموش مى کنیم. تصرفِ تبريز و سپس حمايت 
تمام قد روس ها از عراق در جنگ تحمیلى را هم 
به رو نمى آوريم. آن از امضا گذاشتن پای بیانیه 
عرب ها علیه تمامیت ارضى ايران و اين هم از هم 
پیاله شدن با على اف و ماجرای کريدور زنگزور...
بايد بدانند که تنها گزينه جهانى ما نیستند که 
ناچار در خانه آنان را بکوبیم. در جهان تعامات، 

شريک فراوان است.
اعتماد - عباس عبدی نوشت: دفاع يا مخالفت  •

واقع بینانه  نه  افغانستانى  مهاجران  با  مطلق 
است و نه مى تواند گرهى را باز کند و چه بسا خود 
گره ای بر گره های موجود بیفزايد. از سوی ديگر 
دفاع از وضع کنونى قطعا ناصواب است. نبايد 
حمايت از حقوق انسانى مهاجران را با رها کردن 
سیاست گذاری درباره مهاجرت يکسان گرفت. 

دنیای اقتصاد - وزير خارجه دولت چهاردهم،  •
در روزهای نخستین کاری خود بارها بر اولويت 
شرق در سیاست خارجى کشور تاکید داشت... 
ــرق ادعايى  واقــعــا مشخص نیست اولــويــت ش
وزيــر محترم چگونه قابل توجیه اســت؟ هر چه 
هست، استراتژيست های ما بايد شرق امروز، 
کاستى های راهبردی و نتیجه محتوم جبهه آنان 
را درک کنند و برای بازگرداندن رويکرد ما به 
تعادل و جبران مافات در برابر رقبای منطقه ای و 
تغییر دست فرمان ديپلماسى لحظه ای از تاش 

دست برندارند.

ــای ارســال   گــروه سیاسی - ماه ها پس از ادع
پهپاد از سوی ايران به روسیه در جنگ اوکراين، 
حالا رسانه های آمريکايى وال استريت ژورنال و 
بولمبرگ با انتشار خبری مدعى شدند که ايران 
موشک های بالستیک با برد کوتاه را به فدراسیون 
روسیه منتقل کرده است. ادعايى که کاخ سفید 
هم آن را به دست گرفت و با استناد به ادعای وال 
استريت ژورنال گفت انتقال موشک از ايران به 
روسیه نشانگر يک تشديد تنش بزرگ در حمايت 
تهران از مسکو اســت. ادعايى که بافاصله با 
تکذيبیه  صريح مقامات ايرانى و روسى همراه 
شد و  ناصر کنعانى سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان خاطر نشان کرد که کشورمان در قبال 
منازعه اوکراين هیچ تغییری نکرده است. سردار 
فضل ا... نوذری جانشین عملیات قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا هم با رد ادعای ارسال موشک های 
ايرانى به روسیه گفت: موضع جمهوری اسامى 
ايــران دربــاره جنگ اوکراين که بار ها هم اعام 
شده اين است که حامى هیچ يک از طرفین جنگ 

نیست. هیچ موشکى به روسیه ارسال نشده و اين 
ادعا نوعى جنگ روانى است.اما سوال اصلى اين 
جاست که چرا واشنگتن و هم پیمانان غربى اش 
بر بازی با يک نسخه نخ نما شده و قديمى که بارها 
شکست آن آشکار شده است اصرار دارند؟ نخست 
مى توان گفت که  غربى ها با طرح ادعای رويکرد 
روسیه به موشک های ايرانى به زعم خود برآنند تا از 
يک سو عملیات های اوکراين علیه روسیه را موفق 
جلوه دهند چنان که سران کى يف ادعای برگزاری 
مذاکرات صلح تا پايان پايیز را سر داده اند و از سوی 
ديگر نیز به توجیه حمايت های اخیر ده ها میلیارد 
دلاری از اوکراين از جمله در نشست اخیر آلمان 
بپردازند. نکته قابل توجه در اين دروغ پــردازی 
غربى ها اين است که کشورهای غربى از يک سو 
اين حق جمهوری اسامى ايران مبنى بر خريد 
و فروش هرگونه تسلیحات و موشک و پهپاد بر 
اســاس بندهای غــروب کــرده قطعنامه 2231 
را کتمان مى کنند و از سوی ديگر در رويکردی 
رياکارانه و خودخواهانه در حالى به محکوم سازی 

تامین تسلیحات احتمالى روسیه از ساير کشورها 
مى پردازند که ده ها میلیارد دلار هزينه تسلیحاتى 

برای کمک به اوکراين را مشروع جلوه مى دهند.
ــارن ادعـــاهـــای غـــرب در بــاب  ــق ــه ت دوم آن ک
موشک های ايرانى و لزوم تحريم  ايران به دلیل 
رابــطــه نظامى بــا روســیــه، بــا دمــیــدن گسترده 
رسانه های غربى بر تحولات اخیر قفقاز با محوريت 
موافقت روسیه با دالان زنگزور و آن چه خیانت 
مسکو به تهران نامیده مى شود جای تامل دارد.به 
نظر مى رسد غرب در جنگ ادراکى بر آن است تا 
مجموعه ای از مولفه ها را برای ايجاد فضای تنش 
میان ايران و همسايگانش از جمله با روسیه به کار 
گیرد به ويژه اين که اين روزها از يک سو صحبت 
از نزديک بودن امضای توافقنامه راهبردی 20 
ساله ايران و روسیه به میان است و از سوی ديگر 
نیز روسیه از آمادگى برای انتقال گاز از خاک ايران 
خبر داده است در عین اين که در آستانه نشست 
شانگهای و بريکس، تهران و مسکو مى توانند 
نقشى تعیین کننده در توسعه و ظرفیت سازی 
منطقه ای داشته باشند. به نظر مى رسد غرب 
به دنبال تحريک احساسات تاريخى ايرانى ها 
علیه همسايه شمالى هستند که دامنه آن را به 
روابط تهران-پکن نیز گسترش دهند تا در نهايت 
کشورهای تحريمى همچون ايــران و روسیه را 
در وادی خود تحريمى )با کاهش روابط( گرفتار 
سازد. سناريوی که همگرايى بیشتر همسايگان 
برای رفع سوء تفاهمات و هماهنگى در معادلات 

منطقه و جهان راهکار مقابله با آن است.
سوم آن که از سويى  ترس انتقام شهید هنیه بر سر 
تل آويو سايه افکنده و در مقابل يکى از تعهدات 
غرب را حمايت همه جانبه از رژيم صهیونیستى 
تشکیل مى دهد. در اين شرايط مى توان گفت که 
غرب با زنجیره ای از اتهام زنى های حقوق بشری، 
موشکى، ايجاد چالش های منطقه ای و.... برآنند 
تا بخت خود را برای منصرف سازی ايران از انتقام 
خون شهید هنیه آزمايش کنند در عین آنکه افکار 
عمومى را نیز از مسئله فلسطین به حاشیه ها 
منحرف سازند در حالى که ايران را که به عنوان 
محور حمايت از مظلوم مورد تقدير جهانى است 
به زعم خويش بدنام ساخته و از الگو شدن بیشتر 

جهانى آن جلوگیری نمايند. 

چهارم آن که از نکات قابل توجه در رفتار غربى 
ها زنجیره تحرکات آن ها طى هفته های آغازين 
ــت چهاردهم اســت. در حالى  ــاردول شــروع ک
دولت به رياست جمهوری پزشکیان وفاق ملى و 
تعامات بین المللى از جمله مذاکرات برجامى 
را مولفه های حل مشکات کشور عنوان داشته 
است، نوع رفتارهای غرب جای تامل دارد.هر 
چند که اروپايى ها از آمادگى مذاکراتى مى گويند 
ــت آمريکا نیز مدعى  و برخى نزديکان به دول
رويکرد مذاکراتى اين کشور پس از انتخابات 
نوامبر شده اند، اما رفتار غربى ها همچون ادعای 
اخیرشان در مورد نقش موشکى ايران در جنگ 
اوکــرايــن نشان مى دهد که غــرب از يک سو به 
دنبال به شکست کشاندن برنامه های سازنده 
دولت چهاردهم و ناامید سازی مردم ايران از حل 
مشکات کشور است و از سوی ديگر گرفتار سازی 
تهران در مجموعه ای از بحران و چالش هاست 
تا به زعم خويش در مذاکرات احتمالى ايران به 
نگارش برجامى بر اساس خواست غرب وادار 
سازند. ترفندی که در ابتدای دولت سیزدهم نیز 
اجرايى کردند که البته تکیه دولت شهید رئیسى 
بر داشته های درونى و همگرايى با همسايگان 
اين طراحى را با شکست مواجه سازد و در نهايت 
اين غرب بود که در برابر پايداری ايران زير میز 

مذاکرات زد.
با توجه به اين شرايط مى توان گفت که تحرکات 
غرب از جمله دروغ پردازی ها در باب موشک های 
ايرانى در کنار آن که انکار ناشیانه حق قانونى و 
مشروع ايران خريد و فروش هرگونه تسلیحات 
از جمله موشک و پهپاد در عرصه جهانى است 
از يک سو برگرفته از وضعیت بحرانى غرب در 
عرصه داخلى و جهانى از جمله سراسیمگى آن 
در حمايت از رژيم صهیونیستى است و از سوی 
ديگر اين نوع رفتارها نشان مى دهد که تغییری 
در ماهیت رفتاری غرب علیه ايران ايجاد نشده و 
سه اصل هسته ای، موشکى پهپادی و منطقه ای 
همچنان محور سیاست های خصمانه آن هاست 
که با چاشنى حقوق بشر صورت مى گیرد تا به زعم 
خويش مانع از نقش آفرينى ايران در نظم نوين 
جهانى به عنوان کشوری تاثیرگذار در اجماع 

سازی جهانى علیه يک جانبه گرايى غرب است.

چهره ها

پزشکیان: نتیجه عمل وزارت اطلاعات باید 
حفظ سرمایه های مادی و معنوی کشور باشد

رئیس جمهور در ديدار با مديران و کارکنان وزارت 
اطاعات به مناسبت چهلمین سالگرد تاسیس اين 
مجموعه، در بخشى از اظهارات خود با بیان اين که 
اگر هدف را دقیق بشناسیم، راه های رسیدن به آن 
را پیدا خواهیم کرد، اظهار کرد:» ما نبايد به دنبال 
اين باشیم که افراد نزديک به خودمان در مناصب 
مختلف قرار بگیرند، بلکه بايد به دنبال آن باشیم 
که توانمندترين افــراد بــرای اجــرای تکالیف سند 
چشم انداز و سیاست ها و قانون برنامه روی کار بیايند؛ 
اگر فردی در منصبى قرار گرفت که توان اجرای 
مسئولیت ها و وظايف آن منصب را نداشت، آيا حضور 
او خدمت به کشور است يا خیانت؟!«  رئیس جمهور 
کارکنان و مديران وزارت اطاعات را سربازان 
گمنام و بى ادعای واقعى خواند و خاطرنشان کرد: 
نقش شما در تامین و ارتقای امنیت کشور بى بديل 
است، لذا بايد نتیجه زحمت شما حفظ سرمايه های 
مادی و معنوی و منابع انسانى کشور باشد. نبايد 
نسبت به خروج نخبگان و سرمايه های مادی کشور 
بى تفاوت باشیم و بايد ريشه های آن را شناسايى کرد 
و خشکاند.«  پزشکیان در بخش ديگری از سخنانش 
با تاکید بر اينکه نمى توانیم انتظار داشته باشیم که 
نخبگان خودشان را به ما عرضه کنند، بلکه بايد به 
دنبال شناسايى و جذب آن ها باشیم، گفت: »ما 
برای اجرای تکالیف سند چشم انداز نیاز به کمک 
نخبگان داريم، اما بايد در نظر داشته باشیم که جذب 
اين افراد با دستور ممکن نیست، بلکه بايد محترمانه 
از آنان خواهش کنیم تا به ياری ما بیايند. وی تاکید 
کرد که اگر چه پیاده کردن افــراد از قطار انقاب 
راحت است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ 
وجه کار راحتى نیست، لذا بايد مراقبت کنیم که 

نتیجه عمل ما به هیچ 
وجــه باعث نشود که 
کسى بى جهت و ناروا 
از قطار انقاب پیاده 

شود.« / ايرنا

توضیحات کاظمی قمی در خصوص انسداد 
فیزیکی مرز با افغانستان

»حسن کاظمى قمى« نماينده ويژه رئیس جمهور 
در امور افغانستان درباره آخرين وضعیت انسداد 
فیزيکى مــرز با افغانستان گفت: »همکاری در 
امنیت مرزها يکى از حوزه هايى است که با حکومت 
سرپرست افغانستان همکاری داريــم. همچنین 
در مسئله مقابله با تروريسم، مبارزه با قاچاق مواد 
همکاری  موضوعات  ديگر  از  نیز  غیره  و  مخدر 
اســت.« وی تصريح کــرد: »يکى از موضوعاتى که 
حکومت سرپرست همراهى مى کند، مسئله طرح 
انسداد فیزيکى مرز است که اکنون هم در مرزهای 
افغانستان و هم پاکستان شروع شده و خوشبختانه 
اين مسئله جزو موکدات شورای عالى امنیت ملى 
بوده و از جمله مسائلى بوده که رهبری به عنوان 
فرمانده کل قوا بر آن اهتمام داشت.« نماينده ويژه 
رئیس جمهور ايران در امور افغانستان افزود: »ستاد 
کل نیروهای مسلح با کمک سپاه پاسداران و ارتش 
جمهوری اسامى ايران، طرح انسداد فیزيکى مرز با 
افغانستان و پاکستان را آغاز کرده اند، اما چون طول 
اين ديوارکشى وسیع است، تاحدودی زمان مى برد، 

در هر حــال طــرح هــای امنیتى 
در مرز اکنون در حال انجام 
است که همکاری با حکومت 

سرپرست افغانستان يکى 
از آن هاست.« / ايسنا 

توئیت سیاسى

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

تله غربی  با  سیاستی نخ نما! 
ادعاهای نقش موشکی ایران در جنگ اوکراین، دخالت ایران در انتخابات آمریکا و 

تکرار جوسازی های هسته ای مدیر کل آژانس، نشان می دهد که غرب از یک سو به دنبال 
گرفتارسازی تهران در مجموعه ای از چالش هاست تا به زعم خویش در مذاکرات احتمالی، 

ایران را به نگارش برجامی بر اساس خواست خود وادار سازد 

هــادی محمدی – روز گذشته وين پايتخت 
عضو  کشورهای  نمايندگان  میزبان  اتريش 
شورای حکام آژانس بین المللى انرژی اتمى 
بود تا به موضوعات و پرونده های مهم هسته 
ای دنیا از جمله ايران بپردازند . نشستى که 
همچون نشست های قبل در سال های اخیر 
با اظهارات و ادعاهای کسل کننده و تکراری 
رافائل گروسى مديرکل آژانــس بین المللى 
انرژی اتمى علیه ايران همراه بود . ادعاهايى 
ــرای بازرسى،  ــورد اماکن باقى مانده ب در م
تعداد سانتريفوژها، ذخاير اورانیوم غنى شده 
و ...  که بارها از ســوی مقامات مسئول در 
کشورمان پاسخ داده شده و به ويژه اين نکته 
تاکید شده که تا زمــان عدم اجــرای تعهدات 
برجامى از سوی اروپا و امريکا ، ايران نیز خود 
را متعهد به تعهدات فنى نمى بیند و تنها زمانى 
حاضر به بازگشت به تعهدات برجامى است که 
طرف مقابل نیز تحريم های خود را به حالت 
قبل برگرداند .روز گذشته ابتدا اين  میخايیل 
سازمان های  در  روسیه  نماينده  اولیانوف 
بین المللى در وين بود که در پیامى از بررسى 
مــوضــوع تــوافــق پادمانى و ان پــى تــى آژانــس 
ــران و راستى آزمايى و نظارت هسته ای  با اي
آژانــس در ايــران طى روزهــای آتى در نشست 
شورای حکام آژانس خبرداد . طبق اعامیه 
آژانس بین المللى انرژی اتمى، راستى آزمايى 
و نــظــارت در جمهوری اســامــى ايـــران ذيل 
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل 
و اجرای توافق پادمانى ان پى تى با جمهوری 
اسامى ايران از جمله دستورکارهای آژانس 

در اين نشست است که تا روز جمعه ادامه دارد.  

ادعاهای گروسی دربــاره برنامه هسته ای 	 
ایران در نشست شورای حکام

ــس بین المللى  »رافائل گروسى« مديرکل آژان
انرژی اتمى، در سخنرانى آغازين خود در نشست 
فصلى شــورای حکام آژانــس با اشــاره به گزارش 
فصلى خود درباره برنامه هسته ای ايران، درباره 
میزان تولیدات اورانیوم غنى شده ايران گفت: 
ذخاير اورانیوم ايران تا خلوص 20 درصد و 60 
درصد همچنان رو به افزايش است و ايران تعداد 
آبشارهايى را که برای تولید هگزا فلوئوريد اورانیوم 
استفاده مى کند، افزايش داده است. سه  سال و 
نیم از زمانى که ايران اجرای تعهدات هسته ای 
خود ذيل برجام، از جمله اجرای پروتکل الحاقى را 
متوقف کرده و بنابراين،  سه سال و نیم از زمانى که 
آژانس دسترسى تکمیلى در ايران داشته، گذشته 
است.مديرکل آژانس درباره توافق ان پى تى میان 
آژانس و ايران نیز مدعى شد: هیچ پیشرفتى در 
حل وفصل مسائل پادمانى باقى مانده حاصل 
نشده است. آژانس تداوم اشراف خود درباره تولید 
سانتريفیوژها و موجودی آن ها، روتورها و بیلوزها، 
آب سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم در ايران را از 
دست داده است.گروسى با ادعای اين که »اگرچه، 
اين اظهارات با ذرات اورانیوم با منشا انسانى که 
از سوی آژانس در محل های اعام نشده در ايران 
يافته شده است، مغايرت دارد«، گفت که »آژانس 
نیاز دارد محل)يا محل های( فعلى مواد هسته ای 
يا تجهیزات آلوده ای را که به کار رفته اند، بیابد«.
او در ادامه گفت: ايران که اعام کرده است اجرای 

کد اصاحى 3.1 را به تعلیق درآورده، هنوز اين 
وظیفه قانونى خود را اجرا نمى کند. اين مسائل 
پادمانى باقى مانده از تعهدات ايران ذيل توافق 
جامع پادمانى آن نشئت مى گیرند و بايد برای 

آژانس حل وفصل شوند.

امیدوارم تا قبل از انتخابات آمریکا به ایران 	 
سفر کنم

حاشیه  خبری  نشست  در  همچنین  گــروســى 
ــاره زمان  نشست آژانــس در پاسخ به سوالى درب
سفرش به ايــران و ديــدار با »مسعود پزشکیان« 
رئیس جمهور جديد ايــران ابــراز امیدواری کرد 
که تا قبل از انتخابات رياست جمهوری آمريکا که 
در پنجم نوامبر )15 آبان( برگزار خواهد شد به 
تهران سفر کند. او گفت که قرار نیست در حاشیه 
مجمع عمومى سازمان ملل با مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور ايران ديدار کند.مديرکل آژانس 
بین المللى انرژی اتمى درباره غنى سازی اورانیوم 
طى سه ماه گذشته در ايران گفت: همان طور که 
گزارش داده ام، روند غنى سازی اورانیوم در اين 
کشور به طور کلى ادامه دارد اما ايران در نصب و 
عملیاتى کردن سانتريفیوژهايى که آن ها به عنوان 

تافى بــرای محکومیت ژوئــن )صــدور قطعنامه 
غربى ها( اعام کرده اند، عجله نمى کنند.وی در 
پاسخ به سوال ديگری درباره ايران اظهار داشت: 
ايالات متحده و تروئیکای اروپا احتمالًا اين هفته 
در بیانیه ای مشترک مجدداً بیانیه جامعى را درباره 
برنامه هسته ای ايران ارائه خواهند کرد، مگر اين که 
تهران در مورد توافقنامه پادمانى به آژانس پاسخ 
ــه، در پاسخ به اين که چه  دهد.گروسى در ادام
شرايطى برای صدور قطعنامه  جديدی علیه ايران 
در شورای حکام لازم است و آيا شخص او خواستار 
چنین اقدامى خواهد شد، بیان کرد: صراحتا، 
برنامه ای برای اين کار ندارم. ما به تمامى چیزهايى 
که در آن قطعنامه)5 ژوئــن 2024( ذکر شده 
بود، توجه داريم.اما ساعاتى قبل از اين اظهارات 
گروسى در وين ، ناصر کنعانى سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان در تهران در مــورد مذاکرات 
هسته ای اعام موضوع کرد و گفت: احیای توافق 
مشروط به بازگشت طرف های مقابل به برجام 
است؛ توافق زمانى احیا مى شود که همه طرف ها 
به تعهدات خود به صورت مسئولانه بازگردند؛ 
مذاکرات را راهکار ديپلماتیک برای تحقق منافع 

خود مى دانیم.

ادعاهای کسل کننده گروسی
همزمان با آغاز نشست آژانس، سخنگوی اتحادیه اروپا گفت: برای احیای 

مذاکرات هسته ای با ایران تلاش می کنیم

حجت میان آبادی نوشت: »نیازمند  وفاق_ملى 
حول  سیاست  ها هستیم.« 

نورنیوز نوشت: »انتصاب مديرانى از اهل سنت 
کرد و بلوچ در دولت پزشکیان، عمل به وعده وفاق 

ملى است.« 

 گروهک های تروريستى که روزگـــاری امنیت 
مرزهای شمال غرب کشورمان را به خطر انداخته 
بودند؛ حالا ديگر با فاصله افتادن میان آن ها و 
مرزهای کشورمان روز به روز حلقه امنیتى مشترک 
ايران و عراق بر آن ها تنگ تر و  تنگ تر مى شود. 
پس از اعام خبر خلع ساح  گروه های تروريستى 
در اقلیم کردستان عــراق، شــورای امنیت اقلیم 
ــام کــرد »بــهــزاد خسروی«  ــراق اع کردستان ع
يکى از اعضای ارشد حزب دموکرات کردستان، 
توسط اتحاديه میهنى تحويل جمهوری اسامى 
ايــران داده شده است.خبری که يک منبع آگاه 
امنیتى، در گفت و گو با  تسنیم آن را تايید کرد. 
همچنین گفتنى است بهزاد خسروی در ويديويى 
مدعى شد که نیروهای امنیتى اقلیم کردستان 

مرا به مرز بردند و بعد من خودم را به ايران تحويل 
دادم.او در اين فیلم مى گويد  که  حزب دمکرات 
کردستان ايران از او حمايتى نکرده  است.در همین 
راستا رسانه های دولتى ترکیه به نقل از مقام های 
امنیتى گفتند که سازمان اطاعات ملى ترکیه 
)میت( »در عملیاتى هدفمند« در شهر سلیمانیه 
عراق صالحه آق بیک، »رهبر پ ک ک در ايران«، را 
کشته است. به گفته اين رسانه ها مسئول میز ايران 
پ. ک.ک طى عملیاتى در منطقه مرزی پنجه  وين 

در مرز عراق با کشورمان کشته شده است.اجرايى 
شدن توافقنامه امنیتى میان ايران و عراق توسط 
اقلیم کردستان، خشم و عصبانیت سرکرده های 
گروهک های تروريستى تجزيه طلب را در پى 

داشت. در همین رابطه، عبدا... مهتدی، سرکرده 
گروهک تروريست کومله گفت: »اين تصمیم زير 
فشار ايران انجام شده، اين يک جنگ روانى علیه 
احزاب کرد به ويژه کومله است«. اين مطالب در 
حالى بیان مى شود که »نچیروان بارزانى« رئیس 
اقلیم کردستان عراق در مراسم قدردانى از نقش 
شهید قاسم سلیمانى در امنیت و بقای کردستان 
عراق گفته بود: »شالوده عراق جديد و روابط امروز 
فیمابین برآمده از همکاری مبارک ايران و عراق 
است و لذا ايران برای ما صرفا يک همسايه نیست. 
اگر انقاب اسامى و جمهوری اسامى نبود، 
معلوم نبود حرکت کُرد امروز چه سرنوشتى داشت. 
رعايت حرمت اين همکاری ها و تعامات خط 
قرمزی است که ما هرگز از آن عبور نخواهیم کرد.«

»بهزاد خسروی« عضو حزب دموکرات کردستان، توسط اتحادیه میهنی 
تحویل ایران شد 

تجزیه تجزیه طلبان



آیااینستاگوشیماراشنودمیکند؟

سیدمصطفیصابری|روزنامهنگار

 تابه حال شده دربــاره موضوعی فکر کنید و 
پرونده

 
همان لحظه حس کنید پیش روی شما قرار 
گرفته؟ به طور مثال به 206 آلبالویی که خیلی 
کم تولید شده فکر می کنید و ناگهان یک 206 
آلبالویی از مقابل تان رد می شود. ماجرا اگر در همین حد بماند 
می تواند جذاب باشد؛ اما گاهی حس می کنیم غول های دنیای 
فناوری ذهن ما را می خوانند؛ چه وقت هایی؟ آن زمانی که گوگل 
پیشنهادهایی را روی دیوایس و گجت ما نشان می دهد؛ انگار 
همان اخباری بودند که ما به شدت درباره شان کنجکاو بودیم یا 
وقتی در یک شبکه اجتماعی مثل اینستاگرام ناگهان اکسپلور 
ما پر می شود از تبلیغات آنلاین شاپ هایی که کالاهای شان برای 
ــان با کسی صحبت  ــاره ش ــذاب بودند و حتی شاید درب ما ج
کــرده ایــم. ایــن جاست که ماجرا عجیب و تا حــدی ترسناک 
می شود. آیا مکالمات ما در طول روز با دوست و آشنا و بدون تماس 
تلفنی از گوشی شنود شده و به الگوریتمی قدرتمند متصل است 
که باعث چنین اتفاقی می شود؟ آیا ممکن است غول های فناوری 
وقتی مجوزهایی از ما برای ضبط صدا گرفته اند به جای این که 
هنگام استفاده از برنامه چنین مجوزی را فعال کنند در تمام روز 
آن را فعال نگه داشته باشند؟ بعضی ها از این همه فراتر می روند و 
مدعی هستند حس می کنند ذهن شان هم چک می شود و ممکن 
است به چیزی فکر کنند و در اکسپلورشان ظاهر شود. آیا ما در 
اتاق شیشه ای زندگی می کنیم و در تمام طول روز رصد می شویم؟ 
به بهانه توجه زیاد کاربران فضای مجازی به این موضوع در 

پرونده امروز ابعاد ماجرا را از جنبه های مختلف بررسی کردیم.

 این روزها بسیاری از کاربران معتقدند به محض آن که درباره موضوع یا محصولی صحبت می کنند
 پست هایی درباره آن سر از اکسپلور اینستاگرام شان در می آورد، آیا واقعاً گوشی ما شنود می شود؟ 

  

 

 

 
 

 

سیاهی دور چشم نشانه چه بیماری است؟

سالم ترین میوه و سبزی کدام است؟ 

راهکارهای فرار از تله خودکشی
 سخنگوی فراجا به مناسبت روز جهانی پیشگیری از خودکشی

از جان باختن سالانه بیش از ۴هزار نفر به دلیل این اقدام 
 تباه کننده و آسیب دیدن شدید ۱۰ تا ۲۰ برابر این تعداد 

خبر داد؛ چند توصیه به همه داریم 

۴ عادت ساده که کلید موفقیت تان هستند 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

۲

۲

3

3

کاربران چه می گویند؟
بعضی افراد از تجربه های مشابه می گویند که بعد از عکس گرفتن یا حتی 
حرف زدن درباره یک محصول، تبلیغاتش در اینستاگرام شان نمایان شده 

است
به تازگی یک وبسایت افشاگر به نام» 404مدیا« ادعا کرده است که 
شرکت متا با سیستم »شنود فعالانه« حرف های ما را می شنود و طبق آن، 
برایمان تبلیغات هدفمندی ارائه می دهد. انتشار این گزارش در یکی از 
رسانه های داخلی و بازتاب آن در شبکه های اجتماعی باعث شد تا بسیاری 
از کاربران از تجربه های مشابه خود بگویند و صحت این گزارش را تایید 
کنند. هرچند کاربرانی که دستی بر فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی 
دارنــد ادعاهای این چنینی را مسخره دانستند. این که میکروفون 
تلفن های همراه هوشمند ما 24 ساعته فعال باشد تا به حال اثبات نشده 
است اما وبسایت 404مدیا در گزارشی ادعا کرده است فیسبوک با 
سیستم شنود فعالانه به مکالمات ما گوش می دهد. این وبسایت می گوید 
شرکت رسانه ای CMG می تواند تبلیغات را بر اساس »چیزی که مشتریانِ 
احتمالی با صدای بلند در نزدیک میکروفون دستگاه به زبان آورده اند« 
برای آن ها به نمایش دربیاورد. این شرکت، شریک تجاری فیسبوک، 

گوگل، آمازون و بینگ است.
شرکت متا در بیانیه اش چه گفت؟

بر اساس اسنادی که در یکی از جلسات این شرکت نمایش داده شده، سیستم 
شنود فعالانه بعد از ثبت داده های صوتی، آن ها را با داده های رفتاری هر کاربر 
تطبیق می دهد تا تبلیغات هدفمندتری را به کاربران نمایش دهد. گفته می شود 
بعد از انتشار گزارش 404مدیا، گوگل شرکت CMG را از فهرست شرکای خود 
حذف کرده است. شرکت متا که پلتفرم هایی مثل فیسبوک و اینستاگرام و واتس 
اپ زیرمجموعه اش هستند، بعد از انتشار این گزارش در بیانیه ای اعلام کرد: 
»متا از میکروفون گوشی شما برای تبلیغات استفاده نمی کند و ما سال هاست 
که به صورت عمومی درباره  این موضوع  صحبت کرده ایم. ما با CMG تماس 

گرفته ایم تا آن ها درباره  استفاده نکردن از داده های متا شفاف سازی کنند.«
اینستاگرام ما را شنود کرد!

بعد از انتشار این گزارش، کاربران توئیتر فارسی متوجه شدند آن ها تنها کسانی 
نبودند که فکر می کردند اینستاگرام صحبت هایشان را می شنود. کاربری 
به نام  »جلال فضل اللهی« دراین باره نوشته است: »با دخترم درباره  انتخاب 
رشته صحبت می کردم. گفت یکی از دوستام داره تبریز مواد و متالورژی می 
خونه، بد نیست اونم بزنیم. گفتم من شناختی ازش ندارم. چند ساعت بعد 
که اومدم یوتیوبم رو ببینم، معرفی همون رشته جزو اولین ویدئوها بالا اومد.« 
کاربر »امیرحسین« هم نوشته است: »من هفته پیش داشتم یک محصولی رو 
برای دوستم توضیح می دادم که چی هست، به محض باز کردن اینستاگرام 
همون محصول اولین پستی بود که دیــدم.« محمد خاوریان هم می گوید با 
عکس گرفتن از یک محصول، تبلیغات آن خیلی سریع برایش نمایش داده 
شده است: »من یک بار وارد فروشگاه نایکی دبی شدم و یک کفشی رو دیدم 
و برداشتم و یک عکس ازش گرفتم که داشته باشم. از یک ساعت بعد توی 
اکسپلور گوگل مدام تبلیغ اون کفش رو نمایش می داد که بخر. تاکید می کنم 
مطلقا بدون هیچ سرچی در مورد اون محصول.« کاربر دیگری با نام علیرضا هم 

نوشت: »یک بار با خانمم حرف می زدم و از 
او پرسیدم که فلان بازیگر در فلان 

عکس بــاردار به نظر نمی رسه؟ 
یه  اینستا  اکسپلور  ــو  ت یکهو 

پست اومد درباره بارداری اون! 
تازگی هم داشتم دربــاره یه آهنگ 

حرف می زدم، یهو ریلز همون رو پخش 
کرد«. پیش از انتشار این گزارش هم 
ــاره تجربیات  بسیاری از کاربران درب

ــد. بـــرای مثال  ــودن ــود نوشته ب مشابه خ
چندین کاربر نوشته بودند بــدون عکس گرفتن، سرچ 

کردن یا حتی حرف زدن درباره محصولات و فقط بعد از 
دیدن آن ها در فروشگاه ها، تبلیغات همان محصول در 

اینستاگرامشان نمایان شده است. برخی کاربران هم 
به طرز اغراق آمیزی ادعا می کنند کار اینستاگرام از 

شنود گذشته و انگار که افکارشان را هم می خواند!

سابقه سیاه متا هم مقصر است
یکی از دلایلی که شائبه شنود توسط اینستاگرام را تقویت کرده، شکایت های متعدد از فیس بوک به 

دلیل سوءاستفاده از اطلاعات کاربران است
یکی از پر طرفدارترین شبکه های اجتماعی دنیا که فیس بوک محسوب می شود، 4 فوریه 2004 
توسط زاکربرگ جوان به وجود آمد. این شبکه اجتماعی به دلیل نقض حریم خصوصی افراد و 
سوءاستفاده از اطلاعات مردم، بار ها مورد شکایت افراد حقیقی و حقوقی قرار گرفته است. فیس 
بوک در سال های 2012 و 2014 به ترتیب، اینستاگرام و واتس اپ را خریداری کرد و هم اکنون به 
علت اختلاف نظرهای شدید بنیان گذاران برنامه های یاد شده با زاکربرگ، هیچ یک از آن ها دیگر 

در فیس بوک کار نمی کنند.
تحلیل و فروش اطلاعات شخصی کاربران

چند سال پیش فاش شد که فیس بوک اطلاعات 
شخصی بیش از ۵0 میلیون کاربر را به شرکت 
با  که  آنالیتیکا«  »کمبریج 
کــاوی  داده  ترکیب 
و تحلیل داده هـــا در 
فرایندهای انتخاباتی 
ــات  ــدم ــی خ ــاس ــی و س
ــه می دهد، فروخته  ارائ
و کمبریج آنالیتیکا هم از 
اطلاعات به دست آمده 
انتخاباتی  تبلیغ  در 
دونالد ترامپ در سال 
۲0۱۶ استفاده کرده است. 
این اولین باری نیست که چنین چیزی 
درباره فیس بوک می شنویم. پایگاه 
فیس بوک  از  سندی  »اینترسپت« 
رو کرده است که نشان می دهد این 

شرکت از اطلاعات مجازی کاربران بــرای پیش 
بینی رفتار آن ها استفاده می کند و این پیش بینی ها 
را به شرکت های تبلیغاتی می فروشد. فیس بوک 
اطلاعات شخصی افراد شامل روابط میان دوستان، 
موضوعات مورد علاقه، تعداد و محتوای نوشته ها و 
زمان حضورشان در شبکه اجتماعی را جمع آوری 
و طبقه بندی می کند و براساس آن هــا الگوهای 
رفتاری کاربران را به دست می آورد. نرم افزار هوش 
با قــدرت پیش بینی رفتار  مصنوعی فیس بوک، 
آینده کاربران به شرکت ها اجازه می دهد با تبلیغات 
هدفمندشان آن ها را نشانه بگیرند. این سیستم 
ــاداری« نام گرفته است با توجه  که »پیش بینی وف
به اطلاعات ذخیره شده در پروفایل کاربر، تخمین 
می زند که آیا او به استفاده از محصول یا خدمتی 
ادامه می دهد یا خیر. این شرکت با خریدن دیگر پیام 
رسان ها مثل اینستاگرام و واتس اپ به تنوع بخشی و 
توسعه بخش های درآمدزایی خود فکر کرد اما نوع 
کسب و کارش بیشتر روی تبلیغ متکی است. ادعا 

می شود در سال ۲0۱۵، حدود ۹۵ درصد درآمد 
جهانی فیس بوک از تبلیغات به دست آمد و تنها 
۵ درصد آن حاصل دیگر بخش ها مانند پرداخت 
بازی ها روی پلتفرم فیس بوک، پست های تبلیغاتی 

کاربران و تجارت الکترونیک بود.
خبرسازترین شکایت ها از فیس بوک

مخصوص  فیس بوک  اپلیکیشن  از  شکایت 
کودکان گروه های حامی کــودکــان و نوجوانان 
فیس بوک  پــیــام رســان  اپلیکیشن  کــه  می گویند 
مخصوص کودکان برخلاف قوانین فدرال، اطلاعات 
شخصی کاربران سنین پایین را بدون تایید والدین 
شان جمع آوری می کند. در شکایت تنظیم  شده آمده 
است که اپلیکیشن درخواست تایید COPPA را ندارد 
و کاربر نمی داند آیا واقعاً حریم خصوصی کودکان 

توسط این برنامه حفظ می شود یا نه!
ــداران فــیــس بــوک   زمانی که  ــام ــه شکایت س
زاکــربــرگ، اعــلام کرد می خواهد به  طور رسمی 
وارد عرصه  سیاست شود، بسیاری از سهامداران 
انگیزه  این کار را قدرت طلبی و دلیل ایجاد تغییرات 
ساختاری در فیس بوک دانستند و علیه این مولتی 

میلیاردر شکایت تنظیم کردند.
شکایت یک وکیل معروف به خاطر مردم   »مکس 
اسچریمز« وکیل معروف که شهرتش را مدیون درجه 
یک بودن در حرفه اش است، با حضور در دادگاه 
کشور »اتریش« شکایتی علیه فیس بوک مطرح و این 
شرکت را متهم به نقض قانون موسوم به »مقررات 

حفاظت از اطلاعات عمومی« کرد.

»بیگ دیتا« چگونه دنیا را تحلیل می کند؟
وقتی حس می کنیم شنود شده ایم، شاید در مواجهه با »بیگ دیتا« هستیم. چیزی که نوعی 
ناخودآگاه جمعی را نشان می دهد که ما بخشی از آن هستیم و حس مان این است فقط و فقط برای ما 

طراحی شده؛ درحالی که بخشی از موجی است که ما هم در دل آن قرار داریم.

بیگ دیتا چیست؟
بیگ دیتا اقیانوسی عظیم از داده هاست؛ داده هایی 
عظیم که می تواند امکان تحلیل یک جامعه را به 
سیاست گــذاران فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
جامعه بدهد. »بیگ دیتا« رفتار میلیون ها میلیون 
کاربر را در فضای مجازی رصــد کــرده و با کمک 
الگوریتم ها، مطالعات و چهره های شاخص علوم 
ارتباطات و جامعه شناسی تبدیل به کلیدواژه هایی 
برای تبلیغ، سخنرانی اثرگذار، مهندسی اجتماعی 
و... می کند. حتماً ماجرای استفاده از بیگ دیتای 
فیس بوک و نقشی را که در انتخابات آمریکا داشت، 
شنیده اید. در آن زمان زاکربرگ مالک فیس بوک 
متهم شد اطلاعات کاربران را برای تحلیل داده در 
اختیار کمپین های انتخاباتی قرار داده و در حقیقت 
ــت. اطلاعاتی که خصوصی  ــا فروخته اس به آن ه
نبودند اما تجمیع آن ها ابزار قدرتمندی است برای 
کسی که به آن دسترسی دارد تا بتواند وعده هایی 
بدهد که خوشایند جامعه است و هربار به سرعت 
واکنش جامعه را به رفتار، سخنرانی و عملکرد کمپین 

انتخاباتی اش بررسی کند.
چرایی مهم شدن بیگ دیتا

بیگ دیتاها پدیده ای تازه هستند و طی چند سال 
اخیر کاربرد جدی پیدا کرده اند به چند دلیل؛ اول 
این که پیش از این و بدون شبکه های اجتماعی با این 

سطح از فراگیری، در عمل بیگ دیتایی که قابل اعتنا 
باشد نداشتیم. دوم این که از جایی به بعد خیلی ها 
حس کردند نظرسنجی ها و افکارسنجی ها برای 
درک جامعه دقت زیــادی ندارند، سرعت شان کم 
است و اریب فراوانی دارند. اما با بیگ دیتا می شود 
در لحظه میلیون ها کامنت، لایک و دیس لایک، 
پست و حتی سرچ را بررسی کرد؛ طوری که حین یک 
سخنرانی می توان محورها را براساس نیاز مخاطب 
تغییر داد و روی یک موضوع تاکید بیشتری داشت 
و از موضوع دیگر عبور کرد. اتفاقی که نیاز به یک تیم 
متخصص برای تحلیل داده و یک تیم توانمند برای 
نوشتن متن در لحظه دارد. اما بیگ دیتا فراگیرتر و 
واقعی تر از نتایج نظرسنجی هاست. ما وقتی با یک 

یا  حــضــوری  پرسشگر 
تلفنی مواجه می شویم، 
ــا به  ــن ــت ب ــ مــمــکــن اس
دلایلی نظر واقعی مان 
را بروز ندهیم، اما اکانت 
اصلی و حتی فیک ما، 
لایک هایی که می کنیم، 
سرچ ها و تعاملی که با 
هوش مصنوعی داریم 
همگی واقعی اســت و 
در آن شرایط نیازی به 

مخفی کردن چیزی نیست. با این حساب بیگ دیتاها 
مشخص می کنند چه چیزی روی بورس است و چه 

چیزی مناسب نمایش در سرچ ها و اکسپلورهاست.
اخلاقی نیست اما جاسوسی هم نیست

بماند که چرخه حیات یک کاربر در پلتفرم های 
مختلف هم در شکل گیری این موضوع و تکمیل 
بیگ دیتاها بی تاثیر نیست. این جاست که ممکن 
است چیزی را که زیاد در فضای مجازی، شبکه های 
اجتماعی و کوچه و خیابان می بینید ذهــن شما 
را مشغول کند، ساعتی بعد به آن فکر کنید یا در 
محل کار و دانشگاه در خصوص آن صحبت کنید؛ 
آن موضوع چون ترند است سر از فضای مجازی در 
می آورد و شما فکر می کنید چون به آن فکر کردید یا 
درباره اش صحبت کردید جلوی تان ظاهر شده در 
حالی  که این طوری نیست. نوع استفاده از بیگ دیتا 
ممکن است اخلاقی نباشد و باعث مصرف گرایی 
شــود یا حتی ذائقه ما را شکل دهــد امــا آن جنس 

جاسوسی که فکر می کنیم نیست.

 اعداد بزرگ
 و توهمات کوچک! 

وقتی حس می کنیم اتفاقی بسیار نادر برای ما 
رخ داده که احتمال وقوعش نزدیک صفر است، 
فراموش می کنیم که ما یکی از میلیاردها انسانی 
هستیم که ممکن بوده این رخداد برایش محقق 

شود 
کاربری نوشته که در حال نگاه کردن به کیف 
رودوشی خانمی در خیابان بودم و چند دقیقه 
بعد بدون آن که چیزی سرچ کنم دقیقاً تصویر 
همان کیف در اکسپلور گوشی ام ظاهر شد 
که مربوط به پست آنلاین شاپی بــود که آن 
را می فروخت. ایــن کاربر با توجه به این که 
احتمال رخ دادن چنین اتفاقی خیلی کم است، 
نتیجه گیری کرده که ممکن است اینستاگرام 
با چیزی مثل یک چیپ نانو که در واکسن کرونا 
بــوده ذهنش را خوانده باشد. اصــولًا چنین 
تصوری می تواند جذاب و جیمزباندی باشد 
اما در عمل غیر ممکن است. پس چرا چنین 
اتفاقاتی می افتد؟ غیر از بحث بیگ دیتاها و 
تحلیلی که غول های فناوری از علایق ما و ... 
دارند تا پستی را برای ما نمایش دهند با یک 
موضوع دیگر هم در چنین مواقعی طرفیم 
که می تواند گره ماجرا را تا حد زیادی باز کند 

یعنی »اعداد بزرگ«.
هزاران فکر برای یک روز 

ما در طول یک روز هزاران و گاهی شاید میلیون ها 
ــا  ــه چـــون بیشتر آن ه ــم ک ــ فــکــر و تصمیم داری
ناخودآگاه، سریع و براساس غریزه است، به چشم 
ما نمی آید. بیشتر اوقات از کنار چیزهایی که به 
آن ها فکر می کنیم راحت می گذریم و آن ها را به 
لایه های بعدی ذهن می فرستیم. اما اگر جلوه ای 
از  آن فکرها ناگهان به شکل دیگری مقابل ما 
ظاهر شود؛ فکری که به آن توجه نداشتیم دوباره 
به خودآگاه برمی گردد و با تعجب می گوییم چطور 
ممکن است همین حالا که به فلان موضوع فکر 
می کردم، چیزی مشابهش مقابلم سبز شد؟ غافل 
از این که ما فقط به آن فکر نکرده بودیم و بخشی از 
هزاران هزار چیزی بود که در طول یک روز به آن 
فکر کرده ایم و همه را فراموش کردیم و این یکی 
فقط چون جلوی مان ظاهر شده برای مان باعث 

تعجب شده است.
اعداد خیلی خیلی بزرگ 

اتفاقات نادر از این جنس هستند، عجیب نیست 
ــزاران چیزی که به آن فکر کرده ایم یکی  بین ه
از آن ها را ناگهان در گوشی یا یک مغازه ببینیم. 
اتفاقات خاصی که ما آن ها را شانس و بدشانسی 
قلمداد می کنیم هم همین طور. اگر احتمال وقوع 
یک ماجرا وجود داشته باشد هر قدر هم عجیب و 
خاص، آن اتفاق برای یکی از میلیاردها آدمی که 
روی زمین زندگی می کنند، رخ می دهد. اتفاقی 
که برای همان یک نفر کاملًا عجیب و غیرقابل باور 
و برای کل جامعه آماری کاملًا عادی است چون 
عدد آدم ها، تصمیم ها، چیزهایی که می بینند و 
می شنوند و تصمیمات شان بسیار بالاست. پس 
دفعه بعدی که با چنین موضوع تصادفی مواجه 
شدید، نگران این نباشید که ذهن تان هک شده و 

مطلع باشید ماجرا از این قرار است. 
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بیماری های کبــدی| کبــد عضــوی حیاتی و 
کارآمد در بدن اســت که یکــی از وظایف اصلی 

آن، تصفیه خون و دفع ســموم از بدن محسوب 

می شــود. در صورتی که این عملکرد با مشکل 

مواجه شــود و بیلی روبین یــا مایعــات دیگر در 

بخش های مختلف مانند اطراف چشــم تجمع 

پیدا کنند و یا این که کم خونی حاصل از فعالیت 

کبد روی نواحی اطراف چشــم تاثیــر بگذارد، 

ممکن است شاهد ســیاهی اطراف پلک بالا و 

پایین باشــیم. البته، نمی توان هر ســیاهی زیر 

چشم را به بیماری های کبدی نسبت داد و تایید 

این موضوع بر عهده پزشک است.

بیماری های کلیوی| بــه طور کلــی، می توان 
کلیه را فیلتری برای تصفیه خون و دفع مایعات 

غیرضروری به حساب آورد. در صورتی که کلیه 

نتواند وظایف اصلــی خود را به درســتی انجام 

دهد شــاهد تورم، کــم خونی و تجمــع مایعات 

مختلف در نواحی بدن مانند چشــم، پا و دست 

هستیم. معمولا تورم اطراف چشم خود را همراه 

با مسائلی مانند ایجاد حلقه های تیره در اطراف 

چشم نشان می دهد.

کم خونی| به طور کلی، کــم خونی از طریق دو 
مولفه کاهش هموگلوبین و ضخامت پوســت، 

خود را با سیاهی اطراف چشم نشان می دهد. 

در واقع، کمبــود هموگلوبیــن می تواند چهره 

را رنگ پریده و همراه با ســیاهی اطراف چشــم 

نشان دهد.

کم کاری تیروئید| به طور کلی کم کاری تیروئید 
با کاهــش فعالیت های متابولیکــی، بر جریان 

جون ســطح بدن به ویژه اطراف چشــم ها تاثیر 

می گذارد و تغییر رنگ اطراف آن را در پی دارد. 

از طرفی این عارضه، پوست را با مسائلی مانند 

خشکی و رنگ پریدگی روبه رو می کند که موجب 

بیشتر نمایان شدن مویرگ های اطراف چشم 

می شود.

خســتگی چشــم ها| یکی از رایج ترین دلایل 
ســیاهی اطراف چشــم به خســتگی این عضو 

حســاس بر می گردد. در واقع خستگی مزمن 

چشم می تواند با افزایش ترشح رنگ دانه ملانین 

باعــث تیرگی اطــراف چشــم شــود. از طرفی، 

گشاد شدن رگ های اطراف چشم برای جذب 

اکسیژن و غلبه بر خستگی، یکی دیگر از عواملی 

است که می تواند سیاهی دور چشم را به وجود 

آورد.

مشــکلات سینوســی| تــورم ســینوس ها با 
تاثیر بر قطــر مویرگ ها برای جذب اکســیژن، 

ســیاهی اطــراف چشــم را بــه دنبــال دارد. از 

طرفی، ریشه بسیاری از مشکلات سینوسی در 

حساسیت های مختلف است که می تواند تاثیر 

به سزایی در تیرگی اطراف چشم داشته باشد.

مقاومت بــه انســولین| انســولین بــه عنوان 
هورمونی حیاتی در تنظیم قند خــون، ذخیره 

انرژی و ساخت پروتئین های جدید بدن نقش 

دارد. مقاومت به انســولین می توانــد از طریق 

ایجاد التهابات مزمن و تجمع مایعــات در بدن 

بیمار موجب تیرگــی و ایجاد حلقه های ســیاه 

اطراف چشــم شــود. بهترین کار برای رفع این 

مسئله، مراجعه به پزشک برای کنترل قند خون، 

کاهش التهاب و درمان بیماری های زمینه ای 

اصلی مانند دیابت به شمار می رود.
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تازه ها

سیاهی دور چشم نشانه چه 
بیماری است؟ 

سیاهی دور چشم می تواند خبر از یک مشکل در وضعیت سلامت 
جسمانی ما داشته باشد که تشخیص آن با پزشک است اما اطلاع از 

علایم اولیه می تواند به ما در پیگیری سریع تر کمک کند 

 

 

 گرسنگی جنین   خطر ابتلا به دیابت را افزایش می دهد
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پوســت به عنوان بخشــی حســاس که در معرض دید اســت، معمولا 

وضعیت داخلی بدن را با تغییر رنگ، ایجــاد لکه، جوش و موارد دیگر 

به ما گوش زد می کند تا با پیگیری سریع، روند درمان را آغاز کنیم. این 

موضوع، در حالی است که بسیاری از افراد با علایمی مانند سیاهی دور 

چشم، بدون این که به دنبال دلیل اصلی باشند، از مواردی مانند کرم های دور چشم برای 

حل مسئله استفاده می کنند. در ادامه به نقل از »همشهری آنلاین« به بررسی این سوال 

می پردازیم که سیاهی دور چشم نشانه چه بیماری است؟ تا بتوانید با دیدی منطقی و 

البته وسیع، به دنبال رفع مشکل خود باشید و در صورت لزوم با پزشک مشورت کنید.

پزشکی

گرسنگی و سوء تغذیه همیشه می تواند آسیب های ماندگاری به 

جا بگذارد. با این حال، اگر جنین در رحم و به خصوص سه ماهه 

اول بارداری مواد مغذی کافی دریافت نکند، عواقب درازمدت 

آن به ویژه جدی است و خطر ابتلا به دیابت را در سال های بعدی 

زندگی افزایش می دهد. اما این فقط خطر ابتلا به دیابت نیست 

که افزایش می یابد: چاقی، بیماری های قلبی عروقی و اختلال 

در شنوایی و بینایی می تواند پیامدهای بعدی زندگی کودکی 

باشد که قبلًا در رحم مادر دچار ســوءتغذیه بوده است. دیوید 

بارکر، پزشک و اپیدمیولوژیست بریتانیایی بر اساس نظریه خود 

به نام نظریه بارکر توضیح می دهد که جنین در رحم از خطرات 

محیطی محافظت نمی شود و در واقع سبک زندگی انسان از 

داخل رحم مادر آغاز می شود. اگرچه در حال حاضر مشخص 

نیست که چرا سوء تغذیه باعث افزایش این خطر می شود، اما 

به گفته محققان "تغییرات اپی ژنتیک در DNA جنین" ممکن 

است مقصر این امر باشــد. بین ســال های ۱۹۳۲ و ۱۹۳۳، 

نزدیک به ۴ میلیون نفر در اوکراین بر اثر "قحطی هولودومور"، 

قحطی شدید ناشی از سیاست های شــوروی در زمان جوزف 

استالین، جان خود را از دست دادند. اکنون، داده های مربوط 

به تولد و سلامت بیش از ۱۰ میلیون اوکراینی نشان داده است 

که این فاجعه بر برخی افــراد حتی قبل از تولد تأثیر گذاشــته 

اســت. به طوری که مطالعات نشــان داده افرادی که در سال 

۱۹۳۴ متولد شــده اند، بیش از دو برابر بیشــتر از سایرین در 

معرض خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ هستند. بر اساس یک دیدگاه 

علمی مرتبط، کارشناســان هشــدار دادند که تهاجــم مداوم 

روسیه به اوکراین، که باعث کمبود شــدید مواد غذایی در این 

کشور شده است، می تواند منجر به افزایش خطر ابتلا به دیابت 

نوع ۲ در نسل های آینده در این کشور شود.

سالم ترین میوه و سبزی کدام است؟
همه این موضوع را می دانند که مصرف میوه و ســبزی برای بدن مفید اســت ولی اطلاعات 

کمتری درباره نحوه اســتفاده از آن ها اطلاع دارند. مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 

آمریکا )CDC(، اخیراً دستورالعمل های خود درباره مصرف سبزی و میوه های سالم را منتشر 

کرده است که برای خانواده ها جالب توجه است. به گفته این مرکز یکی از بهترین سبزیجات، 

شاهی است که امتیازات چگالی تغذیه را بر اساس محتوای ویتامین و مواد معدنی رتبه اول را 

دارد. شاهی، سبزی فلفلی است که در آب شیرین رشد می کند که در این دستور امتیاز ۱۰۰ 

را کســب کرده است. در این دســتور به طور کلی ســبزیجات در صدر فهرست خوراکی های 

سالم قرار دارند. در رتبه های بعدی سبزی هایی مانند اسفناج )۸۶( و کلم پیچ )۴۹( نیز دیده 

می شــود. فلفل دلمه ای قرمز )۴۱( و کلم بروکلی )۳۴( نیز در رده های بعدی هســتند.  اما 

وقتی نوبت به میوه می رسد، سالم ترین آن ها گوجه فرنگی 

است. از نظر گیاه شناسی، گوجه فرنگی میوه محسوب 

می شود. در مقیاس CDC، گوجه فرنگی زیر هویج و 

بالای لیمو، نمره ۲۰ را می گیرند. گوجه فرنگی 

مملو از آنتی اکسیدان هایی است که عملکردی 

شــبیه به ابرقهرمانان در بــدن شــما دارد و به دفع 

رادیکال های آزاد کمک می کند که باعث استرس 

اکسیداتیو می شوند و می توانند در ایجاد سرطان، 

دیابت، بیماری های قلبی نقش داشته باشند.

دستگاهی که با تحریک مغز درد بدن را تسکین می دهد

دانشــمندان یــک دســتگاه جدیــد و غیرتهاجمــی تحریــک 

مغز ســاخته اند کــه می توانــد پیام های مشکل ســاز مرتبط 

بــا درد مزمن بــدن را مختل کنــد. در حالی کــه درد یک 

سیســتم هشــداردهنده حیاتی برای بدن است، برخی 

عارضه هــا می تواننــد باعــث اختــلال در ایــن پیام هــا 

شــوند. به عنوان مثــال، در افــراد مبتلا بــه درد مزمن، 

پیام های معیوبی که از بخش عمیق مغز ارسال می شوند 

ممکن اســت هشــدارهای اشــتباه در مــورد جراحتی که 

قبلا التیــام یافته، عضوی قطع شــده، یا ســایر وضعیت های 

پیچیده مشــابه ایجــاد کننــد. در حالی کــه داروهــا می توانند به 

درمان درد کمک کنند، این داروها باید مکرر اســتفاده شــوند و اغلب عوارض جانبی قابل  

ملاحظه ای از جمله اعتیاد دارند. پژوهشــگران امیدوارند که دســتگاه جدیدشان موسوم 

به »دیادم«، که در نشریه »درد« شرح داده شده اســت، بتواند راه حلی عملی و غیرتهاجمی 

بــرای بیمارانی باشــد که به ایــن نــوع عارضه هــای تغییردهنده زندگــی دچارنــد و دنبال 

درمان های جدید می گردند. دســتگاه دیــادم امواج فراصوت کم شــدت تولیــد می کند تا 

نواحی عمیق مغز را تحریک کند و پیام های معیوب عامل درد مزمن بدن را مختل کند. نتایج 

یک آزمایش بالینی جدید روی ۲۰ شرکت کننده دچار درد مزمن نشان داد افرادی که از 

این دستگاه استفاده کردند، دردشان تسکین پیدا کرد. هر یک از شرکت کنندگان دو جلسه 

۴۰ دقیقه ای با دستگاه دیادم داشتند و تحریک واقعی یا غیرواقعی فراصوت دریافت کردند. 

آن ها یک روز و یک هفته پس از این جلســات وضعیت دردشان را گزارش دادند. حدود ۶۰ 

درصد گروه بیمارانی کــه درمان واقعی را دریافت کرده بودند، گفتنــد که هر دو بار متوجه 

کاهش معنادار علایم بالینی شده اند. پژوهشگران می گویند این دستگاه با تنظیم مستقیم 

فعالیت برخی مدارهای مغزی کار می کند. 

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت



 

1- ایجاد مهارت های اجتماعی
2- رشد جسمانی کودک
3- تقویت رشد شناختی

4- عملکرد بهتر در آینده
5- افزایش اعتمادبه نفس و عزت نفس کودک

6- ایجاد خاطرات مادام العمر

مزایای شگفت انگیز بازی پدر با کودک
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10 سپتامبر، روزی است که در سراسر جهان به اهمیت پیشگیری از خودکشی و نجات جان انسان ها اختصاص 
یافته است. معاون فرهنگی واجتماعی فراجا به مناسبت این روز در یادداشتی نوشته:  »خودکشی رفتار مهلک و 
یکی از فاجعه بارترین رفتارهای خاص بشر است که در آن، آدمی از سر تعمد درپی ستاندن جان خویش و پایان 
بخشیدن به زندگی برمی آید. حاصل این اقدام تباه کننده در کشــور ما جان باختن سالانه بیش از ۴000 نفر و 
آسیب دیدن شدید 10 تا ۲0 برابر این تعداد است«.)منبع خبر: ایسنا(. در ادامه درباره علل بروز این پدیده دردناک صحبت می کنیم 

و راهکارهایی برای مقابله با آن ارائه خواهیم کرد.

 

 

دکترنجمهعابدیشرق|روانشناسبالینی

 راهکارهایی برای پیشگیری از خودکشی
برای پیشگیری از خودکشــی، اقدامات مختلفی در سطح فردی، 
خانوادگی و اجتماعی می توان انجام داد که در ادامه به تعدادی از 

آن ها اشاره می کنیم.

درمان اختــالات روانی| اگر دچــار هرگونه اختلال 1 
روانی هستید، حتماً به دنبال درمان باشید. اختلالات 
روحی و روانی در هر فردی یکی از مهم ترین عوامل خودکشی 
معرفی شــده اســت. در واقع زمینه خودکشــی در افرادی که 
دچار این اختلالات هســتند، بسیار بیشــتر از افراد معمولی 

مهیا می شود.

ایجاد هدف در زندگی| داشتن هدف و انگیزه برای زندگی، 2 
می تواند به فرد کمک کند تا با مشکلات بهتر کنار بیاید و نیاز 

به انتخاب چنین راه حل های اشتباهی نداشته باشد.

توجه به عایم هشداردهنده| تغییرات ناگهانی در رفتار، 3 
افسردگی شدید، انزوا، صحبت درباره مرگ و خودکشی از 
جمله علایمی هســتند که نشان می دهند شــما در آستانه افتادن 
در دام و در معرض خطر خودکشی هســتید. بنابراین این علایم را 

جدی بگیرید.

تقویت روابــط اجتماعی| داشــتن روابط قوی با دوســتان 4 
و خانواده، می تواند به فرد احســاس تعلــق و حمایت بدهد. 
بسیاری از کسانی که دچار افسردگی، اختلالات روحی و روانی و 
خودکشی می شوند، در خانواده خود مشکل دارند. به همین دلیل 
افرادی که دچار بحران ها و اختلافات خانوادگی هستند، بیشتر در 

معرض خودکشی قرار دارند.

یادگیــری مهارت هــای مقابلــه بــا اســترس| یادگیــری 5 
تکنیک هایی مانند تنفس عمیق، نوشیدن یک لیوان آب و ... 

می تواند به کاهش استرس و اضطراب کمک کند.
123؛ شماره ضروری برای پیشگیری از خودکشی

در صورت مشــاهده هرگونه علایم هشــداردهنده خودکشــی در 

خودتان یا اطرافیان، حتماً با خط ملی پیشــگیری از خودکشــی و 

اورژانس اجتماعی یعنی ۱۲۳ تماس بگیرید.

 یک معضل اجتماعی پیچیده
خودکشــی یک معضــل اجتماعی پیچیده اســت کــه دلایل 
متعــددی از جملــه اختلالات روانــی، مشــکلات اقتصادی، 
تنهایی، شکست عشقی، بیماری های جسمی، سوءمصرف 
مواد و فشارهای روانی می تواند در بروز آن نقش داشته باشد. 
باورهای غلطی درباره خودکشی وجود دارد که می تواند مانع 
از کمک رســانی به افراد در معرض خطر شود. مثلا »افرادی 
که درباره خودکشــی صحبت می کنند، فقط به دنبال جلب 

توجه هستند«؛ این تصور کاملًا اشتباه است؛ چراکه صحبت 
درباره خودکشی نشانه  نیاز به کمک و حمایت است یا »کسی 
که می خواهد خودکشی کند، حتماً این کار را انجام می دهد« 
در صورتی که با مداخله به موقع و کمک تخصصی می توان از 
خودکشی جلوگیری کرد. همچنین »خودکشی یک مشکل 
شــخصی اســت و به دیگران ربطی ندارد« بــاور غلط دیگری 
است؛ چراکه خودکشی یک معضل اجتماعی است و همه ما 

مسئولیت داریم تا برای پیشگیری از آن تلاش کنیم.

محوری

راهکارهای فرار از تله خودکشی
 سخنگوی فراجا به مناسبت روز جهانی پیشگیری از خودکشی، 

از جان باختن سالانه بیش از 4هزار نفر به دلیل این اقدام تباه کننده و 
آسیب دیدن شدید 1۰ تا 2۰ برابر این تعداد خبر داد؛ چند توصیه به همه داریم

 مسئولیت مشکات تان را برعهده 1
بگیریــد| شــما موفق تر خواهیــد بود 
اگر درک کنید که هیچ فــردی به غیر از خود 
شما مسئول آن نیســت که شــما را به جایی 
که می خواهید برســاند. به گزارش »فرارو«، 
این طرز تفکر را در پیش بگیرید که یافتن راه 
حل مشکلات و قبول مسئولیت آن ها به خود 
شما مربوط می شود. خیلی راحت است که 
گناه یا مســئولیت چیزی را به گردن دیگری 
بیندازیــم، اما این فرایند فکــری به موفقیت 

نمی انجامد.

انجــام 2 می توانیــد  آن چــه   روی 
دهید تمرکز کنید، نــه روی آن چه 
نمی توانید| دلیــل این که بســیاری از ما در 
مخمصه می افتیم این است که روی چیز هایی 
تمرکز می کنیم که نمی توانیم کنترل شــان 
کنیم که به ناامیدی و ایجاد تمایل به تسلیم 
شدن می انجامد. با تمرکز کردن روی آن چه 

می توانیــد کنتــرل کنیــد و دســت یافتن به 
ایده های مبتنی بــر راه حل احتمال بســیار 
بیشتری وجود دارد که به یک تصمیم گیری 
موفق برسید و در این فرایند سرمشق دیگران 

شوید.

کار 3 بــه  هوشــمندانه  اهــداف 
ببرید| وقتــی صحبــت از رســیدن به 
اهــداف و رویا های تان می شــود، ایــن مورد 
بسیار مطلوبی اســت؛ و وقتی از دستیابی به 
آن چــه می خواهیــد بحث می شــود، اجرای 
دستورالعمل های هوشمندانه در حرفه تان 

شما را در جایگاه خوبی قرار می دهد.

 ثبات قــدم داشــته باشــید| بحث 4
درباره فعــال بــودن فقط بــرای یک یا 
دوبار نیست؛ مطمئن شدن از این که در فعال 
بودن شما ثبات وجود دارد کلید دیده شدن 
است و شــما را از بازگشتن به حالت انفعالی 

باز می دارد. 

4 عادت ساده که کلید موفقیت تان هستند
موفقیت

 

 

* قیمت اســتارلینک برای شــرکت های 
خصوصی و مجتمع های مسکونی معقول 
بــه نظر میــاد. بایــد بــه جــای ممنوعیت، 

فرهنگ سازی بشه برای استفاده ازش.
* دربــاره مطلــب »ایرادهای شــخصیت 
 شناسی با اکانت  اینستاگرامی « ، همین 

که همه دارن با افتخار استوری می کنن، 
مشــخصه که فقط تعریف میکنــه از افراد 
چــون می دونه کســی از انتقاد خوشــش 

نمیاد.
* طبیعت گردی کم هزینه ترین و بهترین 
فعالیــت بــرای پــر کــردن اوقــات فراغت 
اســت. من کــه در طبیعــت، یــک آرامش 

عجیبی دارم. 
* ستون اتاق مشــاوره در صفحه خانواده 
درباره فردی بود که مدام عاشق می شد. 

یاد حبیب در سریال لیسانسه ها افتادم!

راه ارتباطی با زندگی سام    
    پیامک 2۰۰۰999  و تلگرام ۰9354394576

ما و شما 

 

بایــد  گرامــی،   مخاطــب 
خدمت تــان عــرض کنم که 
به طور معمول، زمانی که سن 
خانمی بیشــتر از شوهرش 
باشــد، معمولا این نگرانی در ذهــن خانم ایجاد 
می شود که ممکن اســت بعد از مدتی شوهرش 
دلسرد شــود و هوس داشتن همسری کم سن و 

سال تر را بکند یا این که حرف های اطرافیان روی 
وی تاثیر منفی داشته باشد. بنابراین گذشته شما 
و نحوه آشنایی و ازدواج شما هم در ایجاد و تشدید 
این مسئله می تواند نقش داشــته باشد. در قدم 

اول باید این نگرانی خانم تان را بشناسید.
شائبه ایجاد نکنید

با شــرایطی که مطرح کردید، باید سعی کنید 

بــا رفتارهایتــان زمینه تشــدید ایــن بدگمانی 
و ســوءظن را فراهــم نکنیــد و در مقابــل از 
رفتارهایــی مثل رمز گذاشــتن روی گوشــی، 
اســتفاده زیــاد از تلفن همراه بــه خصوص نزد 
خــودش، دیــر رفتــن بــه منــزل، تماس هــای 

مشکوک و ... پرهیز کنید.
عملکردتان باید اعتمادساز باشد

احســاس امنیت و اطمینان را برای همسرتان 
ایجاد کنید. بیشترین میزان نگرانی همسرتان 
که باعث ایجاد درگیری بین شما می شود، این 
است که می ترسد روزی شما او را رها کنید و به 
فکر داشتن همسری زیباتر و کم سن تر بیفتید. 
بنابراین شــما باید با رفتارتان به وی اطمینان 
بدهید که این اتفاق نخواهد افتاد. این که گفتم 
با رفتارتان خود را اثبات کنید، برای این است 

که اگر فقط با زبان این موضــوع را بیان کنید 
خیلــی تاثیرگذار نیســت. ضمن این کــه ابراز 
محبت کلامــی باید داشــته باشــید، عملکرد 
شما باید به اندازه ای شفاف و اعتمادساز باشد 
که همسرتان به تدریج قبول کند هیچ گاه او را 

تنها نمی گذارید.
در هنگام مشاجرات، منطقی رفتار کنید
در پاســخ به رفتارهای همســرتان بهتر است 
به دنبــال تلافی کــردن یا تحقیر وی نباشــید 
بلکه سعی کنید او را آرام کنید و بعد، ابهامات 
ایجادشده در ذهنش را برطرف کنید به نحوی 
که برای یک موضوع چند بار مشاجره نداشته 
باشید و با یک بار گفت و گو به نتیجه برسید. در 
پایان هم توصیه می کنــم مراجعه حضوری به 

مشاور داشته باشید.

مردی هستم ۲6 ساله. خانمم ۲ سال از من بزرگ تر است. من به او علاقه دارم، او هم 
من را دوست دارد اما باورتان نمی شود که در حد لالیگا به من بی اعتماد است. با این 

مشکل چه کنم؟

خانمم در حد لالیگا به من بی اعتماد است!

مشاوره 
زوجین

دکترحسینمحرابی|روانشناسومدرسدانشگاه

اتاق مشاوره 

اگر  در یک چاله گیر افتاده اید یا می خواهید در کارتان موفق تر باشید اما مطمئن نیستید 
چطور مسیر پیشرفت را طی کنید، چند عادت وجود دارد که می توانید آن ها را اتخاذ کنید .
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القاب اشرافی اروپا 9-خاک گور-حرف فقدان 10-جدول 
اعدادی -ناشنوا 11-نمودار-از مصالح  ساختمانی 12- 
شماره استاندارد بین المللی کتاب -از غذاهای سنتی گیلان

عمودی:1- لقب رستم-رشته خوشنوا- پیشوند مخالف 
در زبان پارسی 2- لطیف-زرد انگلیسی- از تمدن های کهن 
آمریکای مرکزی 3-شهر جشنواره- اصطلاح ریاضی- از ماه 
های سریانی 4-از گل ها- آرامش یافتن- بخشی از کمربند 
5-شعله آتش-قاضی ورزشــی 6- زهره-میهن- سیستم 
عامل قدیمــی 7- درخت انگــور-ردای فرنگی-محلی 8- 
فلس- شــهرک صنعتی قزوین 9- آهک- صمغ صبر زرد-

بیماری مهلک 10-نوعی جین  - از پسران رستم-حرارت 
بدن 11-نام زنانه- بخشی از شبانه روز-برزن 12-سه مرغ 

انگلیسی-ابریشم پست- از مرکبات

افقی:1-رمانــی از میــگل د ســروانتس-واژه 2- از ســاز ها-محبوس جزیره ســنت هلن 
3-زمینه-اولین پادشاه سلوکیان 4-آخرین نازی-واحد شمارش گردو 5- عدم-صید 6- 
پایتخت پرتغال- واحد پول لتونی 7- دالان-فیلم همایون اســعدیان 8- دویدن بی آغاز-از 

افقی :1-ورید -از درختان صنعتی2-مقابل پشتک-دریای عرب-عنان3-معبر رودخانه-از 
گل ها-وسط 4-زمام شتر- گونه ای کشتی تفریحی5-چوب  فرش-بله روسی 6-خم زلف- از 
معجزات پیغمبر)ص( 7-از تجهیزات درمانی-ماه خارج 8-صدف نشین-ده هزار مترمربع9-

عضو گوارشی-گوشــه فوتبال10-دهان کجی-
منشــا-مظهر پاکــی 11- نوعــی کفش-حــرف 
گزینش-نوعــی خوراکــی شــیرین 12-ردیاب- 

مدرسه خواجه نظام الملک
از  :1-دریچــه اطمینان-بخشــی  عمــودی 
دینام 2-موی گردن اسب-شــهر فلاسفه-پســر 
مازندرانی3-یــک صــدم هکتار-غمنامه-بــالا 
آمدن آب دریــا 4-هواکش-بزرگ-ســتاره بنات 
النعش 5-پیروان-آب شــرعی  6-نوعی کفش-

صیاد  7-سازش-علامت8-ورودی خانه-حجم 
فرعونی 9-سرپرست-کیسه کش-پرنده سعادت 
10-حیــوان باوفا-نوعی انگور-پایتخــت ایتالیا 
11- متاع-از حروف یونانی-رنگ دریا 12-غیر 

حرفه ای-جانوری گوشتخوار

حل جدول شماره  8863 حل جدول شماره2069 
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تاپخند

داستانک

    از رفیقم پرسیدم خمیردندونت چیه این قدر دندونات 

ســفیده؟ گفت لمینیته داداش! تا یک ماه دنبال این برند تو 

داروخونه ها بودم. 

    من 500 تا فالوئر دارم که 467 تاشون خاله و دایی هام 

هستن که رمزشون رو فراموش کردن و به جای بازیابی، اکانت 

جدید ساختن.

   یک رفیق عجیب دارم که وسط صحبت تلفنی راجع به یک 

موضوع مهم یکهو می گه: »اوکی کاری نداری خداحافظ.«

تیتر خند

مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال: 
استقلال و پرسپولیس با آزادی در حال تعمیر قرارداد 

ببندند، ما اوکی AFC را می گیریم!
ســخنگوی AFC: داداش اشــتباه گرفتــی، ما اهــل اوکی 

دادن الکی نیستیم!
مصطــی طاهــری، نماینــده مجلــس: بعــی از 

خودروسازان در زیرمجموعه خود گاوداری دارند!
مــردم: کاش همــون گاوا رو بدن ســوار بشــیم، امن تر و 

راحت تر از خودروهاشونه!
دانشمندان ژاپنی پوست زنده را به صورت یک ربات 

پیوند زدند
ربات: از وقتی لولاهام رو روغنکاری کردن حس می کنم 

پوستم شفاف شده!
یک مدیر محیط زیســت: ممکن اســت تا ۲۰ سال 

آینده یک چهارم آب دریای خزر خشک شود
 بســازبفروش ها: عیــب نــداره، مــی ریــم جلوتــر ویــا 

می سازیم!

اهمیت بهداشت دهان در بین آبزیان!

جدول متوسط  |  8864 جدول سخت  |  2070   

گاهی فقط سکوت کنید! همین ....

کشاورزی متوجّه شد ســاعتش را در انبار علوفه گم کرده 

است. ساعتی معمولی امّا با خاطره ای از گذشته و ارزشی 

عاطفی بود. بعد از آن که در میان علوفه بسیار جست وجو 

کــرد و آن را نیافت از گروهــی کودکان که در بیــرون انبار 

مشغول بازی بودند مدد خواست و وعده داد که هر کسی 

آن را پیدا کند جایزه ای دریافت نماید.

کودکان به محض این که موضوع جایزه مطرح شد به درون 

انبار هجوم آوردند و تمامی کپّه های علف و یونجه را گشتند 

امّا باز هم ساعت پیدا نشد. کودکان از انبار بیرون رفتند و 

درست موقعی که کشاورز از ادامۀ جستجو نومید شده بود، 

پسرکی نزد او آمد و از وی خواست به او فرصتی دیگر بدهد. 

کشاورز نگاهی به او انداخت و با خود اندیشید، “چرا که نه؟ 

به هر حال، کودکی صادق به نظر می رسد.” 

پس کشاورز کودک را به تنهایی به درون انبار فرستاد. بعد 

از اندکی کودک در حالی که ســاعت را در دســت داشت 

از انبار علوفه بیرون آمد. کشــاورز از طرفی شادمان شد و 

از طرف دیگر متحیّر گشــت که چگونه کامیابی از آنِ این 

کودک شد. پس پرسید، “چطور موفّق شدی در حالی که 

بقیه کودکان ناکام ماندند؟” پسرک پاســخ داد، “من کار 

زیادی نکردم؛ روی زمین نشستم و در سکوت کامل گوش 

دادم تا صدای تیک تاک ساعت را شنیدم و در همان جهت 

حرکت کردم و آن را یافتم.   سکوت کنید ! همین...

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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4 7 9
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625981437
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

در هر ردیف و ســتون 4 پیچ و 2 مهره قرار 
دهید با این شــرط که جهــت پیچ های هر 
ردیــف و ســتون یکســان نباشــد و هربار 

بچرخند. به نمونه ها توجه کنید.

در هر شماره نام یک وسیله ورزشی به طور 
درهم نوشته شده، چند تا را پیدا می کنید؟

چالش ذهن

پیچ  و مهره

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

برایخط بازی
 کودکان

چالش ذهن:
1-تردمیل

2-راکت تنیس

3-توپ بولینگ

4-دوبنده 

5-سوت داور

6-هالتر

اطلاعات عمومی:1-الف2-الف3-ب4-د5-ب6-الف

صاویر :
ف ت

لا
خت

ا

ی :
ط باز

خ

پیچ  و مهره:

اطلاعات عمومی

در بازی معروف و محبــوب تتریس یا خانه ســازی، باید با قطعه هایی که تعدادشــان کنار 
جدول نوشته شده، طوری جدول را پر کنید که خانه ای خالی نماند.

با توجه به راهنمایی های انجام شده، رمز 5 رقمی را بیابید.

1-این شعر از کیست؟ هردم از این باغ بری 

می رسد / نغزتر از نغزتری می رسد

ب-حافظ  الف-سعدی 

د-باباطاهر ج-فردوسی 

2-واژه »پالیز« به چه معنا است؟

الف-باغ  

ب-آراستگی  

ج-محل سرخوردن  

د-پارچه

3- لویی پاستور کاشف 

کدام واکسن است؟

الف-کرونا  

ب-هاری  

 ج-کزاز 

د-آنفلوآنزا

4-کدام حیوان دریایی می تواند رنگ خود را 

تغییر دهد؟

ب-ستاره دریایی  الف-دلفین 

د-اختاپوس ج-شاه میگو 

5- اولین بار چه کسی نظریه خورشید مرکزی 

را مطرح کرد؟

ب-کوپرنیک  الف-نیوتون 

د-گالیله ج-ارسطو 

6- ترکیب  رنگ های قرمز  

و آبی چیست؟

الف-بنفش 

ب-قهوه ای 

ج-سبز  

د-صورتی

تتریس

س :
تتری

ی :
ض

ی  ریا
     باز

بازی ریاضی

پاسخ  ها

جدید


